ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

27.07.2023 г. Похвистнево

Самарская область

Похвистневский районный суд Самарской области в составе председательствующего судьи Григорьева А.В., при секретарях Курафеевой С.А., Четверовой И.Ю.,

с участием государственных обвинителей Соколовой А.И., Калмыковой Н.Ю., Евдокимова А.А., 

подсудимых ФИО1, ФИО2, 

их защитников – адвокатов Сатыбалдинова Р.А., Инжеватовой Л.А., Зельникова В.Ю., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении подсудимых:

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, владеющего русским языком, с основным общим образованием, холостого, официально не трудоустроенного, на иждивении никого не имеющего, 

<

данные изъяты>, фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее судимого:

ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> (с учетом определения 

<

адрес>) по ч. 2 ст. 162 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 5 лет 4 месяца, с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима;

ДД.ММ.ГГГГ Похвистневским районным судом Самарской области по ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ с наказанием по приговору от ДД.ММ.ГГГГ, к наказанию в виде лишения свободы сроком на 5 лет 7 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима. Освободился ДД.ММ.ГГГГ по отбытию срока наказания;

ДД.ММ.ГГГГ Похвистневским районным судом Самарской области по ч. 1 ст. 314.1 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 3 месяца с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. Освободился по отбытию срока наказания ДД.ММ.ГГГГ,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 228.1 УК РФ, п. «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, ч. 3 ст.30, п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ,

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, владеющего русским языком, со средним профессиональным образованием, холостого, официально не трудоустроенного, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее судимого:

ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> по ч. 2 ст. 228 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 4 года, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. Освободился по отбытию срока наказания ДД.ММ.ГГГГ,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, пп. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, совершил покушение на 

<

данные изъяты>, с использованием информационно – телекоммуникационных сетей, группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, то есть совершил умышленные действия непосредственно направленные на совершение преступления, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам, при следующих обстоятельствах.

Так ФИО1, заведомо зная о том, что 

<

данные изъяты> запрещены в свободном обороте на территории Российской Федерации, для получения финансовой или иной материальной выгоды, имея умысел на 

<

данные изъяты> с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере ДД.ММ.ГГГГ, вступил в преступный сговор с ФИО2 о совместной преступной деятельности, направленной на систематический 

<

данные изъяты>, согласовав совместные планы и распределив между собой роли, тем самым вступил в предварительный сговор с ФИО2

С целью конспирации своей преступной деятельности, дабы не быть разоблаченными правоохранительными органами в осуществлении преступной деятельности, связанной с незаконным 

<

данные изъяты> то есть путем организации 

<

данные изъяты>, используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»).

ФИО2, действуя согласно отведенной ему роли, имея неустановленный канал поставки 

<

данные изъяты>, должен был 

<

данные изъяты> после чего, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», через 

<

данные изъяты> ФИО1, для последующей совместной реализации оговоренного с потребителями количества 

<

данные изъяты>; подыскивать потребителей 

<

данные изъяты>; осуществлять общее руководство действиями ФИО1 по 

<

данные изъяты>; обеспечивать вознаграждение ФИО1 в виде денежных средств за участие в 

<

данные изъяты>. 

ФИО1, действуя согласно отведенной ему роли, по указанию ФИО2, с использованием программных продуктов мгновенного обмена электронными сообщениями 

<

данные изъяты> должен был получать от ФИО2 сведения о местонахождении 

<

данные изъяты>, осуществлять 

<

данные изъяты> путем сообщения неустановленному следствием лицу координаты 

<

данные изъяты>». 

Далее ФИО2, действуя согласно отведенной ему роли, не позднее 18 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ, незаконно, имея при себе 

<

данные изъяты> автобусной остановки по пути движения на автодороге «

<

адрес>. После чего, в продолжение своего преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты>, с использованием программных продуктов мгновенного обмена электронными сообщениями 

<

данные изъяты> группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, сообщил ФИО1 посредством отправки фотографии о местонахождении 

<

данные изъяты>, с целью дальнейшей передачи фотографии 

<

данные изъяты>.

ФИО1, действуя согласно отведенной ему роли, в целях реализации преступного умысла, направленного на незаконный 

<

данные изъяты>, с использованием программных продуктов мгновенного обмена электронными сообщениями 

<

данные изъяты> группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, получив от ФИО2 фотографию о местонахождении 

<

данные изъяты> с вышеуказанным 

<

данные изъяты>, стал хранить её в галерее принадлежащего ему сотового телефона марки «HUAWEI» с «сим» картой с абонентским номером №, с целью дальнейшей передачи фотографии 

<

данные изъяты>.

Тем самым, ФИО1 и ФИО2 совершили умышленные действия непосредственно направленные на совершение преступления, а именно 

<

данные изъяты>, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, 

<

данные изъяты>, которое не было доведено до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 35 минут по 19 часов 00 минут, сотрудниками ОНК МО МВД России «Похвистневский» в ходе осмотра участка местности, расположенного около автобусной остановки по пути движения на автодороге 

<

адрес>, было обнаружено и изъято 

<

данные изъяты>, включенное в Список 1 Перечня 

<

данные изъяты>, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, общей 

<

данные изъяты>, согласно справки об исследовании от ДД.ММ.ГГГГ № и заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, в значительном размере, согласно Постановлению Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № (ред. от ДД.ММ.ГГГГ) «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров 

<

данные изъяты> для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», которое ФИО1 и ФИО2 намеревались сбыть.

Таким образом, ФИО1 своими умышленными преступными действиями совершил покушение на 

<

данные изъяты>, с использованием информационно – телекоммуникационных сетей, группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

Он же, совершил 

<

данные изъяты>, при следующих обстоятельствах.

Так ФИО1, заведомо зная о том, что оборот 

<

данные изъяты> запрещен к свободному обороту на территории РФ, являясь 

<

данные изъяты> лицом, проживая по адресу: 

<

адрес>, сформировал у себя умысел на 

<

данные изъяты> по месту своего жительства 

<

данные изъяты>, в значительном размере. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 

<

данные изъяты> по месту своего жительства 

<

данные изъяты>

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 22 часов 10 минут по 23 часа 45 минут в ходе проведения сотрудниками ОНК МО МВД России «Похвистневский» обследования жилого помещения ФИО1, расположенного по адресу: 

<

адрес>, в присутствии незаинтересованных лиц – понятых, было обнаружено и изъято указанное выше 

<

данные изъяты>, включенное в Список 1 Перечня 

<

данные изъяты>, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, 

<

данные изъяты>., согласно справке об исследовании от ДД.ММ.ГГГГ №, заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, в значительном размере, согласно Постановлению Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № (ред. от ДД.ММ.ГГГГ) «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров 

<

данные изъяты> для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ». 

Таким образом, ФИО1 своими умышленными преступными действиями совершил 

<

данные изъяты> 

ФИО2 совершил 

<

данные изъяты>, с использованием информационно – телекоммуникационных сетей, в значительном размере, при следующих обстоятельствах.

Так ФИО2, заведомо зная о том, что оборот 

<

данные изъяты> запрещен к свободному обороту на территории РФ, руководствуясь корыстными побуждениями и личным материальным обогащением, не позднее ДД.ММ.ГГГГ сформировал у себя преступный умысел на 

<

данные изъяты> в значительном размере на территории 

<

адрес>, бесконтактным способом, с использованием программных продуктов мгновенного обмена электронными сообщениями «

<

данные изъяты> 

Реализуя свой преступный умысел, ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ с использованием программных продуктов мгновенного обмена электронными сообщениями 

<

данные изъяты> незаконно, путем продажи за 3 000 рублей, 

<

данные изъяты> ФИО28 посредством отправки последнему при помощи находящегося в его пользовании сотового телефона марки «Redmi» с «сим» картой с абонентским номером № фотографии с указанием места 

<

данные изъяты> расположенной на участке местности слева от территории «Оптово-распределительной базы» по адресу: 

<

адрес>, в сервисе мгновенного обмена сообщениями «

<

данные изъяты> При этом ФИО2 заведомо знал, что 

<

данные изъяты>, запрещенным к свободному обороту на территории Российской Федерации, в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации, и включен в список 1 «Перечня 

<

данные изъяты>, подлежащих контролю в РФ», утвержденный Постановлением Правительства РФ ДД.ММ.ГГГГ №.

Согласно справке об исследовании от ДД.ММ.ГГГГ № и заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ № 

<

данные изъяты> ФИО2 ФИО28 

<

данные изъяты>, что согласно Постановлению Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров 

<

данные изъяты> для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», является значительным размером. Данное 

<

данные изъяты> было обнаружено и изъято сотрудниками полиции в ходе личного досмотра ФИО4, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 23 часов 31 минуты по 00 часов 00 минут сотрудниками ОНК МО МВД России «Похвистневский».

Таким образом, ФИО2 своими умышленными преступными действиями совершил 

<

данные изъяты>, с использованием информационно – телекоммуникационных сетей, в значительном размере.

Он же, совершил покушение на 

<

данные изъяты> в крупном размере, то есть совершил умышленные действия непосредственно направленные на совершение преступления, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам, при следующих обстоятельствах.

Так ФИО2, заведомо зная о том, что 

<

данные изъяты> запрещен к свободному обороту на территории РФ, руководствуясь корыстными побуждениями и личным материальным обогащением, не позднее ДД.ММ.ГГГГ сформировал у себя преступный умысел на 

<

данные изъяты>, в крупном размере, на территории 

<

адрес>. Реализуя свой преступный умысел, ФИО2, незаконно имея при себе 

<

данные изъяты> в крупном размере, умышленно, 

<

данные изъяты> по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, с целью 

<

данные изъяты>

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 15 минут по 21 час 26 минут, в ходе проведения сотрудниками ОНК МО МВД России «Похвистневский» обследования жилого помещения, где проживал ФИО2, расположенного по адресу: 

<

адрес>, в присутствии незаинтересованных лиц – понятых, было обнаружено и изъято 

<

данные изъяты>, включенное в Список 1 Перечня 

<

данные изъяты>, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, 

<

данные изъяты>., согласно справке об исследовании от ДД.ММ.ГГГГ №, заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, в крупном размере, согласно Постановлению Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № (ред. от ДД.ММ.ГГГГ) «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров 

<

данные изъяты> для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ». 

В связи с чем, ФИО2 свой преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> в крупном размере, не смог довести до конца по независящим от него обстоятельствам, так как 

<

данные изъяты> было изъято из незаконного оборота.

Таким образом, ФИО2 своими умышленными преступными действиями совершил покушение на 

<

данные изъяты>, в крупном размере.

Он же совершил покушение на 

<

данные изъяты>, с использованием информационно – телекоммуникационных сетей, группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, то есть совершил умышленные действия непосредственно направленные на совершение преступления, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам, при следующих обстоятельствах.

Так ФИО2, заведомо зная о том, что 

<

данные изъяты> запрещены в свободном обороте на территории Российской Федерации, для получения финансовой или иной материальной выгоды, имея умысел на 

<

данные изъяты> с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, вступили в преступный сговор с ФИО1 о совместной преступной деятельности, направленной на систематический 

<

данные изъяты> согласовав совместные планы и распределив между собой роли, тем самым вступил в предварительный сговор с ФИО1 

С целью конспирации своей преступной деятельности, дабы не быть разоблаченными правоохранительными органами в осуществлении преступной деятельности связанной с 

<

данные изъяты>, то есть путем организации 

<

данные изъяты>, используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»).

ФИО2, действуя согласно отведенной ему роли, имея неустановленный канал поставки 

<

данные изъяты>, должен был 

<

данные изъяты>, с целью дальнейшего 

<

данные изъяты>, после чего, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», через 

<

данные изъяты> ФИО1, для последующей совместной реализации оговоренного с потребителями 

<

данные изъяты>; подыскивать потребителей 

<

данные изъяты>; осуществлять общее руководство действиями ФИО1 по 

<

данные изъяты>; обеспечивать вознаграждение ФИО1 в виде денежных средств за участие в 

<

данные изъяты>. 

ФИО1, действуя согласно отведенной ему роли, по указанию ФИО2, с использованием программных продуктов мгновенного обмена электронными сообщениями 

<

данные изъяты> должен был получать от ФИО2 сведения о местонахождении 

<

данные изъяты>, осуществлять 

<

данные изъяты> путем сообщения неустановленному следствием лицу координаты 

<

данные изъяты> 

Далее ФИО2, действуя согласно отведенной ему роли, не позднее 18 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ, незаконно имея при себе 

<

данные изъяты> автобусной остановки по пути движения на автодороге 

<

адрес>. После чего, в продолжение своего преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты>, с использованием программных продуктов мгновенного обмена электронными сообщениями 

<

данные изъяты> группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, сообщил ФИО1 посредством отправки фотографии о местонахождении 

<

данные изъяты>, с целью дальнейшей передачи фотографии 

<

данные изъяты> потребителям 

<

данные изъяты>.

ФИО1, действуя согласно отведенной ему роли, в целях реализации преступного умысла, направленного на 

<

данные изъяты>, с использованием программных продуктов мгновенного обмена электронными сообщениями 

<

данные изъяты> группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, получив от ФИО2 фотографию о местонахождении 

<

данные изъяты> с вышеуказанным 

<

данные изъяты>, стал хранить её в галерее принадлежащего ему сотового телефона марки «HUAWEI» с «сим» картой с абонентским номером № с целью дальнейшей передачи фотографии 

<

данные изъяты> потребителям 

<

данные изъяты>.

Тем самым, ФИО1 и ФИО2 совершили умышленные действия непосредственно направленные на совершение преступления, а именно 

<

данные изъяты>, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, которое не было доведено до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 35 минут по 19 часов 00 минут сотрудниками ОНК МО МВД России «Похвистневский» в ходе осмотра участка местности, расположенного около автобусной остановки по пути движения на автодороге 

<

адрес>, обнаружено и изъято 

<

данные изъяты> включенное в Список 1 Перечня 

<

данные изъяты>, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, 

<

данные изъяты>, согласно справке об исследовании от ДД.ММ.ГГГГ № и заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, в значительном размере, согласно Постановлению Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № (ред. от ДД.ММ.ГГГГ) «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров 

<

данные изъяты> для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», которое ФИО1 и ФИО2 намеревались 

<

данные изъяты>

Таким образом, ФИО2 своими умышленными преступными действиями совершил покушение на 

<

данные изъяты>, с использованием информационно – телекоммуникационных сетей, группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в предъявленном ему обвинении в совершении покушения на 

<

данные изъяты>, с использованием информационно – телекоммуникационных сетей, группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, не признал. Пояснил, что в преступный сговор с ФИО2 на 

<

данные изъяты> он (ФИО1) не вступал, 

<

данные изъяты> Также пояснил, что признает свою вину в том, что он 

<

данные изъяты> по месту своего проживания, для личного 

<

данные изъяты>, так как является 

<

данные изъяты> человеком, 

<

данные изъяты> длительное время. 

Кроме этого довел до сведения суда, что действительно на его (ФИО1) сотовый телефон в приложении 

<

данные изъяты> от его знакомого ФИО2 пришла фотография с координатами места «

<

данные изъяты>. Но это была инициатива ФИО2, который ранее обещал сделать ему – ФИО1 подарок и угостить 

<

данные изъяты> Однако данную 

<

данные изъяты> он (ФИО1) из места её нахождения не забирал и тем более сбывать данную «

<

данные изъяты> никому не собирался. 

В остальном от дачи показаний отказался, воспользовавшись ст. 51 Конституции Российской Федерации. 

Подсудимый ФИО2 в судебном заседании пояснил, что вину свою по предъявленному ему обвинению по факту 

<

данные изъяты> им (ФИО2) не позднее ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО29 он не признает, так как ничего последнему не сбывал. По предъявленному ему обвинению по факту 

<

данные изъяты>, с использованием информационно – телекоммуникационных сетей, в значительном размере, ФИО28, вину признал частично. Пояснил, что просто помог ФИО28 по его просьбе в 

<

данные изъяты>, так как у последнего не было интернета, то есть оказал тому пособничество в 

<

данные изъяты>. По факту обнаруженных у него по месту проживания 

<

данные изъяты> пояснил, что сбывать их никому не собирался, предназначались они для его (ФИО2) личного 

<

данные изъяты> так как он является 

<

данные изъяты> По факту обнаружения 

<

данные изъяты> на остановке пояснил, что никакого сговора у него с ФИО1 на 

<

данные изъяты>, при помощи информационно – телекоммуникационных сетей, не было. Данную 

<

данные изъяты> он оставил в качестве подарка – сюрприза для ФИО1, послал ему фотографию с её координатами, так как хотел угостить последнего 

<

данные изъяты>, а последний также является 

<

данные изъяты> и принимает 

<

данные изъяты> а у него (ФИО2) недавно было день рождения. ФИО1 даже не знал, что находится в указанной выше 

<

данные изъяты> 

В остальном от дачи показаний отказался, воспользовавшись ст. 51 Конституции Российской Федерации. 

Не смотря на непризнание ФИО1 и ФИО2 своей вины в совершении ими покушения на 

<

данные изъяты> с использованием информационно – телекоммуникационных сетей, группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, суд доводы подсудимых о том, что они не совершали инкриминируемого им преступления, считает неубедительными, расценивает их как реализацию их права на защиту, желание избежать ответственности за совершённое ими покушение на особо тяжкое умышленное преступление, так как они опровергаются другими доказательствами, описанными ниже. 

Так допрошенный в ходе судебного заседания свидетель ФИО27 показал суду, что он состоит в должности начальника ОНК МО МВД России «Похвистневский». В ДД.ММ.ГГГГ в ОНК МО МВД России «Похвистневский» стала поступать оперативная информация, что ФИО2 и ФИО1 причастны к 

<

данные изъяты> на территории 

<

адрес>. В связи с этим в отделе было заведено дело оперативного учета, получено разрешение суда на проведение оперативно – розыскного мероприятия – прослушивание телефонных переговоров с абонентского номера, находящегося в пользовании ФИО2 В ходе проведения оперативно – розыскных мероприятий в отношении указанных выше лиц информация об их причастности к 

<

данные изъяты> получила своё подтверждение.

ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО2 проводилось оперативно – розыскное мероприятие – наблюдение. В ходе его проведения было установлено, что ФИО2 сначала на такси марки «Лада Гранта» заехал в магазин «Магнит» на 

<

адрес>, далее он на такси проехал к ОРЦ, где вышел из автомашины, подошел к световому столбу, выкинул что-то и уехал домой. Данное место было взято под наблюдение и вечером было установлено, что туда подъехала автомашина марки «Калина», за рулем которой находилась гражданка ФИО52 также в машине находился её муж и пассажир ФИО4, который у данного столба подобрал 

<

данные изъяты> 

Далее указанный выше автомобиль и находящиеся в нём лица были задержаны. В ходе осмотра автомобиля ничего запрещенного обнаружено не было. В ходе личного досмотра у ФИО4 был изъят 

<

данные изъяты>, в котором находилось 

<

данные изъяты>, на что ФИО4 пояснил, что данное 

<

данные изъяты> он приобрел через «

<

данные изъяты> для 

<

данные изъяты>. Согласно справки об исследовании в дальнейшем было установлено, что 

<

данные изъяты> является 

<

данные изъяты>. По данному факту в отношении ФИО4 было возбуждено уголовное дело по ч. 1 ст. 228 УК РФ. Как было в дальнейшем установлено, 

<

данные изъяты> ФИО4 через ФИО28, в отношении которого также было возбуждено уголовное дело.

На следующий день в отношении ФИО2 также осуществлялось оперативно – розыскное мероприятие - наблюдение, в ходе проведения которого было установлено, что он также на такси со своей матерью проехали до остановки на 

<

адрес>. Далее ФИО2 вышел из такси, прошел за остановку, после этого вернулся. Далее они на такси проехали к магазину «Шанхай», находящийся на 

<

адрес>. В данном месте ими – сотрудниками полиции ФИО2 был задержан и доставлен в отдел полиции. 

В ходе личного осмотра у ФИО2 были изъяты банковские карты, телефон. ФИО2 свой телефон отказался разблокировать, в связи с этим его не представилось возможным исследовать. Ими был допрошен водитель такси, который подтвердил, что он осуществлял перевозку ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ. Таксист показал место остановки на территории ОРЦ, пояснил, что ФИО2 выходил из такси, подходил к столбу, затем вернулся в автомобиль. Также водитель такси пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ он с пассажиром ФИО2 и его матерью подъезжали к остановке на 

<

адрес>, где впоследствии сотрудниками полиции был обнаружен 

<

данные изъяты>, которое было отправлено на исследование. Поскольку имелось постановление судьи Самарского областного суда на осмотр жилища ФИО2, сотрудники полиции совместно с матерью ФИО2 проследовали в жилище ФИО2, где его матери было предложено добровольно выдать 

<

данные изъяты>, на что она пояснила, что таких 

<

данные изъяты> не имеется. Также на их вопрос, где находится комната ФИО2, она указала на комнату, в которой он проживает. В ходе осмотра данной комнаты был изъят планшет. В шкафу в кармане куртки был обнаружен 

<

данные изъяты>, также в ходе исследования постельного белья, между покрывалами, был обнаружен 

<

данные изъяты>, согласно полученного исследования 

<

данные изъяты>. На кухне были обнаружены спичечные коробки, листовки из магазина «Магнит Косметик», всё обнаруженное было изъято и упаковано.

Затем они (сотрудники полиции) поехали домой к ФИО1 Там ими было предъявлено последнему постановление судьи Самарского областного суда на осмотр жилища. На их предложение добровольно выдать 

<

данные изъяты> ФИО1 пояснил, что в доме ничего запрещенного нет. В ходе исследования жилища были обнаружены сотовые телефоны, часть были нерабочими, в бокале был обнаружен 

<

данные изъяты>, далее в аптечке было обнаружено несколько 

<

данные изъяты>, данные телефоны и 

<

данные изъяты> были изъяты и упакованы. ФИО1 пояснил, что данные 

<

данные изъяты>. На кухне, в стеклянной посуде было обнаружено 

<

данные изъяты>, а также трубки для курения, семена. ФИО1 пояснил, что данным 

<

данные изъяты>, которую он нарвал сам, место может показать. После этого ФИО1 был доставлен в отдел полиции. Там ФИО1 и ФИО2 было предложено пройти медицинское освидетельствование на 

<

данные изъяты>, они согласились, после прохождения освидетельствования у них был выявлен положительный результат на 

<

данные изъяты>. 

Также свидетель показал суду, что в ходе оперативной работы по другим фактам 

<

данные изъяты> на обслуживаемой территории, в ходе осмотра сотового телефона ФИО4 было обнаружено фото с указанием 

<

данные изъяты> от контакта ФИО53 и чека с оплатой, который отправил ФИО4 данному контакту. В ходе проведения оперативных мероприятий было установлено, что данным контактом является ФИО28, данная информация была подтверждена банковскими переводами. В ходе допроса ФИО28 было установлено, что он периодически 

<

данные изъяты> через «

<

данные изъяты> у лиц, с которыми общался через телефон. В ходе осмотра телефона ФИО28 установлено, что данные абонентские номера принадлежат ФИО1 и ФИО2 Также было установлено, что 

<

данные изъяты> ФИО4 ФИО28, последний изначально 

<

данные изъяты> у ФИО2 

При отработке версий по факту смерти ФИО30 от 

<

данные изъяты>, стали отрабатывать на причастность к этому ФИО1 и ФИО2 В ходе проведённой работы было установлено, что постоянным приобретателем 

<

данные изъяты> у них был гражданин ФИО29 При этом ФИО29 пояснил, что он 

<

данные изъяты> у ФИО2, денежные средства передавал из рук в руки. Также ФИО29 пояснил, что находился у ФИО30, спрятал у последнего в доме 

<

данные изъяты>, а ФИО30 нашел его в 

<

данные изъяты> и умер 

<

данные изъяты>.

Кроме этого свидетель довел до сведения суда, что в процессе рассекречивания оперативно – розыскных мероприятий, проведенных в отношении ФИО1 и ФИО2, из прослушанных телефонных переговоров, очевидно, что последние общаются по поводу 

<

данные изъяты> В ходе осмотра сотового телефона ФИО1 также была обнаружена переписка с ФИО2, обнаружены фотографии 

<

данные изъяты>. Данные обстоятельства, по мнению свидетеля, очевидно свидетельствовали об их совместной преступной деятельности, направленной на 

<

данные изъяты>, группой лиц по предварительному сговору, с использованием информационно – телекоммуникационных сетей. Также в ходе судебного разбирательства настоящего уголовного дела свидетель пояснил суду, что поскольку ФИО1 и ФИО2 являлись 

<

данные изъяты>, часть приобретаемых ими 

<

данные изъяты> они 

<

данные изъяты> лично и по его (ФИО27) сведениям это было примерно около 20 % приобретаемых ими 

<

данные изъяты>. Остальные 80 % предназначались для реализации другим 

<

данные изъяты> 

Допрошенные в судебном заседании свидетели ФИО31, ФИО32 показали, что они являются сотрудниками ОНК МО МВД России «Похвистневский». В остальном показания свидетелей ФИО31 и ФИО32 в целом повторяют показания свидетеля ФИО27, которые приведены выше.

Из показаний свидетеля Свидетель №4, данных им в ходе предварительного расследования настоящего уголовного дела, следует, что ДД.ММ.ГГГГ в послеобеденное время он был приглашен сотрудниками полиции в качестве незаинтересованного лица, а именно понятого для участия в производстве оперативно-розыскных мероприятиях. В качестве второго понятого был приглашен Свидетель №3 

Для этого он и второй понятой совместно с сотрудниками полиции прошёл в служебный кабинет № МО МВД России «Похвистневский» по адресу: 

<

адрес>. В кабинете также находился ранее неизвестный им мужчина, который представился ФИО2, проживающим по адресу: 

<

адрес>, со своей матерью. Сотрудники полиции пояснили, что гражданин ФИО2 был задержан по подозрению в 

<

данные изъяты>, в связи с чем необходимо произвести его личный досмотр. Перед началом досмотра сотрудники полиции пояснили, что происходящее будет фиксироваться на фотосъемку. Перед началом личного досмотра сотрудниками полиции было предложено ФИО2 добровольно выдать предметы и 

<

данные изъяты>, запрещенные в свободном гражданском обороте на территории Российской Федерации, а также оружие, боеприпасы, 

<

данные изъяты>, если у него при себе такие имеются. На что ФИО2 пояснил, что у него ничего запрещенного при себе нет. Далее в ходе проведения личного досмотра сотрудниками полиции в левом кармане куртки, надетой на ФИО2, были обнаружены и изъяты банковская карта Сбербанка России, банковская карта Тинькофф банка на имя ФИО2, которые упаковали в полиэтиленовый пакет, горловину которого перевязали нитью белого цвета, свободные концы нити оклеили бумажной биркой с пояснительным текстом, оттиском печати № МО МВД России «Похвистневский», на которой расписались ФИО2, понятые. Также в левом кармане куртки, надетой на ФИО2, сотрудниками полиции был обнаружен и изъят сотовый телефон марки «Редми», в прозрачном силиконовом чехле. ФИО2 пояснил, что данный сотовый телефон принадлежит ему, назвать сотрудникам полиции графический ключ разблокировки экрана сотового телефона отказался. Сотовый телефон марки «Редми» упаковали в полиэтиленовый пакет, горловину которого перевязали нитью белого цвета, свободные концы нити оклеили бумажной биркой с пояснительным текстом, оттиском печати № МО МВД России «Похвистневский», на которой расписались ФИО2, понятые. В ходе производства личного досмотра был составлен протокол личного досмотра, с которым все участвующие лица были ознакомлены, путем оглашения вслух сотрудником полиции, все расписались в нем. Каких либо заявлений, замечаний и дополнений от участвующих лиц не поступило.

После этого сотрудники полиции предложили ему (Свидетель №4) и Свидетель №3 поучаствовать в качестве понятых в обследовании автомобиля такси, на котором в качестве пассажира передвигался ФИО2 и в котором он был задержан. На предложение сотрудников полиции он с Свидетель №3 согласились. После чего с сотрудниками полиции вышли на улицу, где около здания отдела полиции стоял автомобиль марки «Лада Гранта» черного цвета, государственный регистрационный знак №, которым управлял водитель Свидетель №2, который лично, добровольно открыл свой автомобиль и предоставил для осмотра. Перед началом обследования сотрудниками полиции было предложено Свидетель №2 добровольно выдать предметы и 

<

данные изъяты> запрещенные в свободном гражданском обороте на территории Российской Федерации, а также оружие, боеприпасы, 

<

данные изъяты>, если у него такие имеются. На что Свидетель №2 пояснил, что ничего запрещенного у него при себе не имеется. В ходе обследования автомобиля ничего запрещенного обнаружено не было. В ходе производства обследования автомобиля сотрудники полиции фиксировали происходящее на фотосъемку, был составлен акт обследования транспортного средства, с которым все участвующие лица были ознакомлены, путем оглашения вслух сотрудником полиции, все расписались в нем. Каких – либо заявлений, замечаний и дополнений от участвующих лиц не поступило. Далее сотрудники полиции пояснили, что Свидетель №2 готов добровольно показать места, где ФИО2 во время поездки просил его остановить автомобиль и выходил из автомобиля на некоторое время. Он (Свидетель №4) с Свидетель №3 также согласились проехать с сотрудниками полиции в места, которые будут указаны Свидетель №2 После чего с Свидетель №2, сотрудниками полиции они сели в автомобиль под управлением сотрудника полиции и от здания МО МВД России «Похвистневский» проехали по 

<

адрес> на выезд из города до пересечения с автодорогой «

<

адрес>, где Свидетель №2 пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ в послеобеденное время он забрал ФИО2 и его мать ФИО9 от 

<

адрес>, чтобы отвезти их в магазин «Шанхай», расположенный по 

<

адрес>. От указанного дома путь составлял по автодороге 

<

адрес>». По пути следования ФИО2 попросил его остановиться около городского кладбища, перед перекрестком с автодорогой «

<

адрес>». Когда подъехали к указанному месту, то Свидетель №2 пояснил, что по просьбе ФИО2 останавливался около остановки, ФИО2 выходил из автомобиля и проходил за остановку. Отсутствовал примерно 2-3 минуты, после чего вернулся в салон автомобиля и поехали в магазин «Шанхай». После чего все вышли из автомобиля, при осмотре остановки, внутри слева в месте оснований для сиденья в профильной трубе прямоугольной формы сотрудниками полиции был обнаружен и изъят 

<

данные изъяты>. Продемонстрировав содержимое 

<

данные изъяты>, увидели, что внутри находился 

<

данные изъяты>, концы которого были запаяны. 

<

данные изъяты> сотрудники полиции упаковали в полиэтиленовый пакет, горловину которого перевязали нитью белого цвета, свободные концы нити оклеили бумажной биркой с пояснительным текстом, оттиском печати № МО МВД России «Похвистневский», на котором расписались Свидетель №2, понятые. В ходе указанного мероприятия сотрудниками полиции был составлен протокол осмотра места происшествия, который был оглашен вслух участвующим лицам, все расписались в нем. Все происходящее сотрудники полиции фиксировали на фотосъемку. Каких – либо заявлений, замечаний и дополнений от участвующих лиц не поступило. После чего Свидетель №2 пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ в послеобеденное время он также возил ФИО2 в 

<

адрес>. По пути следования ФИО2 просил остановиться около въездных ворот на территорию «Оптово-распределительного центра», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на склад № и №. Также Свидетель №2 пояснил, что готов добровольно указать данное место. Он (Свидетель №4) с Свидетель №3 тоже согласились поучаствовать в качестве понятых при осмотре. После чего все проехали на указанное Свидетель №2 место, где он пояснил, что по просьбе ФИО2 останавливался в указанном месте, ФИО2 выходил из автомобиля и отходил в сторону металлобазы, расположенной слева от территории «ОРЦ» с сторону железнодорожных путей. Отсутствовал ФИО2 примерно 2-3 минуты, после чего вернулся в салон автомобиля и они поехали дальше. После чего все вышли из автомобиля, сотрудники полиции произвели осмотр указанного Свидетель №2 участка местности, но ничего запрещенного обнаружено не было. В ходе указанного мероприятия сотрудниками полиции был составлен протокол осмотра места происшествия, который был оглашен вслух участвующим лицам, все расписались в нем. Все происходящее сотрудники полиции фиксировали на фотосъемку. Каких – либо заявлений, замечаний и дополнений от участвующих лиц не поступило. 

После чего все они вернулись к зданию МО МВД России «Похвистневский». Затем сотрудники полиции предложили ему (Свидетель №4) и Свидетель №3 поучаствовать в качестве понятых при обследовании жилища, где проживает ФИО2, расположенного по адресу: 

<

адрес>, на что они согласились. Далее они с сотрудниками полиции, и как им пояснили, матерью ФИО2 – ФИО7 проехали по указанному адресу, где ФИО7 была ознакомлена с постановлением судьи Самарского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ о разрешении сотрудникам ОНК МО МВД России «Похвистневский» в рамках проведения оперативно-розыскного мероприятия «обследование жилого помещения, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» обследование жилища и надворных построек по адресу: 

<

адрес>, где проживает ФИО2. 

После этого ФИО7 добровольно, самостоятельно, имеющимся при себе ключом открыла входную дверь в принадлежащую ей квартиру и все прошли в помещение. Перед началом обследования ФИО7 было предложено добровольно выдать предметы и 

<

данные изъяты>, запрещенные в свободном гражданском обороте на территории Российской Федерации, а также предметы и 

<

данные изъяты> добытые преступным путем. На что ФИО7 пояснила, что ничего запрещенного в квартире она не хранит. После чего сотрудники полиции стали производить обследование жилого помещения. В ходе обследования туалета в мусорном ведре был обнаружен 

<

данные изъяты>, внутри которого находились 

<

данные изъяты>, которые сотрудниками полиции были изъяты и упакованы в полиэтиленовый пакет №, горловину которого перевязали нитью белого цвета, свободные концы нити оклеили бумажной биркой с пояснительным текстом, оттиском печати № МО МВД России «Похвистневский», на которой расписались ФИО7, понятые. В комнате на журнальном столе обнаружен планшет в корпусе черного цвета марки HUAWEI, который сотрудниками полиции был изъят и упакован в полиэтиленовый пакет №, горловину которого перевязали нитью белого цвета, свободные концы нити оклеили бумажной биркой с пояснительным текстом, оттиском печати № МО МВД России «Похвистневский», на которой расписались ФИО7, понятые. Также в комнате, где проживает ФИО2, в верхнем ящике комода обнаружен 

<

данные изъяты> и отрезок из картона, которые сотрудниками полиции были изъяты и упакованы в полиэтиленовый пакет №, горловину которого перевязали нитью белого цвета, свободные концы нити оклеили бумажной биркой с пояснительным текстом, оттиском печати № МО МВД России «Похвистневский», на которой расписались ФИО7, понятые. Также в данном комоде обнаружены рекламные листы, заявление-анкета на карту на имя ФИО2, тарифный план, которые сотрудниками полиции были изъяты и упакованы в полиэтиленовый пакет №, горловину которого перевязали нитью белого цвета, свободные концы нити оклеили бумажной биркой с пояснительным текстом, оттиском печати № МО МВД России «Похвистневский», на которой расписались ФИО7, понятые. В ходе обследования в шкафу была обнаружена мужская куртка синего цвета, в правом наружном кармане которой обнаружен 

<

данные изъяты>, внутри которого находился 

<

данные изъяты>, при вскрытии которого внутри обнаружены 

<

данные изъяты>, которые сотрудниками полиции были изъяты и упакованы в полиэтиленовый пакет №, горловину которого перевязали нитью белого цвета, свободные концы нити оклеили бумажной биркой с пояснительным текстом, оттиском печати № МО МВД России «Похвистневский», на которой расписались ФИО7, понятые. В этом же шкафу на полке обнаружен платок, внутри которого находились 

<

данные изъяты>. При вскрытии 

<

данные изъяты>, которые сотрудниками полиции были изъяты и упакованы в полиэтиленовый пакет №, горловину которого перевязали нитью белого цвета, свободные концы нити оклеили бумажной биркой с пояснительным текстом, оттиском печати № МО МВД России «Похвистневский», на которой расписались ФИО7, понятые. В ходе осмотра кухни, в навесном шкафу обнаружены два полиэтиленовых пакета со спичками россыпью, 6 коробков спичек, рулон полиэтиленовых пакетов зеленого цвета, упаковка спичек, состоящая из 10 коробков, которые сотрудниками полиции были изъяты и упакованы в полиэтиленовый пакет №, горловину которого перевязали нитью белого цвета, свободные концы нити оклеили бумажной биркой с пояснительным текстом, оттиском печати № МО МВД России «Похвистневский», на которой расписались ФИО7, понятые. В столе, в верхнем выдвижном ящике обнаружен 

<

данные изъяты>, который сотрудниками полиции был изъят и упакован в полиэтиленовый пакет №, горловину которого перевязали нитью белого цвета, свободные концы нити оклеили бумажной биркой с пояснительным текстом, оттиском печати № МО МВД России «Похвистневский», на которой расписались ФИО7, понятые. В ходе осмотра ФИО7 пояснила, что не знает, что за 

<

данные изъяты> были обнаружены в комнате сына и откуда они появились у нее в квартире, ей не известно. В ходе производства указанного оперативно-розыскного мероприятия сотрудником полиции был составлен акт обследования жилого помещения, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств, с которым все участвующие лица были ознакомлены, путем оглашения вслух, расписались в нем. Все свои действия сотрудники полиции фиксировали фотосъемкой. Каких либо заявлений, замечаний и дополнений от участвующих лиц не поступило. После этого они все вернулись в отдел полиции.

Далее он (Свидетель №4) и Свидетель №3 были приглашены в качестве незаинтересованных лиц, а именно понятых для участия в производстве оперативно-розыскного мероприятия «обследование жилого помещения, здания, сооружений, участков местности и транспортных средств» обследования жилища и надворных построек по адресу: 

<

адрес>, где проживает ФИО1 На это приглашение они также ответили согласием и совместно с сотрудниками полиции, Свидетель №3, ФИО1, который ранее был доставлен в отдел полиции, выехали от здания МО МВД России «Похвистневский», расположенного по адресу: 

<

адрес> проехали к дому, где проживает ФИО1, расположенному по адресу: 

<

адрес>. Подойдя к входной двери квартиры № указанного дома, ФИО1 в их присутствии было предъявлено постановление судьи Самарского областного судьи о разрешении проведения оперативно-розыскного мероприятия «обследование жилого помещения, здания, сооружений, участков местности и транспортных средств» обследования жилища и надворных построек по адресу: 

<

адрес>, где проживает ФИО1, с которым он ознакомился, где собственноручно написал, что ознакомлен, а также поставил подпись и дату. После чего ФИО1 собственноручно открыл дверь в квартиру, куда прошли все вышеуказанные участвующие лица и сотрудники полиции, начали проводить обследование квартиры. В комнате был обнаружен и изъят сотовый телефон марки «Honor Onyx», с графическим ключом в виде улитки № в корпусе золотистого цвета, экран которого имел трещины. Изъятый сотовый телефон был упакован в полиэтиленовый пакет, горловина которого обвязана нитью белого цвета, концы которой оклеены биркой с пояснительной надписью и печатью № МО МВД России «Похвистневский», на которой расписались ФИО1, понятые. В шкафу, стоящим вдоль стены, на верхней полке были обнаружены керамический бокал, внутри которого находились три листа с рекламой «Магнит Косметик», отрезок картона, 

<

данные изъяты> которые были изъяты и упакованы в полиэтиленовый пакет, горловина которого обвязана нитью белого цвета, концы которой оклеены биркой с пояснительной надписью и печатью № МО МВД России «Похвистневский», на которой расписались ФИО1, понятые. Также в шкафу на полке были обнаружены банковские карты: 1. ПАО «Сбербанк», на имя ФИО1; 2. АО «Альфа банк»; 3. АО «Тинькофф», флеш карта микро SD объемом 8 гб, сотовый телефон марки Редми, в корпусе черного цвета, сотовый телефон марки «Микрософт», в корпусе зеленого цвета, с вставленной в него сим-картой Тинькофф и флеш картой на 8 гб, которые были изъяты и упакованы в полиэтиленовый пакет, горловина которого обвязана нитью белого цвета, концы которой оклеены биркой с пояснительной надписью и печатью № МО МВД России «Похвистневский», на которой расписались ФИО1, понятые.

Далее в шкафу была обнаружена аптечка, внутри которой находился бумажный конверт, внутри которого обнаружены 

<

данные изъяты>, которые были изъяты и упакованы в полиэтиленовый пакет, горловина которого обвязана нитью белого цвета, концы которой оклеены биркой с пояснительной надписью и печатью № МО МВД России «Похвистневский», на которой расписались ФИО1, понятые. После чего обследование продолжилось в кухне, где в серванте у стены слева в правом выдвижном ящике сотрудниками полиции был обнаружен полиэтиленовый пакет зеленого цвета со спичками внутри, три пачки из-под сигарет 

<

данные изъяты>» золотистого цвета, которые были изъяты и упакованы в полиэтиленовый пакет, горловина которого обвязана нитью белого цвета, концы которой оклеены биркой с пояснительной надписью и печатью № МО МВД России «Похвистневский», на которой расписались ФИО1, понятые. Также в серванте на полке сверху обнаружен 

<

данные изъяты>, которые были изъяты и упакованы в полиэтиленовый пакет, горловина которого обвязана нитью белого цвета, концы которой оклеены биркой с пояснительной надписью и печатью № МО МВД России «Похвистневский», на которой расписались ФИО1, понятые. В столе, стоящем в углу были обнаружены: 

<

данные изъяты>, которые были изъяты и упакованы в полиэтиленовый пакет, горловина которого обвязана нитью белого цвета, концы которой оклеены биркой с пояснительной надписью и печатью № МО МВД России «Похвистневский», на которой расписались ФИО1, понятые. В выдвижном ящике стола были обнаружены: четыре листа рекламы, тетрадь с записями, сотовый телефон марки «Нокия» в корпусе черного цвета, без батареи, которые были изъяты и упакованы в полиэтиленовый пакет, горловина которого обвязана нитью белого цвета, концы которой оклеены биркой с пояснительной надписью и печатью № МО МВД России «Похвистневский», на которой расписались ФИО1, понятые. В ходе производства обследования жилища ФИО1, в присутствии участвующих лиц пояснил, что все обнаруженные и изъятые в квартире вещи и предметы принадлежат ему. 

<

данные изъяты>, обнаруженное и изъятое в квартире, является 

<

данные изъяты>, которое он хранил 

<

данные изъяты>. 

<

данные изъяты>, обнаруженное и изъятое в квартире, является 

<

данные изъяты>, которую он также хранил для 

<

данные изъяты>. Данную 

<

данные изъяты> он собрал в ДД.ММ.ГГГГ недалеко от дома, место показать сможет. В ходе производства указанного оперативно-розыскного мероприятия сотрудником полиции был составлен акт обследования жилого помещения, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств, с которым все участвующие лица были ознакомлены, путем оглашения вслух, расписались. Все свои действия сотрудники полиции фиксировали фотосъемкой. Каких – либо заявлений, замечаний и дополнений от участвующих лиц не поступило. После чего все участвующие лица проехали в отдел полиции, где ФИО1 в их присутствии было предложено пройти медицинское освидетельствование на состояние 

<

данные изъяты>, на что он согласился.

Из показаний свидетеля Свидетель №3, данных им в ходе судебного заседания, а также его показаний, данных им в ходе предварительного расследования настоящего уголовного дела, следует, что он ДД.ММ.ГГГГ принимал участие в качестве понятого, в производстве ряда оперативно-розыскных мероприятиях в отношении ФИО2 и ФИО1 В качестве второго понятого участие принимал Свидетель №4 В остальном показания свидетеля Свидетель №3 в целом повторяют показания свидетеля Свидетель №4, которые приведены выше.

Из показаний свидетеля Свидетель №2, данных им в ходе судебного заседания, а также его показаний, данных им в ходе предварительного расследования настоящего уголовного дела, следует, что он занимается частным извозом на своем автомобиле марки «Лада Гранта», государственный регистрационный номер №. Подсудимых ФИО2 и ФИО1 знает как своих клиентов по такси. Они нередко пользовались его услугами, при этом ФИО2 и ФИО1 звонили ему на сотовый телефон со своих телефонов, иногда его вызывала мама ФИО2 При этом ФИО2 звонил на его (Свидетель №2) абонентский номер № оператора сотовой связи ПАО «Мегафон» с находившихся в его (ФИО2) пользовании абонентских номеров № и №. 

Также из показаний свидетеля следует, что ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 12 часов 00 минут или 13 часов 00 минут, на принадлежащий ему абонентский номер № позвонил ФИО2 с принадлежащего последнему абонентского номера № и попросил свозить его по делам до центра 

<

адрес>. Он на принадлежащем ему автомобиле приехал по месту жительства ФИО2, он вышел и сел к нему в автомобиль один. Он свозил ФИО2 в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

адрес>, ФИО2 сходил один в магазин, вернулся обратно и они поехали по указанному ФИО2 пути. По пути домой ФИО11 попросил его проехать к территории Оптово-распределительного центра, расположенного по 

<

адрес>. Доехав по указанию ФИО2, а именно к въездным воротам, где расположены склады № и №, он попросил его (Свидетель №2) остановиться, затем один вышел из автомобиля, сказал ему подождать его, сам направился в сторону «Металлобазы» к столбу линии электропередач, а затем вернулся обратно, зачем он туда ходил ему неизвестно, сам он у него ничего не спрашивал, он ему ничего не говорил. Вернувшись к нему в автомобиль, ФИО2 попросил отвезти его домой. Разговаривал ли с кем-то ФИО2 по дороге он не помнит, так как был сконцентрирован на дороге. 

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 16 часов 00 минут, ему также позвонил ФИО2, попросил свозить его и его мать по делам в 

<

адрес>. До этого он в этот день уже возил его одного по 

<

адрес>. Он (Свидетель №2) приехал за ними примерно через 15 минут и ФИО2 со своей матерью сели к нему в автомобиль. Далее они направились в сторону 

<

адрес>, по дороге, когда стали подъезжать к остановке, расположенной около перекрестка автодороги «

<

адрес> и автодороги 

<

адрес>», ФИО2 попросил остановиться у остановки и он (Свидетель №2) остановил автомобиль. ФИО2 один вышел из автомобиля, а он и мать ФИО2 остались в автомобиле. Далее ФИО2 один зашел в остановку. Чем он там занимался, он (Свидетель №2) не видел. Затем через некоторое время ФИО2 вернулся, сел в автомобиль и они поехали в магазин «Шанхай», расположенный по адресу: 

<

адрес>. Когда они подъехали к магазину, к ним подошли ранее неизвестные ему мужчины, в гражданской одежде, представились сотрудниками полиции, предъявили служебные удостоверения и попросили проехать с ними в отдел полиции, на что они ответили согласием.

В отделе полиции ему объяснили, что ФИО2 подозревают в 

<

данные изъяты>. С его согласия в присутствии двух ранее неизвестных ему мужчин – понятых досмотрели его автомобиль, в ходе осмотра которого что-либо запрещенного обнаружено не было. После чего сотрудники полиции предложили ему в присутствии понятых показать места, где выходил ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ. Он согласился и сначала указал, чтобы проехали к автобусной остановке, расположенной на перекрестке автодороги «

<

адрес> и автодороги 

<

адрес>». Подъехав к ней, все вышли из автомобиля, и он указал, где стоял его автомобиль и куда ходил ФИО2 Затем они все прошли внутрь остановки и сотрудники полиции стали ее осматривать. В ходе осмотра внутри остановки, в дальней трубе сотрудники полиции обнаружили 

<

данные изъяты>, затем достали его, открыли, и все увидели, что внутри находится 

<

данные изъяты>. После чего 

<

данные изъяты> внутри упаковали в полиэтиленовый пакет, горловину которого перевязали нитью белого цвета, концы оклеили отрезком бумаги белого цвета, на которой сделали пояснительную надпись, расписались он и понятые, опечатали оттиском печати № МО МВД России «Похвистневский». Затем он пояснил сотрудникам полиции, чтобы они проехали на территорию оптово-распределительного центра, расположенного по 

<

адрес>, доехав до указанного им места, а именно расположенной слева от территории ОРЦ до территории «Металлобазы» он, в присутствии понятых, пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 один выходил из его автомобиля и подходил к столбу линии электропередач, для чего ему неизвестно. В ходе осмотра указанного им участка местности ничего запрещенного обнаружено не было. О том, что ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ на территории ОРЦ 

<

адрес> и ДД.ММ.ГГГГ на автобусной остановке, расположенной на перекрестке автодороги «

<

адрес> и автодороги 

<

адрес>», делал 

<

данные изъяты>, ему стало известно от сотрудников полиции. Сам он никакого отношения к преступной деятельности ФИО2 не имеет.

Из показаний свидетеля Свидетель №1, данных им в ходе судебного заседания, а также его показаний, данных им в ходе предварительного расследования настоящего уголовного дела, следует, что подсудимый ФИО1 – его бывший одноклассник, проживают они по соседству. 

Примерно ДД.ММ.ГГГГ, в ДД.ММ.ГГГГ, к нему (Свидетель №1) обратился ФИО1 с просьбой оформить для него «сим» карту, так как ему якобы не оформляют, по какой причине неизвестно. В тот же день, они с ним пришли в салон сотовой связи «СВЯЗНОЙ», расположенный по адресу: 

<

адрес>, в котором он (Свидетель №1), используя свой паспорт, оформил на свое имя «сим» карту оператора сотовой связи ПАО «Мегафон» с абонентским номером №, после чего сразу же передал её в пользование ФИО1, который сразу же оплатил абонентскую плату по «сим» карте за месяц вперед. Он (Свидетель №1) сказал ему, чтобы он не использовал приобретенную им SIM-карту в противоправных целях, на что ФИО1 его уверил, что всё будет нормально. Периодически они созванивались с ФИО1, выходили вместе покурить, более часто он с ним общение не поддерживал. 

ДД.ММ.ГГГГ на принадлежащий ему абонентский номер № оператора сотовой связи ПАО «Мегафон» около 14 часов 00 минут позвонил ранее ему знакомый ФИО2, они проживают с ним по соседству, который сказал ему, чтобы он вышел на улицу, так как с ним хочет пообщаться «

<

данные изъяты> (так называют ФИО1). Он вышел на улицу, к нему подошел ФИО1, который сказал ему, пойдем – прогуляемся, покурим, мол, даст ему сигарету, у него с ним состоялся разговор о том, что якобы они с ФИО2 ездили в 

<

адрес>, хотели восстановить «сим» карту, но у них ничего не получилось, необходим оригинал паспорта. Он сначала не понял, про какую «сим» карту он ведет речь, после чего он объяснил ему, что та «сим» карта, которую он ему оформлял на своё имя, а именно «сим» карта оператора сотовой связи ПАО «Мегафон» абонентский номер № якобы не работает, он стал выяснять причину, почему «сим» карта может не работать, на что он сказал ему, что просто не работает, он сказал ФИО1, что восстановит.

Однако он сразу понял, что тут что-то подозрительное, восстанавливать её он не стал, попытался сначала позвонить на эту «сим» карту, но было выключено. Через некоторое время ему пришло «смс» сообщение о том, что абонент появился в зоне действия сети. Он сразу же позвонил по номеру «№ и заблокировал абонентский номер №. Позже ему стало известно, что ФИО1 задержали сотрудники полиции.

Из показаний 

<

данные изъяты> свидетеля ФИО33, данных им в ходе предварительного расследования настоящего уголовного дела, следует, что он зарегистрирован по адресу: 

<

адрес>, однако с ДД.ММ.ГГГГ он постоянно проживает по адресу: 

<

адрес> со своей матерью – Свидетель №6 и сестрой – ФИО33

Также из показаний свидетеля следует, что у его матери есть знакомый – ФИО2, сам лично он с ним не знаком и близко никогда не общался. ФИО2 приходил к ним в гости, когда они проживали по адресу: 

<

адрес>. Примерно в ДД.ММ.ГГГГ, к ним в гости пришел ФИО2, который при общении с его мамой сказал, что ему необходима банковская карта ПАО «Сбербанк», для чего он (ФИО33) не знает. В связи с указанными выше обстоятельствами его (ФИО33) мама попросила его оформить на своё имя банковскую карту для ФИО2 С разрешения своей матери они вдвоем с ФИО2 пошли в отделение банка ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где он оформил на своё имя банковскую карту ПАО «Сбербанк». При оформлении банковской карты в отделении банка он попросил, чтобы все «смс» уведомления приходили на номер телефона ФИО2, который он сам ему продиктовал – №, был ли ещё какой-либо номер телефона он (ФИО33) не помнит. 

Далее после оформления карты он передал её ФИО2 и больше он её не видел, сам он ей не пользовался. После чего ФИО2 отвез его на такси домой, а сам уехал, куда он не знает. Более ФИО2 он не видел, домой он к ним больше не приходил. Для чего ФИО2 нужна была банковская карта и для каких целей он (ФИО2) её использовал, ему (ФИО33) неизвестно. 

Примерно в ДД.ММ.ГГГГ, его мама ему сказала, чтобы он заблокировал банковскую карту ПАО «Сбербанк», которую он открывал по просьбе своей мамы, которую попросил ФИО2 и открыл новую банковскую карту ПАО «Сбербанк» для себя, почему она ему не сказала.

Из показаний свидетеля Свидетель №6, данных ею в ходе предварительного расследования настоящего уголовного дела, следует, что с ДД.ММ.ГГГГ она постоянно проживает по адресу: 

<

адрес>, со своей дочерью – ФИО33, а с ДД.ММ.ГГГГ с ними стал проживать её сын – ФИО33 

Также из показаний свидетеля следует, что у неё (Свидетель №6) есть знакомый – ФИО2, который знаком ей около 9 лет, когда она проживала в 

<

адрес>, они с ним общались на постоянной основе, когда она переехала в 

<

адрес> они стали только созваниваться. Круг общения ФИО2 ей неизвестен. Примерно в ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату она не помнит, к ней домой пришел в гости ФИО2, они сидели с ним в зале, разговаривали, во время разговора ФИО2 спросил, есть ли у неё банковская карта ПАО «Сбербанк», на что она сказала, что нет, есть только банковская карта АО «Россельхозбанк». Она спросила у ФИО2 зачем ему нужна банковская карта, на что он ей ответил, что на своё имя оформить не может, так как у него долги по кредитным обязательствам, и все поступающие на банковскую карту денежные средства будут арестованы. Тогда она сказала ФИО2, что у неё у самой кредитные обязательства, и нет смысла ей оформлять. Также она сказала, что может помочь оформить банковскую карту на её (Свидетель №6) сына – ФИО33 На это ФИО2 ответил согласием.

Затем с её (Свидетель №6) разрешения её сын – ФИО33 и ФИО2 вдвоем поехали в отделение банка ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

адрес>. Далее через час сын вернулся домой, ФИО2 с ним не было, сын сказал, что оформил карту и передал её ФИО2 Потом ФИО2 позвонил ей на сотовый телефон и поблагодарил. Для чего ФИО2 нужна была банковская карта ПАО «Сбербанк» ей неизвестно. 

Примерно в ДД.ММ.ГГГГ ей стало известно, что ФИО2 задержали за деятельность, связанную с 

<

данные изъяты>. Она сразу же позвонила своему сыну ФИО33 и сказала, чтобы он заблокировал банковскую карту, которую открывал по просьбе ФИО2 и открыл новую для себя. 

Из показаний свидетеля ФИО7, данных ею в ходе предварительного расследования настоящего уголовного дела, следует, что она проживает совместно со своим сыном – ФИО2 Она является пенсионеркой, получает пенсию по старости. На учете у врача-нарколога и врача-психиатра не состоит. Её сын ФИО2 ранее неоднократно судим, отбывал наказание в виде реального лишения свободы, ей известно о том, что продолжительное время он 

<

данные изъяты>, какие именно она не знает, так как при ней он их никогда не 

<

данные изъяты>. Сын является 

<

данные изъяты>, имеет ряд хронических заболеваний, является 

<

данные изъяты>, получает пенсию 

<

данные изъяты>, насколько ей известно, другого источника дохода не имеет. Сама она ему материально не помогает, он обеспечивает себя сам. Также из показаний свидетеля следует, что ДД.ММ.ГГГГ она весь день находилась дома, ФИО2 около 13 часов 30 минут ушел один из дома, куда именно и для чего она не знает. Вернулся он назад домой примерно около 16 часов 00 минут.

ДД.ММ.ГГГГ она весь день находилась дома, ФИО2 примерно в 14 часов 00 минут один ушел из дома, куда именно и для чего она не знает. Вернулся он примерно около 16 часов 00 минут, с собой принес продукты питания. Она попросила ФИО2 позвонить ранее знакомому Свидетель №2, который занимается частным извозом, и по их просьбе периодически возит их в 

<

адрес> по делам. Ей необходимо было попасть в магазин «Шанхай», расположенный по адресу: 

<

адрес>. Примерно через 15 минут к их дому подъехал Свидетель №2 на своем автомобиле. Они вдвоем с ФИО2 сели к нему в автомобиль и направились в сторону 

<

адрес>. По дороге, когда стали подъезжать к остановке, расположенной около перекрестка автодороги «

<

адрес> и автодороги 

<

адрес>», ФИО2 попросил остановиться у остановки и Свидетель №2 остановил автомобиль. Далее ФИО2 один вышел из автомобиля, а она и Свидетель №2 остались в автомобиле. Затем ФИО2 один зашел в остановку, что он там делал, она не видела. Далее ФИО2 вернулся, сел в автомобиль и они поехали в магазин «Шанхай». Когда они подъехали к магазину, к ним подошли ранее неизвестные ей мужчины, в гражданской одежде, представились сотрудниками полиции, предъявили служебные удостоверения и пояснили, что ФИО2 подозревают в 

<

данные изъяты> и им необходимо проехать в отдел полиции, на что они ответили согласием. 

ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время, примерно в 20 часов 00 минут, она (ФИО7), совместно с сотрудниками полиции и двумя ранее неизвестными ей мужчинами – понятыми, проехали к ним домой по адресу: 

<

адрес>, где они проживают совместно с её сыном ФИО2 Подойдя к дому, сотрудники полиции предъявили ей постановление Самарского областного суда на разрешение проведения обследования жилища, в котором они проживают. 

Далее она ознакомилась с постановлением суда и расписалась на нем. В постановлении суда также расписались понятые. После она сама открыла своими ключами дверь и они все прошли в дом. Перед началом обследования ей было предложено добровольно выдать предметы и 

<

данные изъяты>, запрещенные в свободном гражданском обороте на территории Российской Федерации, а также предметы и 

<

данные изъяты>, добытые преступным путем. На это она пояснила, что запрещённых предметов и 

<

данные изъяты> она в доме не хранит. В ходе обследования дальней комнаты, в которой проживает её сын ФИО2, было обнаружено и изъято: на журнальном столике, около кровати, - планшет марки «Хуавей» в корпусе черного цвета, который принадлежит ей, но находился в пользовании ФИО2. Также в верхнем ящике комода, стоящего около кровати, был обнаружен 

<

данные изъяты>. Также в данном комоде обнаружены листы рекламы магазина «Магнит» и заявление анкета на карту «Тинькофф Банк» на имя ФИО2 и тарифный план, в шкафу, стоящем в углу комнаты, в кармане куртки синего цвета был обнаружен 

<

данные изъяты>, концы которого были запаяны. При развертывании данного 

<

данные изъяты> было обнаружено, что в нем замотаны 

<

данные изъяты> из бумаги розового цвета с 

<

данные изъяты>. 

<

данные изъяты> были изъяты. Далее в ходе осмотра шкафа, в левом отделении, на второй полке сверху, в носовом платке был обнаружен 

<

данные изъяты>. При вскрытии 

<

данные изъяты> внутри. В ходе осмотра кухни в навесном шкафу над раковиной были обнаружены два полиэтиленовых пакета со спичками (россыпью), в другом пакете 6 коробков со спичками и спички россыпью, так же обнаружен рулон полиэтиленовых пакетов зеленного цвета, и упаковка спичек, состоящая из 10 коробков, в столе в верхнем ящике обнаружен полиэтиленовый пакет с 

<

данные изъяты> Все выше перечисленное сотрудники полиции изъяли и упаковали в восемь полиэтиленовых пакетов, горловины которых перевязали нитью белого цвета, концы нити оклеили бумажной биркой, на которой сделали пояснительную надпись, расписались она (ФИО7), понятые и оклеили оттиском печати № МО МВД России «Похвистневский». 

После проведения обследования жилища сотрудники полиции в присутствии понятых задали ей вопрос, известно ли ей что - либо о 

<

данные изъяты>, обнаруженных у неё дома и кому они принадлежат. На что она ответила, что ей неизвестно, что это за 

<

данные изъяты>, обнаруженные у сына ФИО2 в комнате, ранее она их не видела. После чего все участвующие лица ознакомились с актом обследования жилища и расписались в нем. Все происходящее сотрудники полиции фиксировали на фотосъемку. Она знала о том, что ФИО2 

<

данные изъяты>, но какие именно она не знала, сама она ни разу не видела, как он 

<

данные изъяты> и что, при ней он этого никогда не делал, это было заметно по его поведению, по манере общения. Из друзей и знакомых ФИО2 ей известен только ФИО1, который проживает по адресу: 

<

адрес>. В дом ФИО2 из своих друзей, кроме ФИО1, никого не приводил. О том, что ФИО2 совместно с ФИО1 распространял 

<

данные изъяты>, она не знала, сам он ей об этом ничего не говорил. 

Вина подсудимых ФИО1 и ФИО2 в совершении ими покушения на 

<

данные изъяты>, с использованием информационно – телекоммуникационных сетей, группой лиц по предварительному сговору в значительном размере, также подтверждается следующими исследованными материалами уголовного дела.

Заключением эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которого на фонограмме, содержащейся в папке №» - папка № - в файле «№ ДД.ММ.ГГГГ на диске ДД.ММ.ГГГГ имеются голос и речь ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., образцы голоса и речи которого представлены на фонограммах, содержащихся в файлах «№ «№» (т. 2 л.д. 61 – 77).

Заключением эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которого на фонограмме, содержащейся в папке № - папка «№ - в файле «№ № ДД.ММ.ГГГГ на диске № имеются голос и речь ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р., образцы голоса и речи которого представлены на фонограмме, содержащейся в папке «голос рузан» - в файле «№» (т. 2 л.д. 85-100).

Заключением лингвистической экспертизы от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно выводам которой в представленном файле разговора ФИО2 речь идет о 

<

данные изъяты> (т. 2 л.д. 106 – 118).

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, которым осмотрен и прослушан DVD-R диск № (п. 179), который на момент осмотра упакован в бумажный конверт белого цвета. Целостность конверта не нарушена. На лицевой стороне конверта имеется рукописный текст: «DVD-R №». При вскрытии упаковки, из конверта извлекается DVD-R диск, на котором имеется рукописный текст следующего содержания: «Секретно: рег № (п. 179) МО МВД России «Похвистневский».

При вставлении диска в DVD-RW дисковод ноутбука, на диске имеется два файла: папка «№ документ Microsoft Word «№». При открытии документа Microsoft Word «№» обнаружено: 

ДД.ММ.ГГГГ 12:18:30 т.№ т.№

№ 11:15 Перевод 3000р от ФИО54

ДД.ММ.ГГГГ 16:56:19 т.№ т.№

№ 15:53 Перевод 2000р от ФИО56.

ДД.ММ.ГГГГ 11:14:24 т.№ т.№

№ 10:11 Перевод 6000р от ФИО57

ДД.ММ.ГГГГ 14:09:23 т.№ т.№

№ 13:06 Перевод 2000р от ФИО58

ДД.ММ.ГГГГ 20:01:54 т.№ т.№

№ ФИО60

ДД.ММ.ГГГГ 17:02:33 т.№ т.№

№ 15:59 Перевод 8000р от ФИО61

ДД.ММ.ГГГГ 14:53:08 т.№ т.№

№ 13:49 Перевод 7500р от ФИО62

ДД.ММ.ГГГГ 17:48:56 т.№ т.№

№ 16:45 Перевод 2000р от ФИО63

ДД.ММ.ГГГГ 18:09:59 т.№ т.№

№ 17:06 Перевод 200р от ФИО64

ДД.ММ.ГГГГ 10:13:52 т.№ т.№

№ 09:10 Перевод 1500р от ФИО65

ДД.ММ.ГГГГ 11:05:23 т.№ т.№

сание 4500.00 RUB Tinkoff Card2Card

ДД.ММ.ГГГГ 11:12:38 т.Tinkoff A->B т.№

. Сумма 4500.00 RUB

ДД.ММ.ГГГГ 14:25:24 т№ т.№

№ 13:21 Перевод 1000р от ФИО66

ДД.ММ.ГГГГ 12:17:37 т.№ т.№

№ 11:14 Перевод 500р от ФИО67.

ДД.ММ.ГГГГ 18:39:59 т.№ т.№

№ 17:37 Перевод 1000р от ФИО68

ДД.ММ.ГГГГ 17:06:26 т.№ т.№

№ 16:03 Перевод 500р от ФИО69

ДД.ММ.ГГГГ 15:39:46 т№ т.№

№ 14:37 Перевод 3000р от ФИО70

ДД.ММ.ГГГГ 16:00:36 т.№ т.№

№ 14:58 Перевод 1000р от ФИО71

ДД.ММ.ГГГГ 12:08:46 т.Tinkoff A->B т.№

Пополнение, счет RUB. 2000 RUB. Доступно 28095.75 RUB

ДД.ММ.ГГГГ 13:13:53 т.№ т.№

№ 12:10 Перевод 2000р от ФИО72

ДД.ММ.ГГГГ 15:33:53 т.№ т.№

№ 14:31 Перевод 6000р от ФИО73

ДД.ММ.ГГГГ 09:55:28 т.№ т.№

№ 08:52 ФИО74 перевел(а) вам 1950р.

ДД.ММ.ГГГГ 17:31:43 т.№ т.№

№ 16:28 Перевод 840р от ФИО75

ДД.ММ.ГГГГ 21:30:33 т.№ т.№

Проверь 400 прешли?

При открытии папки «№ обнаружено 27 файлов: ДД.ММ.ГГГГ 

При прослушивании указанных файлов установлено, что имеются аудиозаписи телефонных разговоров абонентского номера №, используемого ФИО2

ДД.ММ.ГГГГ 16:01:59, Исходящий на номер №.

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – Алло, алло

Р – Сколько у тебя денег

Н – А, ну полторушку наскребу я

Р – А, ну я если, что заеду

Н – Ну ты сейчас хочешь стартануть или что

Р – Ну да

Н – Ох, ох, ну давай я тебе перезвоню может, слышь если тебе на карту сделать, лучше будет

Р – Еще лучше будет

Н – Щас, этому х…..ю наберу, просто видишь я с ним базарил, у меня 800 есть, мало н….й, у меня еще чермет есть, я говорю айда сдадим

Р – да, по…й, переведи хоть это, мне главное, мне на дорогу надо

Н – ну я понял, понял, я тебе щас перезвоню

Р – рублей 600-700

Н – щас перезвоню

Р – давай, давай

ДД.ММ.ГГГГ 16:16:37, Исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – але, але

Р – да говори 

Н – это, ну что на этот номер, правильно, сейчас полтарушку переведет

Р – по этому номеру да.

Н – да полтаруху

Р - хорошо

Н - И это. Слышишь? А там нельзя будет,... (1 сл.) как обычно, выйти? Нет?

Р - Нет. Всё глубоко.

Н - Да? Понятно. Ну ладно.

Р - Ты имеешь ввиду на обратном пути?

Н - Ну да, да. Чтоб... /не догов./

Р - Нет. Нет. 

Н - Понял.

Р - Если будет вариант, конечно, я использую.

Н - Просто х.й его знает...

Р - Знаю. Ну, не сможешь, сегодня, завтра (тогда?). Я не знаю, как быть.

Н - Ну понял.

Р - Потому, что времени до.уя. Видно будет.

Н - Ага. Ну да, да, да, давай

ДД.ММ.ГГГГ 16:48:41, исходящий на номер № 

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н - Алло? Слышишь, он, короче, у матери в 

<

адрес>, на трассу прям выйдет, к 

<

адрес>

Р - На трассу? выйдет?

Н - Да, да, да.

Р – Так, что, "полторушка" будет?

Н - Да.

Р - Он на машине, что ль? 

Н - Да. На той же, №

Р - Ладно. Мне надо на карту. Ладно, сейчас я, может, найду у кого.

Н -Ну не переводится.

Р - Понятно. Ладно, я позвоню, пусть подъедет на трассу.

Н - Ага. Ну ты это, примерно, что, когда, что сказать ему?

Р - Скоро.

Н -Угу.

Р - Минут через 30-ть выеду.

Н - Ну, ты тогда, слышишь, как? В городе будешь, мне набери, чтоб он выдвинулся

Р-Да.

Н - Всё, давай.

ДД.ММ.ГГГГ 16:52:07, исходящий на номер №

Н – неизвестная девушка

Р — ФИО2

Н – Алло

Р – Юль, мне надо полторы тысячи перебить, мне надо на карте, нет у тебя

Н – нет

Р – понятно, у (неразборчиво) тоже нех-й спрашивать, да

Н – У…

Р – дай матери трубку

Н – что

Р – мам можешь спросить у Ольги, сможет она перебить 1500, я наличку бы дал, а мне на карту чтоб перевели

Н – спросить у Ольги на карте есть или нет денег

Р – да, 1500 сможет на карте дать, а я наличкой дам вечером

Н – сейчас спрошу

ДД.ММ.ГГГГ 17:30:02, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – Алло

Р- Я уже подъехал к повороту

Н – Блин ну просил же будешь выезжать набери

Р – Забыл бля….ть

Н – пизд..ц, бл…ь

Р – И что теперь

Н – Ну теперь что, есть время подождать, он сейчас летит

Р – быстро? Через сколько он подъедет

Н – Ну минут 10 не больше

Р – Минут десять не будем ждать, ладно поехали

Н – не будешь ждать?

Р – нет

Н –Еб….ть

Р – Там это ни как не получится перевести

Н – ну вот видишь у него зависла

Р – Ду и х…й с ним, еб…ь в рот не надо. Вроде бл…ь решили и слава богу, видно короче будет там

Н – ну короче в пролете

Р – да какая тебе разница, что так, что эдак

Н – ну ты приедешь позвонишь, или что бл…ь

Р – да мне на дорогу надо было денег, вроде нашли

Н – а, они роль играют, приедешь тогда брякни

Р – Ага, ну конечно если бы играли я по любому бы забрал

Н – ну все тогда жду 

ДД.ММ.ГГГГ 20:58:18, Исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – Алле

Р – Ну что, ищи машину и езжай

Н – уже можно

Р – Что то лишнее базаришь

Н – ну все понял, все давай

ДД.ММ.ГГГГ 21:14:08, Исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – ДА

Р – ты нашел

Н – да,да

Р – ты что там уже, погнал

Н – да ну сейчас

Р – а нет еще

Н – нет

Р – не гони как черт на мопеде

Н – а ну это понятно

Р – купи сигарет яву золотую сотку

Н – ладно

Р – если не будет, то обычную хотя бы

Н – ладно, ладно

ДД.ММ.ГГГГ 11:07:46 исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р –привет

Н – О, здоров

Р – ты катаешься

Н – да так иногда

Р – айда подъезжай

Н –Ты дома

Р – да

Н – сейчас подъеду

ДД.ММ.ГГГГ 12:47:04, исходящий на номер № 

Н – неизвестная женщина

Р – ФИО2

Н – алло

Р – Там Ленчику откройте дверь, там мам отдай ему платок

Н – ага, отдать то что у меня

Р – да

Н – а в ящике нашли или нет

Р – да нет еще, сейчас минут через 15 

Н – в ящике

Р – минут через 15

ДД.ММ.ГГГГ 16:10:01. Исходящий на номер № 

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р – Ну что он смог проехать

Н – да,да едет

Р – Них…я, там дорогу вообще замело

Н – ну х..й знает, там дорожники чистиют

Р – да, а у нас нет

Н – если что выйдешь что ль

Р – да, но не я, а Леня придет

Н – А, короче его до города забрать 

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р – ну и что

Н – ну вот солдатскую гору короче

Р – я же тебе сказал будешь выезжать позвони

Н – блин, ну быстро, быстро

Р – ладно давай

ДД.ММ.ГГГГ 17:04:12, Входящий с номера №

Н – неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Р – да, алло

Н – я же сказал телефон держи при себе

Р – он при мне, в кармане лежит, пока достал, я тебе что ниндзя

Н – это слышь, я что то не понял, я уже вышел с машины, бабки посчитал 1300, что за х..ня

Р – не знаю

Н – набери-ка ему 

Р – ладно

ДД.ММ.ГГГГ 17:05:14, Исходящий на номер № 

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – алле

Р – а почему там

Н – да, да я вот сам это в рабочке осталось, сейчас по этим вот сделаю, слышишь

Р – нет

Н – Щас я говорю по цифрам этим сделаю тебе

Р – ну а что не сказал, он там на панике

Н – да я это вот чухнул только

Р – понятно, ладно

Н – у меня в рабочке Сань

Р – ладно, ладно 

ДД.ММ.ГГГГ 17:07:01, исходящий на номер №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р – он переведет мне сейчас

Н – а что он так сделал

Р – да ну знай, говорю ему что ты не курсанул, х…й знает

Н – пи…ц, бл…ь

Р – ладно

Н – ясно давай

ДД.ММ.ГГГГ 10:48:09, Исходящий на номер № 

Н – неизвестный мужчина

Р - ФИО2

Н – здоров

Р – Алло

Н – да, да

Р – привет

Н – здоров говорю

Р - Денег нет на карте?

Н –бл..ь, нет пока Сань

Р – А, ясно

Н – к часам 12-ти короче

Р - А время 11-ть.

Н - Угу.

Р - Они на карте будут ?

Н - Ну да.

С - Сразу звони.

Н - Угу.

ДД.ММ.ГГГГ 12:03, Исходящий на номер № 

Н – неизвестный мужчина

Р - ФИО2

Н – але мале 

Р – щас секунду

Н – а тебе это, обязательно на карту, алле

Р – да, але

Н – я говорю на карту обязательно

Р – все уже не обязательно, я уже нашел

Н – а, ну ты дома, если что

Р – да

Н – ну помнишь вчерашний разговор

Р – дома, дома

Н – давай брякну говорю

Р – А

Н – брякну тебе попозже

ДД.ММ.ГГГГ, 13:45, Исходящий на номер № 

Н – неизвестный мужчина

Р - ФИО2

Н – але мале

Р – да

Н – ну что в город заезжать сейчас буду

Р – да

Н – все давай

Р – а ты на сколько брал тогда этих, на рубль, 1500 или на две

Н – на 1500

Р – ясно ладно давай

Н – давай

ДД.ММ.ГГГГ 13:58, Исходящий на номер № 

Н – неизвестный мужчина

Р - ФИО2

Н – да

Р – где ты

Н – а, ну вот метал сдал, в сторону тебя

Р – давай бегом, я на пятачке еду

Н – ага, все давай

Р – на пятачёк иди

Н - ага

ДД.ММ.ГГГГ 14:00, Исходящий на номер № 

Н – неизвестный мужчина

Р - ФИО2

Н – да, да бегу Сань

Р – я на пятачке, давай бегом

Н – да понял, вон

Р – вижу, вижу

ДД.ММ.ГГГГ 19:43, Исходящий на номер № 

Н – неизвестный мужчина

Р - ФИО2

Н – да

Р – привет

Н – здорово

Р – А

Н – что вы нам звонили

Р – да, а что скидывали

Н – чего

Р – вы что скидывали

Н – мы скидывали, мы не скидывали

Р – а с кем то базарили

Н - с кем то да базарил, ты начал звонить он сбросил, отдал мне

Р – раньше по другому чуть, чуть было, раньше обязательно трубку взяли

Н – чего

Р – раньше по другому было, раньше трубку брали и спрашивали подождете я щас договорю, или срочно что то

Н – не ну он свой разговор прервал и отдал, ты понимаешь

Р – только прошло минут 20-25

Н – да хорош, вот только дозвон пришел

Р – да нет, это уже второй раз, это мне смс пришла что вы в сети и опять позвонил

Н – А

Р – а до этого я минут 25-20 назад звонил

Н – мы отключены были в это время

Р – а гудки шли

Н – ладно ты что

Р – гудки шли говорю тебе

Н – мы вот только включились

Р – я не знаю почему так, гудки шли, потом раз отключили меня

Н – не, не, мы только включились

Р – ни х.. гудки шли

Н – не знай, у тебя тоже вот, вчера заставка была на вызове, сегодня нет

Р – да это голосовой помощник

Н – а это когда у тебя вторая линия

Р – да, это когда я разговариваю с кем то он отвечает, не знай что он говорит, кому сказал что я на море

Н – да, да

Р – это Тинькофф, искусственный интеллект, Олег какой то

Н – да, да Олег, Олег, ФИО5 помощник

Р – я даже ни разу не слышал, мне сказали с тинькова, что у меня подключили, так какаю то фигню

Н – вот видишь мы с тобой п…м ему жена звонит

Р – ну давай п…й, а жена, подождет. Ладно там это, ну чуть чуть давай переведу рублей 500, больше нету, куда тебе

Н – ну давай я тебе щас номер карты скину

Р – давай

ДД.ММ.ГГГГ 20:06, Исходящий на номер № 

Н – неизвестный мужчина

Р - ФИО2

Н – да, да, алло б…ь

Р – Минь

Н – А?

Р – Минь 500 переведу

Н – 500

Р – 500

Н – ну все понял, от души

Р – нету больше, пока

ДД.ММ.ГГГГ, 10:20:25, Исходящий на номер № 

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – да

Р – опять у тебя занято и занято

Н – а, да это теска твой звонил на №, говорит ни чего не думаешь, туда сюда, я говорю не знаю

Р – то е….о задирал

Н – ага

Р – видел я ездил один

Н – ну

Р – и что думаешь, поедешь за металлом

Н – ну да, а что

Р – я что думал, может это, ты метал сдашь и хотел в кафе поехать, может у меня пожрешь

Н – А, ну да можно

Р – давай

Н – угу, а это слышь, тебе картофана не прихватить

Р – да нет наверное, вон с матерью разговаривал, есть какой то, прорастает, может ты привозил

Н – ну не знай, который я привозил, ты еще когда говорил, что хороший, я думал съели

Р – ну ты же еще привозил

Н – а ну да

Р – да нет, не съели

Н – а, ясно

Р – сейчас спрошу. Я прикинул что то идти, б…ь не туда ни сюда, со мной пообедаешь

Н – А

Р – тебе не обязательно ехать

Н – ну да

Р – ну и все… мам а картошка не нужна нам. Нет говорит пока не надо. Это не израсходовали

Н – я просто к чему, там не знай на сколько металла, хули б…ь, считай фиолет я вчерашний тебе, не знай что по чем выйдет, я так определить не могу

Р – ну возьми на всякий случай у этого

Н – а, у тески

Р – да, там видно будет

Н – ну да, ну ладно все давай

ДД.ММ.ГГГГ 10:42:01, Исходящий на номер № 

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – але

Р – что ты был у тески

Н – да был

Р – забрал

Н – ну так да чуть, чуть

Р – один

Н – да нет, половину

Р – да что это

Н – ну у меня там что нибудь

Р – давай

Н – ну давай посмотрим там

ДД.ММ.ГГГГ, 17:55:54; входящий с номера № 

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – Алло, ну что там надо нет?

Р – ну не знай, крепонись часок.

Н – ты узнай, там точно, надо нет

Р – я жду звонка, не могу узнать, видишь в чем дело

Н- в ночь не охота ехать, темно уже

Р – в ночь не поедим, часок крепонись не спи, не пей

Н – давай наберешь

ДД.ММ.ГГГГ, 18:01:06, входящий с номера №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – алло

Р – да

Н – привет Сань, ты дома что ль?

Р – Здоров, да нет

Н – не поедешь ни куда, не собираешься?

Р – ни куда я не поеду

Н – ладно, если что наберешь

Р – давай

ДД.ММ.ГГГГ, 18:03:07, исходящий на номер № 

Н – неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – алло

Р – ты выбрался

Н – алло

Р – из деревни своей выбрался

Н – да выбрался, я сейчас домой поеду

Р – ясно, я знаешь что хотел спросить

Н – что?

Р – а ты дома будешь если надо будет машину, поедешь потом, чуть позже?

Н - куда

Р – куда мы ездили

Н – далеко что ль?

Р – может быть нет, но не дальше чем мы с тобой ездили

Н – во сколько

Р – я тебе позвоню за нами приедешь

Н – во сколько

Р – да ну х.. его знает, может через час, два, в любой момент

Н – ну позвонишь

Р – я имею в виду не пей там

Н – ладно

Р – если уж после девяти, то не буду

Н – ну да, после девяти не звони

Р – все так и сделаю

ДД.ММ.ГГГГ, 19:55:24, исходящий на номер №

Н неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – алло

Р – алло

Н – да, да

Р – поехали

Н – что приехать

Р – поближе надо будет чем мы с тобой ездили

Н – ладно, через полчаса где-то

Р – А

Н – через полчаса где-то

Р – давай приезжай

ДД.ММ.ГГГГ, 20:15:11, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р - ФИО2

Н - Алло да?

Р - Выехал, что ли?

Н - Да он телефон лома забыл, он выехал.

Р – давно уехал?

Н- ну минут 10 назад

Р – а ну все значит нормально

Н – угу, все

ДД.ММ.ГГГГ, 11:20, входящий с номера № 

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – да Сань

Р – Алло

Н – сейчас мне скажут просто.

Р – скажут что?

Н – сколько денег дадут

Р – А, я выехал

Н – А, давай, давай

Р – Ленчик вон, в долг едет, сам машину нашел

Н – А, а так ну короче я сколько нибудь переведу

Р – Сейчас подожди, что..

Н – переведу сколько нибудь

Р – Что Сань

Н – Я говорю что сколько нибудь переведу, как найдут, переведу на карту

Р – ему на карту таксисту сразу переведешь, я тебе скажу куда по номеру

Н – ни чего если маленько задержусь

Р – в смысле задержишься, это что значит

Н – ну может в течении часа

Р – а, да п…ю пока что все равно едем

Н – ну ладно

Р – а куда ехать то

Н – 

<

адрес>

Р – биологов?

Н – геологов

Р - геологов

Н – да, да

Р – ладно найдем в навигаторе

Н – ага, давай

ДД.ММ.ГГГГ, 11:56; входящий с номера № 

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – да Сань

Р – ты Бузулук курсани

Н – а ну если что, я им адрес буду давать

Р – да, можем решить там, я пацана попрошу он поможет вам подобрать

Н – ладно

Р – если сами боятся что то

Н – ага, ладно Сань, давай спасибо Сань

Р – там, что это, не знаешь что конкретно

Н – что

Р – ну про это

Н – ну там это наличка, я знаешь как сейчас попрошу чтоб они на карту перевели и потом чтоб перевести

Р – значит не успеем тогда, хули тогда у матери если возьму, вечером отдадим

Н – ну наличку я возьму всяко разно, но только надо чтоб положили, вот в этом загвоздка 

Р - а у тебя что оба пацана болеют

Н – ну да

Р – Е…ь, что легче стало кому нибудь

Н – ну Ванька то ни чего более менее и Димка у него сегодня 38 не 39

Р – это не о чем, 37 это еще другое дело

Н - а 39 он вообще лежит не разговаривает

Р – кто, Юлька?

Н – зачем Димка

Р – а Юлька что ?

Н – ну Юлька что, у нее кашель

Р - а темпер какой?

Н – ну так же 38-39

Р - е…ь мои нервы, срубило Вас

Н – да вообще п….ц, давай сейчас сделаю пойду

Р – иди, я не знаю, а вдруг из-за болезни не понимать будешь

Н – А

Р – сделай за два раза, уже легче будет, тебе не надо же чтоб висеть

Н – это понятно

Р – тем более он какой то не нравится мне, он слабый какой то в этот раз

Н – да

Р – сейчас ехали базарили за это, да он расстроился

Н – а там же брали

Р – да

Н – у, понятно, ну сейчас видно будет

Р - ну хоть б.. недалеко правда, перед я же тебе сказал где или нет

Н – нет

Р – ближе Кинеля, Комсомольск

Н – нормально, нормально, ну ладно я скажу тебе

Р – давай, обзвони друзей

Н – ага, ладно, ладно

Р – таджик п….ц как подрезал

Н – что подрезал

Р – что б….ь

Н – а

Р – раскидал в Похвистнево

Н – да

Р – да петух е…..й, п….ц вообще

Н – ну я же тебе говорю, король это х….та, она добьется, сделает

Р – понятное дело, я знал что так будет

Н – она наверное и сделала сучка

Р - может, ладно б…я начал бы быстрее швырять что ли

Н – ну да, да

Р – ладно давай

Н – давай

ДД.ММ.ГГГГ, 12:27:18, исходящий на номер №

Н — неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – але, здорова

Р –что ты

Н – что ты дома что ль?

Р – да

Н – а ну к приемке подъезжаю

Р – а

ДД.ММ.ГГГГ 12:29:07, исходящий на номер №

Н — неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – да

Р – а ты с кем? С Рудольфом?

Н – а?

Р – ты с кем говорю? С Рудольфом?

Н – нет, вообще с другим

Р – ясно

ДД.ММ.ГГГГ, 13:03:46, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – да

Р – что делаешь?

Н – хаваю

Р – хаваешь?

Н – да, а что

Р – а

Н – а что?

Р – да думал сгоняешь в город по магазинам

Н – зачем

Р – да ну б….ь за егуртами

Н – за егуртами? Ну сейчас я перекушу, да приду

Р – давай быстрей

Н – а

Р – давай быстрей

Н - давай

ДД.ММ.ГГГГ 13:54:52, исходящий на номер № 

Н — неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Р – алло

Н – да

Р – о, рад слышать тебя, живой? Все нормально?

Н – да нормально, нормально

Р – отошел

Н – А?

Р – отошел?

Н – да, почти

Р – почти, ну слава богу. Что было? Простыл или что корона?

Н – ангина, горло

Р – а, не амикрон?

Н – да нет

Р – нет, а что у многих горло что то болит, температура

Н – нет

Р – когда на работу?

Н – так выходим работаем иногда

Р – а выходишь ты?

Н – сегодня чуть, чуть так работал

Р – а что молчишь, не предупреждаешь?

Н – ну звони если что

Р – что поедем, Лень в город. Ну давай подъезжай ко мне тогда

Н – а ну давай

Р – подъедешь

Н – да, да

Р - давай

ДД.ММ.ГГГГ, 17:55 исходящий на номер № 

Н — неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – да

Р – приедешь ко мне?

Н – дома что ль?

Р – да

Н – ну давай подъеду сейчас

ДД.ММ.ГГГГ, 18:27:41, исходящий на номер №

Н — неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – алло

Р – привет братан

Н – здорово Сань

Р – не отвлекаю

Н – нет

Р – что делаешь

Н – хомячу

Р – а, это хорошо аппетит когда есть, я то раз в неделю хомячу, ну два раза может

Н – что это

Р – х… я на одних егуртах, егурты и пряники, что дома как дела

Н – да ни чего нормально, на работу выхожу

Р – какого х.. вы не доберетесь до этой почты

Н – б.. забыл, я про нее

Р – я думаю надо позвонить походу точно забыл, давай займись серьезно

Н – завтра на работу, послезавтра надо забрать

Р – а Федька где

Н – Федька в Самаре тоже

Р – а, ясно. Ничего они женится не собираются, алло

ДД.ММ.ГГГГ, 18:29:00, исходящий на номер №

Н — неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – пока молчат

Р – ты кому говоришь

Н – тебе

Р – в смысле молчат, кто

Н - ну ты говоришь про женится

Р – а понял, ну давай хомяч, Лене привет, она рядом

Н – нет, где то на улице

Р – а у тебя ни кого скотины нет или есть куры

Н – куры да

Р – ну давай пока, завтра на работу

Н – да

Р – тогда послезавтра набери обязательно

Н – ага

Р – давай пока, обнял

Н – давай

ДД.ММ.ГГГГ, 18:43:10, исходящий на номер № 

Н — неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Р –да

Н – пускай с автостанции заберет

Р – на автостанции

Н – да

Р - ладно

ДД.ММ.ГГГГ, 18;43, исходящий на номер № 

Н — неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – алло

Р – ты катаешься еще?

Н – да вот эльдорадо стою

Р – забери его на автостанции, ты на эдьдорадо

Н - да

Р – сейчас скажу, сейчас подойдет

ДД.ММ.ГГГГ 18:44:02, исходящий на номер №

Н — неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – да

Р – он это там рядышком возле эльдорадо смотри, за этими, понял где ?

Н – ну понял за ларьками

Р – да, да за ларьками

Н – давай

ДД.ММ.ГГГГ 10:11:35, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – да

Р – привет

Н – здоров

Р – что делаешь

Н – да вон на улице курили, снег кидали

Р – а ты забыл это, там на тебя лежит до сих пор

Н – нет Сань, пока дома 

Р – А

Н – дома б..ь

Р – да

Н – ни как вот все сегодня хотел ехать и опять на х.., он х.. на работу устраивается

Р – вот я и говорю

Н – ни как сука

Р – а

Н – держи пока, Сань

Р – да что

Н – слушай 230, это что за часть?

Р – как в смысле 230

Н – да

Р – я первый раз слышу

Н – ну вот у меня 230, склонение

Р – а, я думал чай, ты говоришь чай

Н – часть

Р – 230, а что там?

Н – первая

Р – нет, а это что такое

Н - ну вот этого напоил, Леню

Р – а, блин, я не знаю, первый раз слышу

Н – ну вот, у меня тоже б…ь, я этот взял, ну чтоб ни кого не было

Р – общий порядок

Н – да, но отменили

Р – ясно, ладно давай

Н - ну это держи пока Сань

Р – да не я держу

Н – ладно все давай

ДД.ММ.ГГГГ 13:37:43, входящий с номера №

Н – неизвестная девушка

Р — ФИО2

Н – але

Р – да, да

Н – пускай на 

<

адрес> подъедет ладно, а по городу куда ему надо, я точку оплачу

Р – давай, на 

<

адрес> это где ты живешь?

Н – ну да, только на дом ниже встанет у №, а не у №. Дай ему мой номер, пускай позвонит я сыну позвоню он выйдет

Р – да он

Н – ну пускай он тебе позвонит, мне позвони и я сыну позвоню он выйдет

Р – ладно, просто как выедет я скажу, через пять минут он подъедет

Н – ну все

Р – ладно

Н – я минут через 15 денежку скину

Р – ладно, давай

ДД.ММ.ГГГГ, 13:49:05, исходящий на номер №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – что ты ?

Р – алло, да б…ь после елок следующий дом, алло я дома

Н – а, ну сейчас все иду

ДД.ММ.ГГГГ 13:58:401, входящий с номера №

Н – неизвестная женщина

Р — ФИО2

Р – да

Н – але

Р – да

Н – я иду в банк, сейчас переведу

ДД.ММ.ГГГГ 14:00:10, входящий с номера №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – ну все отдал

Р – ну все езжай домой, что ты

Н – все еду

ДД.ММ.ГГГГ, 09:22:47, входящий с номера №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Р – да

Н – алло, дома Сань, спишь еще походу

Р – нет, я не дома, а что

Н - подъехать хотел

Р – ну я не знаю, позвони

Н – кому

Р – туда

Н – ладно тогда, может ты лучше наберешь

Р – почему

Н – да, ну б…ь, я не могу по телефону, он говорит через этот надо, ни х.. нет этой х…и

Р – а на х… ты мне, у меня спрашиваешь, я не знаю

Н – ладно, давай

Р – ладно, перезвоню я

ДД.ММ.ГГГГ 09:50:53, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – да

Р – что пропал то?

Н – вот только приехал

Р – а

ДД.ММ.ГГГГ 09:54:44, входящий с номера №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Р – да

Н – открой

ДД.ММ.ГГГГ 10:09:93, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – але, здорова

Р – здорова, я ему сказал же вчера, скажи рубль

Н – а он мне не сказал ни чего

Р – А

Н – ну все тогда это

Р – в малый езжай, что ты

Н – а

Р – в малый хотел ехать, езжай

Н – ага, ну все, дам знать как тронусь

ДД.ММ.ГГГГ, 11:50:59, входящий с номера №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Р – але

Н – видел там на Тинькофф?

Р – нет

Н – посмотри

Р – не отключайся

Н – давай

Р – а потом как это освободишься, я жоре позвоню с ним поедешь

Н – да не ори ты

Р – у него денег спрошу на рыбу

Н – ладно, ну что ты

Р – сейчас, не понял две пятьдесят

Н – да за вчерашнее

Р – да наверное

Н - давай

ДД.ММ.ГГГГ, 12:13:33, входящий с номера №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Р - да

Н - Ну, все, звони Жоре я на автостанции.

Р - Ага.

ДД.ММ.ГГГГ, 12:14:30, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – да

Р – приедешь

Н – дома что ль?

Р – на автостанцию

Н – автостанцию?

Р – да

Н – к магниту что ли ?

Р – на автостанцию, к магниту

Н – а, и куда?

Р – домой

Н – давай, сейчас подъеду

ДД.ММ.ГГГГ, 12:15:31, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – да

Р – сейчас подъедет, он говорит к магниту что ль, я говорю да

Н – да з…л ты, что ты меня туда сюда дергаешь

Р – слушай

Н – слово автостанция забыл

Р – слушай, я ему это, не сказал пока за деньги, когда сядешь в машину позвони мне, я скажу ему ладно?

Н – б…ь, давай

ДД.ММ.ГГГГ, 13:51:00, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н -але

Р - я думал ты в интернете, а ты ни х.я.

Н - Нет, я на работе доделываю.

Р - Что ты не поехал в этот?

Н - Нет ешь сейчас вот доделаю здесь на работе аврал и рвану сразу.

Р - А он приезжал?

Н-А?

Р - он не приезжал?

Н – да нет, мне сначала к нему надо.

Р - А-а.

Н- На х.. й они мне не нужны, сам понимаешь.

Р - Ладно.

Н - я дам знать сразу.

ДД.ММ.ГГГГ 14:32:06, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – да

Р – дома я

Н – да, да сейчас подъеду

ДД.ММ.ГГГГ, 17:24:06, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – але, ты дома ?

Р – да

Н – ага, ну я трогаю, давай

ДД.ММ.ГГГГ, 17:59:26, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – да

Р – ну

Н – город проезжаю

Р – а

ДД.ММ.ГГГГ, 15:53:45, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – да

Р – не понял? Рубль мой или нет?

Н – тески все

Р – не слышу ни чего

Н – тески, тески все говорю

Р – а, понятно

Н – ну там, это слышь

Р – а

Н – два и один

Р – понятно

Н – давай

ДД.ММ.ГГГГ, 10:08, исходящий на номер 

Н – неизвестная женщина

Р — ФИО2

Н – алло

Р – здорова

Н – привет

Р - вы проснулись

Н – да

Р – не с похмелья

Н – нет

Р – зайти хотел на минутку. Зайду?

Н – зайди если прямо сейчас

Р – что

Н – сейчас открою

ДД.ММ.ГГГГ, 10:25, исходящий на номер № 

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Р - Алло.

Н - Да.

Р - Тебе перчатки нужны?

Н - Нет.

Р - Ты все, освободился?

Н - А нет, ты их возьми с собой. Аккуратнее, там это../не договорил/

Р - Ааа. Ты что, освободился?

Н - Да бл..я. жду, нет его ни х….

Р - Ну скажи, это, уезжаем мы на х…, сейчас такси подъедет.

Н - Давай, на пяточек сейчас подойду

ДД.ММ.ГГГГ, 11:27:35, входящий с номера №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Р - да

Н- Там в пакете моем мыльно-рыльном, пачки пустые.

Р - Б…я, я Лень ушел уже, дверь закрыл.

Н - Е…ь, а где ты.

Р - Ну возле (1 сл?), ну во дворе. Ну мы дверь закрыли, ушли просто.

Л - Ну ты "перчатки" взял?

Р- Да.

Н - Все. Аккуратнее смотри там.

Р- Угу.

ДД.ММ.ГГГГ, 18:19:54, исходящий на номер №

Н – неизвестная женщина

Р — ФИО2

Н – алло

Р – Юль

Н – А

Р – кильки нету? Не осталось?

Н – съела вот только

Р – съела только

Н – ага

Р – а пирожков нет?

Н – нет

Р – ясно, ну ладно

Н – угу

ДД.ММ.ГГГГ, 08:25:33, входящий с номера №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – привет Сань, алло

Р – Что?

Н – ник уда не собираешься? Заехать за тобой?

Р – на х.. за мной ехать?

Н – б…ь вот не дозвонюсь до него

Р – ну с ним езжайте

Н – А

Р – с ним езжайте, хули со мной

Н – можно короче ехать

Р – да не знаю, дозванивайся

Н – трубку не берет, спит походу

Р – да спит

Н – а так собирался он короче, можно выдвигаться

Р – да не надо ни куда выдвигаться, дозвонись сначала

Н – ну давай, бомбить буду тогда 

ДД.ММ.ГГГГ, 09:12:22, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – да

Р – здорова, спишь что ль?

Н – нет

Р – не разговаривал с Федей

Н – да мне что то б…ь буду в банк щас и все пропал, «смс» пишет

Р – «смс» пишет? Что пишет?

Н – ну б…ь в банке деньги снимаю, сколько надо, ты что сам

Р – не понял, что?

Н – ты вот скажешь сколько ему надо

Р – а, ну короче он сказал в банк едет

Н – ну

Р – ладно

Н – просто вот что я у тебя спрашивал, х…и ты спишь

Р - я нет, не сплю, встал

Н – а что так долго не читал

Р – а я до сих пор не прочитал, я не видел

Н – а, просто

Р – ну я не заглядывал в телефон

Н – здесь отдадим или туда отправим

Р – да нет, пошли ко мне

Н – ну давай сейчас оденусь и приду 

ДД.ММ.ГГГГ, 09:28:47,входящий с номера №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Р – алло

Н –Сань б…ь

Р – ты же ему дозвонился

Н – а ты не поедешь

Р – я нет, он поедет

Н – он поедет, сейчас я ему позвоню, х…и я на попутках, сейчас наберу тогда

ДД.ММ.ГГГГ, 18:32:00, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – алло, кто говорит

Р – да Санек в ПМС приедешь до магнита, туда обратно съездить

Н – ну давай подъеду выходи собирайся

Р – давай жду

ДД.ММ.ГГГГ, 13:18:58, входящий с номера №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Р – алло

Н – алло

Р – да нет я у соседей

Н – а то я жду, ты молчишь

Р – я у соседей

Н - давай я сейчас приду

ДД.ММ.ГГГГ, 14:23:13,исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – алло

Р – привет Жор

Н – о, привет

Р - приедь ко мне

Н – хорошо подъеду

Р – давай 

ДД.ММ.ГГГГ, 15:12:36,исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – да

Р – ты свободен

Н – да

Р – к банку на Васильва подъеду

Н – а, ясно

ДД.ММ.ГГГГ, 10:20:52,входящий с номера №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Р –да

Н – Сань, выйди во двор на секунду

ДД.ММ.ГГГГ, 15:28:06, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – да

Р – здорова

Н – здоров

Р – приедешь?

Н – дома что ли?

Р – на пятачке направо, вторая двухэтажка

Н – а, ясно

Р – приедешь

Н – да, да

Р- давай

ДД.ММ.ГГГГ, 15:40:31, входящий с номера №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Р – да

Н - Посмотри.

Р - я тебе уже ответил

Н _ Трешка там придет сейчас...

Р - Да. пришла.

Н - Ага.

Р - Что «смс» тебе не пришла еще. я тебе ответил.

Н – Давай, скинешь мне

ДД.ММ.ГГГГ, 16:09:48, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Р – алло

Н – Сань

Р - Я правильно понял три и два

Н-да, да

Р - Там потому что двушка, я случайно увидел на х…й.

Н – еще двушка там

Р – что

Н- двушка пришла на тинькоф

Р – да и трешка туда

Н – да, да

Р – все понятно

Н – все давай

Р –давай 

ДД.ММ.ГГГГ, 17:18:05, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – да

Р – ну пока не было ничего еще

Н – я понял

Р – а ты что сам придешь что ль?

Н – да хрен знает, посмотрим

Р – ясно, ну давай

Н - давай

ДД.ММ.ГГГГ, 17:48:49,входящий с номера №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Р – алло

Н – выйди

ДД.ММ.ГГГГ, 10:33:02, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н- алло

Н – здорова, подъедь ко мне

Н – дома что ли ?

Р – да, дома

Н – хорошо

ДД.ММ.ГГГГ, 10:45:31, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – да

Р – а тебе что это, похавать надо

Н – да х..й его знает, возьми батон да молока

Р – угу, и курить да?

Н – да. Что сделал что нибудь

Р – а?

Н – что нибудь сделал?

Р – нет еще, узнаешь сразу

Н – просто деньги скидывает уже

Р – узнаешь сейчас говорю, увидишь

ДД.ММ.ГГГГ, 11:12:14, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Р – алло

Н – да

Р – а что тебе это, завести ввйдешь или придешь ко мне

Н – я приду потом

Р – ага, ну давай

Н – давай

Р – ни чего? Молчат? Больше ни кто?

Н – да нет пока

Р – У, у меня еще там это две двушки

Н – ладно

ДД.ММ.ГГГГ, 11:22:00, входящий с номера №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Р – да

Н – ни какой машины не было

Р – б…ь х…во, ясно, ладно давай

Н – а может уехал до меня, х…й его знает

Р – может быть, ну ладно

Н - давай

ДД.ММ.ГГГГ, 12:16:10, входящий с номера №

Н – неизвестная девушка

Р — ФИО2

Н – але

Р – привет

Н – привет, что там за фигню написал

Р – что то грустный отзыв какой то, видел, твой что ль?

Н – с хрена ли, нет

Р – просто там х..й знает, просто похож на твой, я думал ты это

Н – нет, я это у меня все ништяк

Р – у, это когда

Н – ой я, по предзаказу много брала

Р – сколько много?

Н – ну много

Р – чашку?

Н – не выясняй

Р – что у тебя все хорошо там в отрадном?

Н – да

Р – ни х..я себе, а где ты набрала столько народу то?

Н – я лично ни кого не брала, я нашла одного и все

Р – да

Н – да, у меня нет привычки сто человек набирать

Р – а

Н – ты же знаешь, я нашла одного проверенного и мне хватает

Р – ни х…я, сколько 10-ку взяла?

Н – не выясняй

Р – а эти двигаются, не знаешь?

Н – кто? Чурки? Да!

Р – ну ты поняла какие, Похвистневские чурки

Н – ну да они и здесь тоже в Отрадном

Р – да нет, Алеша с кем дела имеет

Н – ну я не знаю с Тиркой наверное, ну по 

<

данные изъяты>, по гречке

Р – а с этим вот?

Н – с твоим другом, тоже имеет

Р –да?

Н – то есть твой друг ох…я личность, е…ть неужели сука он думает что мне ФИО101 ничего не расскажет

Р – что?

Н – ну вообще, чтоб никто не знал и твоя подруга тоже

Р – да это ладно глупости какие то, а чтоб не знал, ну то что есть

Н - ну короче, ну то что есть

Р – а, да е…ь, просто наверное так говорит, х…й его знает

Н – не ну мне то по х…ю вообще, ну ты сам знаешь господи мне то какая разница, суть то не в этом. Суть в том, что мне как это

Р – что там есть?

Н - ну я сегодня не знаю, два дня назад точно было, потому что я с ним созванивалась, с ФИО100, вот и это, ну это он звонил: «Что ты Сонь гречку брала?» А у меня тут вообще конфуз был. Сонька решила на гречке посидеть.

Р – да, и что насидела? Геморрой?

Н – ты, что блин! Насидела я утром встала б…ь, чуть не сдохла, у меня со всех щелей капает

Р – что отходняк такой?

Н – да

Р – в смысле?

Н – три дня, три дня

Р – после укола или несколько дней?

Н – три дня по два раза

Р – алло, ты пропала что то

Н - слышишь теперь

Р – да

Н – три дня, один раз в день, ну очень хороших раз в день, понимаешь

Р – угу

Н – и все

Р – то что работаешь

Н – нормально

Р – с бабкой рядом где-нибудь зависаешь в смысле за столом

Н – нет, ты что брось

Р – так я что, короче он что ФИО99 тоже не воспринимает

Н – нет

Р – Чесноку тоже не нравится?

Н – сам говорит есть мед, я лучше мед возьму

Р – у, меня тоже кажется лучше мед, от этой болеешь х…ты

Н – я тебе говорю, вот три дня, я все на свете прокляла. И самое главное я же дурра б…ь, у меня и то было, но мне вот охота было его

Р – я понял, старого воспоминания

Н- да давно не было такого, думаю был прям хочу, захотела, три дня, все на свете прокляла

Р – а боли не такие как раньше, боль

Н – а, и самое интересное ты понимаешь, я встала, и не могу дойти, у меня мед то был, и я не могу встать прикинь

Р – что за отрава?

Н – плохо просто б…ь, два шага и все, с тазиком ходила, пока сделала, пока нормально стало

Р – о…ть

Н – текет ото всюду

Н – да, иди в ж…у

Р – ладно на связи

Н – а у тебя как

Р – да нормально, я раза два в неделю и все на х…й

Н - ну и правильно

Р – сейчас я почему спросил, думал ты знаешь там есть или нет, пойду пошакалю, выморожу на разок

Н – давай я сейчас точно узнаю, хочешь?

Р – да я один х…й пойду сейчас, даже если нет

Н – а

Р – для себя там всегда есть

Н – а

Р – ладно все давай, пока

Н – ладно пока

ДД.ММ.ГГГГ 12:30:36,входящий с номера №

Н – неизвестная женщина

Р — ФИО2 

Р –да 

Н – алле, есть у них, все нормально

Р – ну и з…сь

Н – и это только по два, меньше нету

Р – как, как?

Н – блин закладки по два, меньше нету

Р – да по х…ю, я и так выморожу

Н – да ну я не знаю, ладно

Р – ну за…к

Н – ну если что я не знаю, ладно

Р – что не говорить

Н – ну что я в курсе вообще, а то ФИО98 потом попадет, мне его жалко

Р - я за это не буду базарить

Н – все давай я на работу

ДД.ММ.ГГГГ, 12:50:41,входящий с номера №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2 

Р – да

Н – алло, это подъеду по быстрому только, как приезжал, разгрузить поможешь, разгрузим и все

Р – ты где? Кого там выхватил?

Н – в городе

Р - кого выхватил?

Н – да ну здесь это, свои

Р – да какие на х…й свои

Н – деревенские

Р – ни когда не были, тут появились. Откуда появились? Не было же его

Н – да работал, сейчас появился и время б…ь у меня в два, подбегу

Р - на чем ты

Н – да ну сейчас машину возьму. Ну все Сань поможешь короче разгрузить, там недолго

Р – езжай обязательно через, металл сдавать

Н - не успею я

Р – успеешь

Н - ага 

17.92.2022, 13:03:45, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – да

Р – алло

Н – да

Р – я тут под окнами у тебя, пошли до меня. Пойдешь?

Н – что ты тут делаешь?

Р – ну так получилось просто, Федю встречал

Н – а

Р – Федю встречал

Н – а

Р – идешь?

Н – ну сейчас, иди пока домой

Р – домой идти, все давай 

ДД.ММ.ГГГГ, 13:13:37, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2 

Н – да

Р – только хотел сказать, там должны перевести или нет, все смотрю смс-ка пришла

Н – на сколько?

Р – походу бабки пришли, две тысячи

Н – ясно

Р – сейчас секундочку, б…ь нет, должны сейчас перевести

Н – да ну х…й, пока ни чего не говорили

Р – смс сейчас приходила, да две тысячи ФИО94, а кто это 

Н – да х…й его знает

Р – ну не ФИО95?

Н – не знаю

Р – ну вообще ФИО96

Н - ФИО97 спрашивал, да

Р – у, короче двушка какя то пришла, сейчас напишет значит

ДД.ММ.ГГГГ 13:37:14, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – алле

Р – да что ты?

Н – что ты дома что ль?

Р – да, а что ты?

Н – ну заеду

Р – а ты с кем?

Н - с М.Толкай

Р – а он что в городе

Н – ну за мной вон заехал

Р – ну ты смотри не надо его сюда тащить или он за рулем

Н – да

Р – и как быть

Н – ну окольными путями

Р – ну какая разница, он же не дурак, он знает меня, нет

Н – нет

Р – да меня каждая собака знает, езжай к чермету туда

Н – а ну понял, понял, короче это

Р – а вы на сколько метал сдали

Н –два человека

Р – б….ь, ясно давай

ДД.ММ.ГГГГ, 13:49:08,исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2 

Н – да

Р – алло

Н – да, да

Р – а ты где

Н – ну путепровод

Р – ага, давай

ДД.ММ.ГГГГ, 18:26,исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2 

Н – да

Р – Серый положил ты?

Н – нет еще

Р – а, ладно

ДД.ММ.ГГГГ, 18:49:49, входящий с номера №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2 

Р – да видел, Серый спасибо

Н – ага

Р - давай

ДД.ММ.ГГГГ, 18:53:21, входящий на номер №

Н – неизвестная женщина

Р — ФИО2 

Н – алло

Р – алло

Н – да

Р – что делаешь?

Н – телевизор смотрю

Н – давай перевод сделаем, оплатим, там открыто у тебя

Н – да

Р – сейчас зайду

ДД.ММ.ГГГГ, 19:14:57, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2 

Н – алле

Р – что делаешь

Н – да ни чего, только зашел

А, вот б…ь сунулись, как назло б…ь и п….ц, а муки нет и в город теперь ехать, пару сумок нельзя? Мы решили бы с тобой этот вопрос

Н – давай завтра

Р – эту песню я вечно слышу

Н – да нет, одна то есть

Р – а, одна сумка есть

Н – ну конечно

Р- ну что ты тянешь время привези б…ь, каждый день ездишь

Н - ну б…ь я же не с дома

Р – ну придумай, надо мне в эти дни имей в виду

Н – ну все я услышал

Р – а то у меня день рожденье скоро, манты делать заранее

Н – ага ясно, ясно

Р – давай

Н – ага все давай

ДД.ММ.ГГГГ, 10:51:49, входящий с номера №

Н – неизвестная женщина

Р — ФИО2

Н – да

Р – ну что ты?

Н – привет. Спишь что ли?

Р – да нет

Н – да рассказать хочу

Р – что?

Н – прикинь, вчера, ну я предзаказ делала в новом магазине и там ни разу не брала, вообще ни разу

Р – и что это за магазин? Какой?

Н – вдох-выдох

Р – у

Н – вот, ну это ну стоят коменты, что качество ништяк, короче, это ну все з….сь. Ну и сделал предзаказ, во первых предзаказ выполнили представляешь вот грубо говоря я в 12 дня заплатила да, вчера адрес прислали в 6 часов вечера

Р – угу

Н – вот, ну и это адрес пришел

Р – адрес далеко?

Н – смотри ну короче с 

<

адрес> км, рвану я попросила по трассе сделать 

<

адрес>, вот и и это короче адрес пришел вечером. Я так посидела подумала, а почему бы и нет. Адрес там вообще не бей лежачего, то есть в принципе человек не знающий туда не поедет, ну не залезет

Р – ну понятно

Н – а человек знающий за 2 секунды там, сделано прям так и ковыряется не надо было бы. Ну и все короче думаю трасса чистая и все такое, короче ну поехала я на ночь глядя. Поехала естественно быстро и все приехала обратно, меня не было дома часа полтора

Р – это где до Кинеля? Или после Кинеля?

Н – прям вот вот Кинель проезжаешь и сразу

Р – угу

Н – вот и это, ну суть то не в этом. Ну приехала домой, было уже поздно, ну думаю ну его на хуй, не буду короче. И что ты думаешь, ладно я все, а мне на работу сегодня к 12, в 8 утра делаю и прихожу в себя только часов в 10, прикинь, качество какое, я повисла. Столько по времени ни когда ни че да, ну сам знаешь, а это я вообще ушла в себя вернусь не скоро. Я вообще была в шоке. Во-первых говорю все так быстро, все так аккуратно, понимаешь

Р – на снегу?

Н – короче веточка, сейчас подожди. Вот это короче они взяли дерево есть же, веточки торчат же под деревом, да. Они взяли, оторвали веточку с дерева, к концу изоленту замотали и эту фигню

Р – и воткнули

Н – и воткнули прикинь

Р – здраво

Н – вообще здраво, подъехала за веточку дернула и уехала

Р – а делала как обычно?

Н – как понять как обычно?

Р – насыпала столько же?

Н – одни камни, порошка вообще нету

Р – говорю насыпала столько же?

Н – а, да, да не то что столько же, меньше. Ладно что меньше, если бы я столько же, я бы уехала. Вот я же не знаю там, а ну ладно. Я думаю я же не знаю качество с этим магазином, ни разу не работала, думаю насыплю поменьше, если что догонюсь. Слава богу, во-первых и догонятся не пришлось, во-вторых говорю

Р – по мышце делаешь?

Н – нет

Опять и где ты все находишь

Н – а я тебе больше скажу, не то что нахожу, я нашла одну о…ую. Она уже сколько у меня получается выручает

Р – да, я уже забыл что это такое. Да в принципе все нормально, я по кишке их ем и все

Н – ну вот короче я говорю я была в шоке, прям вот в шоке

Р – да з…сь, вдох-выдох говоришь

Н – да, там розовая такая фотка

Р – да я знаю

Н – да я еще боялась, меня все напрягало то, что там цены на много прям очень на много дешевле, чем допустим взять джентльмены или сладости, намного дешевле очень на много. Я вот этого испугалась с х…я ли почти разница в 10-ку. Ну блин что то думаю наверное б…ть это ну не чистое, думаю вдруг все в пролете буду. Ну нет, во первых, взвесила все прям это, ну там 0,3 не хватило

Р – у не хватило?

Н –угу

Р – ты написала

Н – ну знаешь для такого веса, оно и не заметно. А может знаешь как, там же видишь я как сказать, во-первых остается на это там целлофан, во вторых там прям в конце так же мелкие мелкие крупинки были их х…й достанешь, мне кажется в принципе прям все все прочистить, там было бы ровно

Р – ну обычно если ровно, он показывает с лихвой

Н – ну вот понимаешь, вот смотри я когда в пакетике померила как раз было 1,2, а без пакетика, короче я довольна, всем довольна. Во первых качество, во-вторых как исполнен заказ

Р – он да хорошо, мне тоже понравилось, а как они описали, веточку выдерни?

Н – ну там короче, между торцом пятиэтажки, давай перезвоню 

ДД.ММ.ГГГГ, 11:01:06, входящий с номера №

Н – неизвестная женщина

Р — ФИО2

Н - Во-первых, были вот эти 53. бла-бла-бла, короче, как всегда. Потом описание, и. короче, вот эти координаты были на самой фотке. 2 фотки было сделано, короче. И на фотке было написано "впритык к дереву веточка, на веточке замотано".

Р – а это в городе самом? 

Н – нет, там знаешь когда едешь с Кинеля, а там как магазины не магазины, есть же эти двухэтажки, трехэтажки

Р – ну это уже с той стороны Кинеля

Н – да, да

Р – а, ну

Н – вот и написано было, короче

Р – в Кинеле это получается?

Н – ну да. Было написано, у меня вот как: с торца пятиэтажки»

Р – ну понятно

Н – ну идешь короче там лестница вот, спускаешься с лестницы и вот оно короче чудо, прям аккуратно. Знаешь все прям вот до мулиметра было написано, что в принципе, да я вот уехала из дома времени было пол двенадцатого

Р – тебе ехать то там

Н – ну да, но я говорю полдвенадцатого я уехала, ну я в 2 часа была дома ночи, да и как бы время, ночь не помеха была вообще ни капельки. То есть я ехала с уверенностью что прям вот сделано так, что там б…ь ребенок бы смог

Р – ну ясно, ясно

Н – ну я просто к чему, если вдруг надумаешь, короче это ништяк магазин

Р - ясно

Н – а то мы привыкли к одним и тем же

Р - я вот эти, на х…й они были нужны, это их сдали

Н – вот, вот

Р – и по трое суток ждешь, четверо, пятеро, шестеро суток порой

Н – вот я тебе и говорю, во-первых ждешь, во-вторых уже знаешь что качество х….га стала

Р – да

Н – что это, что в джентльменах последний раз когда брала ну это уже было б…ь вот помнишь не наход

Р – я видел тебе там ответили аппетит убавь

Н – нет, это не мое. Это я брала когда не наход был, вернули вот

Р – тоже девка какая то пишет

Н - а ну это не я была, нет. Я уже давно я вот после нее, ненахода как вернули, больше не это. Вот и все, и там и то было короче половина камни, половина 

<

данные изъяты>

Р – ну вот и там такая же фишка

Н – вот. А вот здесь я тебе говорю прям одни камни, прям ништяк мне понравилось. И короче смотри имей в виду допустим они хоть и пишут что в течение 72 часов ну будет выполнено

Р – это сколько трое суток

Н – ну трое суток, да

Р – цыгане пишут

Н – ну да вот они написали мне в течение трое суток, вот а получается я вот деньги вчера в 12 часов отправила где-то в обед свой, я отправила короче

Р – шесть часов прошло

Н – ну да и я как бы не заходила, не думала что прислали адрес, ну так быстро, а это что то думаю дайка зайду вечером это уже. Смотрю опа-на, вот оно пришло смотрю в ночь можно смело, думаю трасса свободна, машин мало, ну все, села поехала. Обратно ехала гайцы остановили, документы проверили и отпустили. Прям около дома, говорят а вы куда ездили, я говорю в Самару по делам, говорю документы сдавала в Тинькоф, уволилась, надо документы отдать. Они ну все права проверили, свободны, я говорю я вот около дома почти. Ладно что я в контору приехала

Р – давай пока

Н – давай пока

ДД.ММ.ГГГГ, 11:38:47, исходящий на номер №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р – что делаешь?

Н – да ничего валяюсь, телик смотрю

Р – если более менее себя чувствуешь может айда

Н - что ?

Р – прошвырнемся

Н – а?

Р – прошвырнемся?

Н – куда?

Р – в город или рано еще

Н – да рано еще

Р – ну ладно тогда

Н – давай попозже

ДД.ММ.ГГГГ, 12:25:13, исходящий на номер №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р – подъедешь ко мне

Н – дома что ли?

Р – да

Н – сейчас подъеду

ДД.ММ.ГГГГ, 14:16:35, входящий с номера №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Р –ты что ль?

Н – открой

ДД.ММ.ГГГГ, 15:15:39, исходящий на номер №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р – подъедешь

Н – дома?

Р – да

Н – давай сейчас

ДД.ММ.ГГГГ, 10:17:43, исходящий на номер №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – здоров, ты дома если что?

Р – да, что ты деньги до сих пор не положил на телефон

Н – да ну никак, Сань говорю то пятое, то десятое, ни как не вылезу что то какая то прорва. Никогда такого не было

Р – зарплату получил вроде

Н – слышь, ну а что тут дочь моя переехала, ну там квартиру снимать, ну чтоб вместе жить, ремонт. Да это машина если поедет я это муку муку чтоб закинуть

Р – чего, чего, еще раз

Н – я говорю машину если поедет, то муку тебе закину

Р – ну

Н – ну все

Р – заезжай

Н - ага, ладно, ладно

Р – только это слышь, ехать будешь звони обязательно

Н – ладно, ладно

Р – потому что я сейчас поеду в победу в магазин, давай

Н – ладно, давай

ДД.ММ.ГГГГ, 10:33:53, исходящий на номер №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р – здорова

Н – здоров

Р – приедешь

Н – а, ладно, хорошо подъеду

Р – давай

ДД.ММ.ГГГГ, 10:39:22, исходящий на номер №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – але, ты дома что ль?

Р – да, а ты где?

Н – ну выехали

Р – б…ь, я в город собрался, а у тебя там что денег не будет

Н – два человека

Р – это ну давай короче в городе словимся

ДД.ММ.ГГГГ, 10:55:57, исходящий на номер №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – алле

Р – алло

Н – да я в городе, что ты

Р - сейчас такси жду, п..с е….й еду я, х…с е….й

Н – а

Р – сука стою здесь замерз, г…н. Лучше бы, сука спросил еду я. Сказал бы я опаздываю, я тебе лучше сказал приедь

Н – это слышь на карту там можно, что ль?

Р – что ты раньше не сказал, можно

Н – ну все

Р – я в победу сейчас приеду, стою жду замерз

Н – ладно давай мы здесь

ДД.ММ.ГГГГ, 11:28:58, исходящий на номер №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р – алло, разговаривать можешь?

Н – да

Р – я тебя так и не понял ни х…а, ты сказал еду сначала, а потом что у тебя поменялось все или что?

Н – ну да, я еще раз приеду

Р – а, то думаю может ты сказать не можешь

Н – нет, я бы сказал ты что

Р – ну вот я и не понял, ты вроде с одним ехал, х..к

Н – нет, он только вот приехал, он с матерью

Р – ну ладно

Н – ага, давай

ДД.ММ.ГГГГ, 11:48:39, входящий с номера №.

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Р – да

Н – что ты не приехал еще?

Р – нет еще, сейчас приеду минут через 10

Н – ну наберешь

Р – позвоню, а б…ь курево забыл, пойду куплю тебе, давай

Н - давай

ДД.ММ.ГГГГ, 11:54:19, исходящий на номер №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р – ну мы едем

Н – угу

Р можешь идти

ДД.ММ.ГГГГ 12:06:09, исходящий на номер № 

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – здоров, я тебе уже з…б с этими дозвонами?

Р – а что, ты не пополнишь счет то, я не пойму

Н – ну ни как

Р - я тебе предлагал тогда, давай я тебе положу

Н – да ладно, что ты

Р – зарплата была бы с нее и отдал, раз на то пошло

Н – ты дома чтоль?

Р – дома

Н – как нормально все

Р – да х….й знает, что ты съездить хочешь

Н – ну там у этого, твой теска в городе

Р - пусть меня с собой возьмет

Н - в город что ль?

Р – ну съездим с ним

Н – а, ну все

Р - я тоже поеду

Н – ну это там рубаль

Р – б.. на х…й ты вот это

Н – ну я понял, слышь а что это чтоб там ну б…ь на двоих, а потом я с тобой, что как скажешь

Р – ну съездим я спрошу, поговорю

Н – а, ну все тогда

ДД.ММ.ГГГГ, 12:13:32, входящий с номера №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Р – алло

Н – ну что ты дома?

Р – да, да

Н - открой

Н - Что ты дома?

Р-Да.

Н - Открой.

ДД.ММ.ГГГГ, 12:52:48, входящий с номера №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н алло

Р – да, да

Н – здорово, ты дома что ль?

Р – да

Н – сейчас творога привезу

Р – хорошо, в окошко постучишь

Н - ага

ДД.ММ.ГГГГ, 13:29:40, исходящий на номер №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – алло, дома что ль?

Р – да, что

Н – ага, ну сейчас муку закину

Р – а где ты

Н – а ну в городе

Р – а ты это просто муку привезешь, ехать ни куда не хочешь

Н – ну нет, не нечего, давай

Р – ты нормально

Н – да а что нормально, я это отдал и все

Р – ладно давай, звякнешь как подъедешь

Н – ладно давай

ДД.ММ.ГГГГ, 10:38, исходящий на номер №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р – ни хрена себе, ты где пропал, трубку не берешь?

Н – только вот, еле пр….ся, я тебе там написал

Р – ох…ть

Н – кровь х…т, езжай без меня

Р – без тебя?

Н – что ты там, сам не выберешь

Р – да выбрать выберу, я б…ь насыпал просто на двоих, хотел это, думал вместе ж….ся, или может давай подъедем к тебе, к дому?

Н – и что?

Р – выйдешь, это в машине сделаем или он к тебе поднимется, фунтик

Н – мне с ним сделать?

Р – да, я сожрал

Н – б…ь да не надо, я отдельно от него сделаю

Р – ладно

ДД.ММ.ГГГГ, 11:55, исходящий на номер №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Р – алло, что айда приходи

Н – приехал что ль?

Р – да, подъезжаем

Н – давай

ДД.ММ.ГГГГ, 12:55, исходящий на номер №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р – Лень, там мордвин к тебе придет, ладно, помоги ему пожалуйста, кое что, он тебе скажет что

Н – ладно

ДД.ММ.ГГГГ, 13:40, исходящий на номер №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – здорова Сань

Р – здорова

Н – что ты хотел

Р - что ты снег х…ь

Н – да, з…л этот снег уже

Р – слышь а тебя телега есть?

Н – б…ь нету Сань

Р – нету, а у тебя они в принципе они большие по х…ю да. Ну приди ко мне сейчас

Н – сейчас подойду ага

ДД.ММ.ГГГГ, 09:32:55, исходящий на номер №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – такси

Р – здрасте, ПМС можно машину

Н – ПМС, адрес

Р – 

<

адрес>

Н – куда едите

Р – магазин стройматериалы

Н – хорошо, сейчас подъедет машина

ДД.ММ.ГГГГ, 11:51:03, исходящий на номер №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – алло

Р ты свободен?

Н – да, дома

Р – 

<

адрес>

Н – а, в двухэтажки что ль?

Р – да двухэтажка

Н – давай сейчас подъеду

ДД.ММ.ГГГГ, 12:09:48, исходящий на номер №

Н - неизвестная женщина

Р – ФИО2

Н – алло

Р – поглядывайте я сейчас с города выехал, сейчас подъеду пусть Юля выглянет

Н – и что?

Р – я ей там отдам кое-что

Н – хорошо

ДД.ММ.ГГГГ, 12:52:10, входящий с номера №

Н - неизвестная женщина

Р – ФИО2

Н – але

Р – да

Н – что делаешь?

Р – так по делам, что?

Н – ясно

Р – ты что?

Н – да работаю, е..ть пятый магазин бегала, бабушке морковный сок искала, еб..ь. Сейчас иду последний, е…ь если ее нет, скажу на х..й нет нигде. Выхожу и вот он лежит. И она еще ей сумму сказали что где-то продается по 80 рублей понимаешь. Она там по телефону с кем то болтала, вот ей сказали что очень вкусный. 

Р – ты что звонишь? Просто?

Н - да я хотела, это только между нами, у тебя что этот ну сам понял кто, решил кинуть

Р – почему?

Н – короче, этот связался мой друг, он написал что есть два по…сам понял короче, ну и все. Этот поехал кинул деньги и короче все на х…й он не на связь не выходит, не читает и трубки не берет

Р - что-то это, я тоже не могу, это что то б..ь не то. Я не понял кто конечно, кинуть конечно нет

Н – я тоже самое сказала, да не может быть, на х…й он это будет делать

Р – нет, это что-то б…ь, я тоже пытался связаться и ни х…я, не могу найти этого человека

Н – ну вот они тоже нервы, психи, я говорю да ладно брось

Р - я не знаю что могло случится. Потому что тоже хотели взять Бузулукские

Н - ну поняла, не столь важно

Р - ну да тоже хотели взять и ни х…я не можем, не знаю что такое не отвечает, не читает

Н – угу, ну вот тоже самое, самое главное ответил, то что два, все ок и короче я говорит поехал в город, все перевел и все п…ц короче. Не читает, ни трубки не берет. Я говорю да ладно, не беспокойся б…ь или деньги вернет или б…ь, что ты говорю начинаешь психовать

Р – появится, я не пойму, не читает ни х…я

Н – он мне тоже звонит, е…й в рот, на него же деньги ну ты знаешь. Я говорю да ладно просто, просто наверное сто то как то

Р – не знай ситуация какая-то просто, не знаю что

Н – да блин, самое главное чтоб не дяденьки в погонах

Р – ладно, посмотрим

Н - давай

ДД.ММ.ГГГГ, 09:17:08, исходящий на номер №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – алло

Р – привет, приедешь ко мне

Н – да привет, дома?

Р – да

Н – подъеду сейчас

ДД.ММ.ГГГГ, 12:28:16, исходящий на номер №.

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р – что делаешь?

Н – собираюсь к тебе идти

Р – а тебе этот звонил

Н – да я на толчке был как раз, да

Р – ну ты поговорил с ним с Федей?

Н – да нет не разговаривал еще

Р – поговори, а то он переобуется. Позвони ему

ДД.ММ.ГГГГ, 12:36:16, входящий с номера №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – выйди

ДД.ММ.ГГГГ, 14:00:44,исходящий на номер №.

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р – ты ехал?

Н – да нет еще, х..и обед у них

Р – слушай а Леша не объявлялся сегодня

Н – нет

Р – вообще да, ну может зайдешь перед уездом

Н – что

Р – ну я тоже копейки дам, на карточку

Н – что? Что?

Р – карточку дам, это денежку надо положить на карту

Н – вообще не понял что ты сказал, напишешь в этой х…е

ДД.ММ.ГГГГ, 15:04:59, входящий с номера №.

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Р – да

Н - выйди

ДД.ММ.ГГГГ, 15:51:41, входящий с номера №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Р – да

Н – алло

Р – а

Н – посмотри пришли там деньги

Р – сейчас не ложи трубку. Вроде нет пока, а что? СМС-ки нету, а куда

Н – на сбербанк, что ты мне давал

Р – а, б…ь не грузится, Лень ни х…я, сейчас. Если положил куда они на х…й денутся, что ты проверяешь

Н – ну б…ь, этот банкомат, ну его на х…й, какой то он петушиный, возле меркурия который

Р – не загружается ничего

Н – там написано деньги внесены, все и больше ни чего не дает

Р – а что должен дать?

Н – на этих там подтверждения какие-то

Р – а нет

Н – поэтому звоню пришли не пришли

Р – в связном ты? Да?

Н – да

Р – он там сам ложит

Н – ясно короче, ладно

ДД.ММ.ГГГГ, 18:03:53, входящий с номера №.

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Р – да

Н – слепи два, я щас приду

ДД.ММ.ГГГГ, 19:11:46, исходящий на номер №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – айда выходи

ДД.ММ.ГГГГ, 21:37:41, входящий с номера №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – алло

Р – да

Н – я сейчас подойду

Р – что ты?

Н – ну один сообрази

Р – б… я сплю

Н – давай, давай

ДД.ММ.ГГГГ, 21:42:51, исходящий на номер №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да я подошел

Р – ты с кем?

Н – один, с кем я

ДД.ММ.ГГГГ, 09:29:47, входящий с номера №

Н – неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – не спишь?

Р – нет

Н – сейчас приду

Р – надо

Н – б…

ДД.ММ.ГГГГ, 15:37:03,исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р – что подойдешь?

Н – приехал что ль?

Р – да

Н – да, сейчас приду

Р – дверь открыта будет

Н – ага

ДД.ММ.ГГГГ, 10:13:17, входящий с номера №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Р - здорова

Н - здоров

Р - привет говорю

Н - здоров

Р - приедешь

Н - дома что ль?

Р - да

Н - сейчас подъеду

Р – там это, а мы с тобой гардину привезем 3-х метровую

Н – гардина? Какая?

Р – куплю сейчас гардину 3-х метровую

Н – гардина? Ты что имеешь в виду?

Р – ну шторы вешать на которые

Н – 3-Х метровая, ну привезем, через окно если что

Р – ну давай приезжай

Н – сейчас подъеду

ДД.ММ.ГГГГ, 10:47:25, исходящий на номер №

Н - неизвестная женщина

Р – ФИО2

Н – алло

Р – слушай

Н – да

Р – который мы планировали взять, он с..а 2 тысячи стоит

Н – ну бери по тысячи какую нибудь

Р – ну золота, вот это под позолоту, тысяча стоит

Н – ну

Р – вот ее взять наверное

Н – ну конечно, застежки одни и те же, возьми ту, давай

ДД.ММ.ГГГГ, 10:59, исходящий на номер №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р – здорова

Н – привет

Р – сигареты взял я

Н - ага

ДД.ММ.ГГГГ, 16:28:14, исходящий на номер №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р – что делаешь

Н – да ни чего

Р – денег нет ни сколько

Н – а

Р – денег нет ни сколько

Н – полтарушка

Р – у, ясно

Н – думаю сейчас к тебе придти

Р – приди

Н – что

Р – приди говорю

Н – а что голос такой

Р – да ну ни чего, просто

Н – сигарет взять да лечево, а то ноги крутит

Р – да я сам не выдержал, правда сутки вчера я на легке взял, но уже б…ь 8 раз днем ночью проснулся

Н – я тоже 8 раз просыпался

Р – уже и в три и в пять хотел встать, в шесть хотел встать, но ни х..я почти до обеда пролежал

Н – а ты что в город сегодня ездил

Р – да ну за жим

Н – зачем

Р – за гардиной

Н – а

Р – ну давай придешь поговорим

Н – давай, хлеб есть дома

Р – не знаю, кусочек если

Н - давай

ДД.ММ.ГГГГ, 17:48:40, входящий с номера №.

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – алле

Р – да

Н – ты дома что ль?

Р – да

Н – б…ь, ну ну я за тобой так то

Р – как и говорили что ль?

Н – да нет е…ь мой х…й, можно и поболее

Р – давай а ты где?

Н – ну б…ь выехали с ключей там, предел у тебя какой

Р – беспредел

Н – беспредел? Ну давай

Р – полный беспредел, что у тебя за кипишь

Н – помнишь кого говорил я

Р – северянин

Н – да

Р – а

Н – что там б…ь, ну я не знаю

Р – у тебя ватсапа нет?

Н – нет ни х…

Р – рисанул бы б…, ну давай заедешь за мной поговорим

Н - ну давай

ДД.ММ.ГГГГ, 18:05:45, исходящий на номер №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р – залезь туда, посмотрим 

ДД.ММ.ГГГГ, 18:40:21,исходящий на номер №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р – не пригодилось короче

Н – что?

Р – да короче так отдам

Н – ясно, ладно

Р – может позже приедет, в край ночью съездим

ДД.ММ.ГГГГ, 20:06:18, исходящий на номер №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р – слышь что ль?

Н – а

Р – ну это что 100% что ль?

Н – да, да

Р – слушай а мы сможем с тобой съездить в город

Н – ой б.. ну постараюсь

Р – ну если нет, то надо заранее

Н – просто сложно он в дрымаган я просто не хочу он з…т мертвого, ну сам понимаешь это пьяного

Р – а как он за рулем

Н – да не он, там вообще б…ь пацана просит

Р – если 100%, тогда х… с ним съездим на такси на х…

Н – да, да пусть у тебя, я до тебя лучше дойду

Р – не смотаюсь просто я просто

Н – нет, нет

Р – он бухой, уснет сейчас на х…

Н – да нет я тормошу, заберу бабки да поеду, потом отдам второму брату его в край. Чтоб не было на меня ничего. Ну сам понимаешь. Что хотят то и делают

Р - по любому я жду тебя, давай и поехал сейчас на такси

Н - ну все

Р – а и там, сколько надо будет

Н – ну б… 1.0

Р – ясно давай

Н – давай

ДД.ММ.ГГГГ, 20:08:14, исходящий на номер №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р – Лень

Н – говори

Р – нам надо с тобой прокатится до их него приезда, на такси на х..

Н – зачем

Р – ну так надо, потом скажу при встрече. Надо съездить нам самим поехали

Н – б.. я только жрать сел, жрать хочу

ДД.ММ.ГГГГ, 20:10:56, исходящий на номер №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – але, але

Р – ты где

Н – вот домой только зашел, что

Р – а, просто курить выходил до сих пор машины нет

Н – вот только зашел

Р – а ты сейчас покушаешь, ты меня в город не отвезешь, мне надо туда и обратно

Н – я сейчас покушаю, вальну

Р – куда

Н – куда, туда

Р – не понял, свалишь?

Н – говорю сейчас стопку выпью

Р – а вон ты чего, да там минут на 15, давай съездим, я тебе дам как на такси рублей 300

Н – за 300 не проще на такси доехать?

Р – да не нужно мне такси, надо со своим человеком

Н – ладно, давай

Р – там 10-15 минут

Н – ладно давай

Р – давай кушай и позвонишь

ДД.ММ.ГГГГ, 20:13:17, исходящий на номер №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р – Лень, я сейчас с Лешей разговаривал, он только домой с работы зашел, с.. хочет выпить, говорю подожди б.. айда, он короче пожрет и свозит нас. Давай по шурику хавай тогда и ко мне

Н -куда

ДД.ММ.ГГГГ, 20:24:25, исходящий на номер №

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р – смотри если хочешь побольше возьми

Н – ну побольше х.. его знает так то

Р – твое дело, хотя бы да

Н – я уже взял, как я тебе сказал

Р – а ну все давай

Н – они остались, сейчас я машину нормальную вызову

Р – я имею в виду если надо больше, больше могу

Н – да я понял, слышь х… они давай давай им и так ништяк, все хорошо

Р – ну и ладно, давай

Н – давай

ДД.ММ.ГГГГ, 20:56:34, исходящий на номер №.

Н - неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – але

Р – да

Н – дома

Н – подъезжаю

Н – ага, ну все я сейчас тоже буду

Р – а ты рядом

Н – ну не рядом, на 

<

адрес> выехали

Р – давай, давай

Н – давай

ДД.ММ.ГГГГ, 09:00:03, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н- Да.

Р - Проснулся?

Н- Угу.

Р- Поедешь?

Н - Во сколько?

Р - Сейчас.

Н - Ну сейчас чуть чуть оклемаюсь.

Р - А так что надо вообще тебе нет? А то я быстро туда-сюда съездил бы на одной машине.

Н - Да ну не, тогда езжай.

С - Ну и.. . Я думал если вдруг в магазин тебе надо. Нет, значит всё, давай тогда сам съезжу.

Н- понял.

ДД.ММ.ГГГГ, 15:50:21, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р – алло

Н – да

Р – да пришли

Н – ну все давай, сейчас приду

ДД.ММ.ГГГГ, 16:21:16, исходящий на номер №.

Н – неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р – ты где пропал

Н – дома еще пока, с авто еще ни как

Р – что, что?

Н – автомобиль сейчас освободится, парнишка

Р – слушай что, ты точно приедешь

Н – да, да

Р – положи в карман чеснок

Н – ладно, ладно

Р – положи сейчас а то забудешь

Н – все сейчас положу

ДД.ММ.ГГГГ, 17:23:16, входящий с номера №

Н – неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Р – да

Н – ну все мы в Похвистнево, куда ехать?

Р – смотри автостанцию проезжаешь и сразу налево, перед светофором, мы в магните

Н – а, ну найдем

Р – ну на автостанцию сворачивай

Н – перед светофором?

Р – да

Н – ну ладно сейчас найдем

Р – там 10 метров, перед светофором

Н - прям налево как еду от тебя

Р – от меня едешь и по твоему ходу говорю

Н – ну все давай, все давай

ДД.ММ.ГГГГ, 17:40:00, входящий с номера №

Н – неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Р – да Серый

Н – как дела то?

Р – пока не родила

Н – не родила

Р – так себе, ничего интересного не скажу я. Ни куда не ездили, не брал ни у кого. Ты что хотел придумать что нибудь

Н – да

Р – алло, да больше ни куда не ездили. Я тебя услышал, если что дам знать

Н – ладно

Н – давай

ДД.ММ.ГГГГ, 17:49:16, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Р – да

Н – да

Р – планы не поменялись

Н – да нет, жду

Р – слушай что, а завтра не сможешь машину найти

Н – б… я не знаю Сань, если с этим прикольнуться, ну б… с этими

Р – что?

Н – северянин

Р – что ты сказал?

Н – я говорю если с ними, они там всех загрузят, они на х.. не нужны

Р – да на х.. они нужны

Н – ну вот

Р – а так нет

Н – а так навряд ли

Р – ну ладно, ни х.. страшного

Н – ну ладно

Р – дорого просто

Н – ну понятно

Р – ладно, давай

ДД.ММ.ГГГГ, 20:00:5, исходящий на номер №.

Н – неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р – алло

Н – да

Р – слушай а у тебя что это, у тебя полторы осталось или нет

Н – кто

Р – полтора

Н – нету

Р – а что все, я что то вспомнил полторушка у тебя осталась

Н – да нету давно, ты что б…

Р – ясно

Н – что там

Р – ну сгонять хотел

ДД.ММ.ГГГГ, 20:49:42, исходящий на номер №.

Н – неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н –да

Р – алло

Н – где ты

Р – зайди туда посмотри

ДД.ММ.ГГГГ, 20:53:12, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р – да подумал, ночь на дворе, может до утра лучше

Н – ну давай

Р – я лучше утром позвоню тебе

Н – давай утром

ДД.ММ.ГГГГ, 20:00:5, исходящий на номер №.

Н – неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р – алло

Н – да

Р – слушай а у тебя что это, у тебя полторы осталось или нет

Н – кто

Р – полтора

Н – нету

Р – а что все, я что то вспомнил полторушка у тебя осталась

Н – да нету давно, ты что б..

Р – ясно

Н – что там

Р – ну сгонять хотел

ДД.ММ.ГГГГ, 20:49:42, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н –да

Р – алло

Н – где ты

Р – зайди туда посмотри

ДД.ММ.ГГГГ, 20:53:12, исходящий на номер №.

Н – неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р – да подумал, ночь на дворе, может до утра лучше

Н – ну давай

Р – я лучше утром позвоню тебе

Н – давай утром

ДД.ММ.ГГГГ, 08:36:44, входящий с номера №

Н – неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Р – да Лех

Н – здорова

Р – здоров

Н – с днюхой тебя!

Р - спасибо

Н - и вопрос, какого х… мне в 12 часов звонишь?

Р - Ну.. ты что не знаешь, что ли?

Н - Что не знаешь?

Р - Кто вам звонил, будил вас.

Н - Я в курсе, а ты то какого хр…а звонишь я спал вообще не слышал ничего.

Р - Я мимо...я как раз с машины вылазию они стоят стучаться. Они звонят, а вы специально не встали или что?

Н - Я нет, я мертвый спал.

Р- Юля?

Н - Юля не знаю.

Р - Ну. короче, они долбились, долбились я стучался и в окно вам стучались и они там пищали под окнами.

Н - Им говорили не х…. приезжать в 12 часов.

Р - Ну, конечно, смысл то.

Н - Я говорил, я без выходных работаю я сплю, не х… мне

Р - Вот поэтому я звонил.

Н – ладно давай

Р – а ты где

Н – на работе

Р – а, ну давай

ДД.ММ.ГГГГ, 10:05, входящий с номера №

Н – неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – алле

Р – и где вы?

Н – скоро подъедем, на 11 же договаривались

Р – что нормально все?

Н – да, да конечно

Р – все давай жду

ДД.ММ.ГГГГ, 14:12:42, исходящий на номер №.

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – алло

Р – привет Жор

Н – здоров

Р – приедь ко мне

Н – дома?

Р – да

Н – сейчас подъеду

ДД.ММ.ГГГГ, 14:23:16,. Исходящий на номер №.

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Н – алло

Р – выходить можно или рано?

Н – алло

Р – выходить можно уже

Н – давай

ДД.ММ.ГГГГ, 14:47:00, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р — ФИО2

Р – алло

Н – да

Р – это я поднимаюсь наличку дай мне

ДД.ММ.ГГГГ, 13:54:41, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – алло

Р – привет

Н – здоров

Р – приедешь ко мне

Н - дома ты что ль?

Р – да

Н - сейчас приеду

ДД.ММ.ГГГГ, 14:03:22, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Р – алло

Н – что ты?

Р – можешь с кухни скинуть бабки? У тебя балкон же не открывается

Н – я ее с комнаты могу скинуть

Р – с какой с угла, я на углу

Н - давай

ДД.ММ.ГГГГ, 14:05, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – выходи

Р – я впереди тебя

Н – а

Р – я впереди тебя, езжай вперед

Н – это ты идешь

Р – да

Н – давай

ДД.ММ.ГГГГ, 14:46:02, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – через пять минут буду я

Р – я в магните, на Косогорке

Н – понял

ДД.ММ.ГГГГ, 14:55:36, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Р – ты приехал

Н – готов я

Р – где стоишь

Н – стою возле такси

Р – а можешь к заднему входу подъехать

Н – где это?

Р – в зади магазина, я там стою с пакетом

ДД.ММ.ГГГГ, 15:29:26, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н -да 

Р – ты придешь

Н – ты приехал что ль?

Р – да

Н – угу

Р – послушай что я написал тебе

Н - давай

ДД.ММ.ГГГГ, 15:50:33, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – алло

Р – звонил что ль?

Н – да, ни как не дозвонимся, х.. денег нет на телефоне. Ты дома? Долг хотел завести тебе

Р – какой долг?

Н – ну какой, что не знаешь какой долг и Леньку разгрузить, трубку не берет

Р – звони ему

Н – ну так это есть смысл?

Р – позвони е.., а у тебя денег нету

Н – да нету

Р – сейчас позвонит он тебе

Н – давай

ДД.ММ.ГГГГ, 15:54:00, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р – а что у тебя опять звука нет?

Н – а, что?

Р – у тебя звука нет? Прошлый раз звоню

Н – телефон дома лежит

Р – а е…, а я забыл, а то Федя говорит не могу дозвонится на телефоне денег нету. Это я ему сказал езжай, ни чего?

Н – а что надо

Р – не знай, долг хотел завести

Н – давай

Р – узнай сам тогда

Н - ладно

ДД.ММ.ГГГГ, 16:04:55, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р – свободен

Н – что надо

Р – да мать надо в город ехать

Н – ну давай

Р – в Шанхай, подъедешь?

Н – давай, ну занят я, ну подъеду

ДД.ММ.ГГГГ, 16:25:28, исходящий на номер №

Н – неизвестный мужчина

Р – ФИО2

Н – да

Р – там это забери себе в ватсапе и напиши мне, когда все, чтоб я удалил

Н – давай (т. 2 л.д. 121- 151)

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, которым осмотрены справки о результатах проведенного оперативно – розыскного мероприятия «Наблюдение» за ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ.

Осмотром установлено, что справка о результатах проведенного оперативно – розыскного мероприятия «Наблюдение» за ДД.ММ.ГГГГ представлена на 2 листах бумаги формата А4, на которых имеется следующая информация: «Примерно с 08.00 осуществлялось наблюдение за 

<

адрес>, где проживает ФИО2, с целью фиксации его противоправной деятельности в сфере 

<

данные изъяты>. В 9.50 к вышеуказанному дому подъехала автомашина марки «Нисан Тиида» г/н № (цвет белый), под управлением ФИО34, зарегистрирован в 

<

адрес>, после чего из 

<

адрес> вышел ФИО2 и сел в автомобиль. В 10.00 они поехали в магазин «Хозтовары», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где интересовались межкомнатными дверьми и фурнитурой. В 10.10. ничего не купив, ФИО2 и ФИО34 вернулись в автомашину, и поехали в сторону 

<

адрес>. Ниже представлено изображение, на котором двое мужчин, условно обозначенные №. Мужчина под условным обозначением «№ в капюшоне, мужчина под условным обозначением № в кепке. В 10.15 наблюдаемые проехали в хозяйственный магазин, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где также интересовались фурнитурой для межкомнатных дверей. В 10.20. ФИО2 и ФИО34 вернулись в автомашину и в 10.25 приехали в магазин «Дом Строй», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где купили наличник и фурнитуру для межкомнатных дверей. Ниже представлено изображение, на котором двое мужчин, условно обозначенные № Мужчина под условным обозначением №» в капюшоне сидит на переднем пассажирском сиденье автомобиля, мужчина под условным обозначением №» в кепке стоит возле автомобиля. На оборотной стороне листа бумаги формата А4 имеется печатный текст следующего содержания: «В 10.40 ФИО2 и ФИО34 вернулись в автомашину и в 10.50 приехали домой к ФИО2 В 13.30 ФИО34 вышел из квартиры ФИО2, сел в машину и уехал. В 13.35 из дома вышли ФИО2 и ФИО1, сели в подъехавшее такси автомашину марки Лада Гранта г/н № регион, под управлением Свидетель №2, зарегистрированного в 

<

адрес>. В 14.44 ФИО2 и ФИО1 на вышеуказанном такси приехали в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где купили продукты питания и вернулись в такси. Ниже имеется изображение, на котором двое мужчин под условным обозначением № выходят из магазина. Мужчина под условным обозначением «№ в капюшоне идет за мужчиной под условным обозначением № в шапке и очках. В 18.04 ФИО2 и ФИО1 на том же такси приехали в «Оптово-распределительный центр», расположенный по адресу: 

<

адрес>, а такси осталось ожидать. Ниже имеется изображение, на котором мужчина с покупательской тележкой. В 18.12 ФИО2 и ФИО1 купили 6 мешков земли, погрузили их в багажник такси и в 18.19. приехали на адрес: 

<

адрес>, где выгрузили мешки, такси уехало. Ниже представлено два изображения, на первом двое мужчин под условным обозначением № мужчина под условным обозначением № в капюшоне с тростью идет позади мужчины под условным обозначением № в шапке, который везет покупательскую тележку и направляются к стоящему рядом автомобилю. На втором изображении трое мужчин под условным обозначением №. Мужчина под условным обозначением № в капюшоне курит сигарету, мужчина под условным обозначением № в шапке, в очках стоит близ открытого багажника автомобиля, мужчина под условным обозначением «№ без головного убора стоит рядом с автомобилем. В 18.22 ФИО2 и ФИО1 вышли с адреса 

<

адрес>, попрощались, ФИО2 с продуктами пошел к себе домой, а ФИО1 пошел к себе в квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>. Справка подписана начальником ОНК МО МВД России «Похвистневский» ФИО27 

Справка о результатах проведенного оперативно – розыскного мероприятия «Наблюдение» за ДД.ММ.ГГГГ представлена на одном листе бумаги формата А4, на котором имеется печатный текст следующего содержания: «Примерно с 08.00 осуществлялось наблюдение за 

<

адрес>, где проживает ФИО2, с целью фиксации его противоправной деятельности в сфере 

<

данные изъяты>. В 13.30 из дома вышел ФИО2, выбросил мусор и вернулся обратно. В 14.30 ФИО2 вышел из дома и сел в ожидавшую его автомашину такси марки «Лада Гранта», г/н № регион, под управлением Свидетель №2 В 14.35 ФИО2 на вышеуказанном такси приехал к магазину «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, вышел из машины и зашел в магазин, такси осталось его ожидать. В 14.38 ФИО2 вернулся в автомашину такси и проехал к «Оптово-распределительному центру», расположенному по адресу: 

<

адрес>, ко вторым воротам, вышел из машины, подошел к сугробу снега у столба линии электропередач и освещения, выкинул предмет, похожий на спичечный коробок у основания столба, после чего сел в автомашину и уехал на адрес проживания, такси уехало. После чего под наблюдение взят участок местности, куда ФИО2 выкинул предмет, похожий на спичечный коробок. В ходе наблюдения за данным участком в 19.45 подъехала автомашина, г/н № регион, под управлением ФИО35, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, из автомашины вышел ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, подошел к столбу линии электропередач, у основания данного столба поднял коробок из-под спичек, который выкинул ФИО2, после чего ФИО4 был задержан». Справка подписана начальником ОНК МО МВД России «Похвистневский» майором полиции ФИО27

Справка о результатах проведенного оперативно – розыскного мероприятия «Наблюдение» за ДД.ММ.ГГГГ представлена на 2 листах бумаги формата А4, на которых имеется печатный текст следующего содержания: «Примерно с 09.00 осуществлялось наблюдение за 

<

адрес>, где проживает ФИО2, с целью фиксации его противоправной деятельности в сфере 

<

данные изъяты>. В 14.00 ФИО2 вышел из дома и зашел в адрес: 

<

адрес>, где проживает ФИО1 В 14.05 ФИО2 вышел из квартиры ФИО1, сел в ожидавшую его автомашину такси марки «Лада Гранта», г/н № регион, под управлением Свидетель №2 В 14.12 ФИО2 подъехал на такси к 

<

адрес>, вышел из автомашины и в 14.13 зашел в первый подъезд вышеуказанного дома, поднялся на второй этаж и стал кого-то ожидать, осматривая проходящих лиц, такси уехало. В 14.15 ФИО2 вышел из подъезда, немного постояв, осмотрелся и зашел обратно. В 14.20 ФИО2 вышел из подъезда и в 14.25 пришел в магазин «Линолеум», расположенный по адресу: 

<

адрес> Ниже имеется изображение, на котором мужчина в шапке, с тростью находится в торговом зале магазина. На оборотной стороне листа бумаги формата А 4 имеется печатный текст следующего содержания: «В 14.29 ФИО2 вышел из магазина и зашел в ТЦ «МИР», расположенный по адресу: 

<

адрес>. Ниже имеется изображение, на котором мужчина в шапке выходит из магазина. В 14.55 ФИО2, купив продукты питания, сел в ожидавшую его машину такси марки «Лада Гранта», г/н № регион, под управлением Свидетель №2 и в 15.05 подъехал к месту своего жительства, выйдя с машины, зашел с продуктами питания к себе домой, такси уехало. В 16.15 ФИО2 вышел из дома со своей матерью ФИО7 и сели в ожидавшую его автомашину такси марки «Лада Гранта» г/н № регион, под управлением Свидетель №2 В 16.25 ФИО2, ФИО7 на такси подъехали к остановке общественного транспорта, расположенной на пересечении автодороги 

<

адрес> и 

<

адрес>. ФИО2 вышел из машины, зашел в остановку и положил спичечный коробок в металлическую конструкцию, после чего вернулся обратно в машину и проследовал на такси до магазина «Шанхай», расположенного на 

<

адрес>, где был задержан».

На втором листе бумаги формата А 4 имеется два изображения, на первом изображен автомобиль, г/н № регион, передняя пассажирская дверь которого открыта, стоящий рядом с остановкой, на втором изображении имеется спичечный коробок в трубе. Справка подписана начальником ОНК МО МВД России «Похвистневский» майором полиции ФИО27 (т. 2 л.д. 209 – 211).

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, которым осмотрена информация от ПАО «Мегафон», которая содержится на 1 листе формата А4, диске. На листе формата А4 имеется сопроводительное письмо о предоставлении информации о соединениях по абонентским номерам №, № на электронном носителе, а также сообщены установочные данные абонентов.

При просмотре содержимого диска установлено, что на нём имеется 3 файла. По окончанию осмотра можно сделать вывод о том, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, имеющий в пользовании абонентский номер № неоднократно созванивался с абонентским номером №, находящимся в пользовании ФИО29, с абонентским номером №, находящимся в пользовании ФИО1 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, имеющий в пользовании абонентский номер №, неоднократно созванивался с абонентским номером № находящимся в пользовании Свидетель №2, с абонентским номером №, находящимся в пользовании ФИО1 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, имеющий в пользовании абонентский номер №, неоднократно созванивался с абонентским номером № находящимся в пользовании Свидетель №2, с абонентским номером №, находящимся в пользовании ФИО1 (т. 2 л.д. 224-235).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, которым с участием Свидетель №2 и двух понятых осмотрен участок местности на автодороге 

<

адрес> Осмотром установлено, что на автодороге «

<

адрес> около кладбища, перед перекрестком с автодорогой «

<

адрес>» имеется автобусная остановка. 

Перед началом осмотра Свидетель №2 пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 часов 30 минут, он вез в 

<

адрес> ФИО102. и её сына ФИО2 в магазин «Шанхай». Они являются его постоянными клиентами. Когда они ехали в 

<

адрес>, по автодороге «

<

адрес> ФИО2, который сидел на заднем пассажирском сиденье справа, попросил его остановиться возле остановки, которая расположена на автодороге 

<

адрес> по направлению движения, около городского кладбища 

<

адрес>, перед перекрестком с автодорогой «

<

адрес> После чего он остановился на вышеуказанной остановке. ФИО2 вышел из машины и зашел на остановку и вернулся обратно в машину, его не было около 2 или 3 минут. 

После чего они поехали в магазин «Шанхай», расположенный на 

<

адрес>. Далее в ходе осмотра автобусной остановки синего цвета, внутри слева в профтрубе обнаружен 

<

данные изъяты>, который изымается из профтрубы и демонстрируется всем присутствующим. При вскрытии 

<

данные изъяты> видно, что внутри находится 

<

данные изъяты>, концы которого запаяны. Данный 

<

данные изъяты> изымается и упаковывается в полиэтиленовый пакет, горловина которого обмотана нитью белого цвета, концы нити оклеены бумажной биркой, на которой сделана пояснительная надпись, расписались понятые, Свидетель №2, оклеили оттиском печати № МО МВД России «Похвистневский». 

Далее в ходе осмотра остановки и прилегающей к ней территории ничего обнаружено не было (т. 3. л.д. 147 – 148).

Справкой об исследовании от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой 

<

данные изъяты> согласно сопроводительного документа, изъятое в ходе осмотра участка местности (автобусной остановки), расположенной по направлению на автодороге 

<

адрес> содержит 

<

данные изъяты>, который включен в Перечень 

<

данные изъяты> подлежащих контролю в Российской Федерации, утверждённый Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № (т. 3 л.д. 163 – 165).

Заключением эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которого представленное 

<

данные изъяты> согласно сопроводительного документа, изъятое в ходе осмотра участка местности (автобусной остановки), расположенной по направлению на автодороге 

<

адрес> не доезжая 50 метров перекрестка, с автодорогой 

<

адрес> содержит 

<

данные изъяты>, включенное в Список 1 Перечня 

<

данные изъяты>, подлежащих контролю в Российской Федерации, утверждённый Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № (т. 3 л.д. 176 – 177).

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, которым осмотрена информация от ПАО «Мегафон», согласно которого при просмотре файла №, обнаружена следующая информация: 

абонентский номер - № - Свидетель №1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., Адрес регистрации: 

<

адрес>, Дата подключения ДД.ММ.ГГГГ 00:00:00 +03:00;

абонентский номер - № - Свидетель №2, ДД.ММ.ГГГГ г.р., Адрес регистрации: 

<

адрес> Дата подключения: ДД.ММ.ГГГГ 15:53:23 +03:00;

абонентский номер - № - ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ г.р., Адрес регистрации: 

<

адрес>, Дата подключения: ДД.ММ.ГГГГ 17:59:46 +03:00, Дата отключения: ДД.ММ.ГГГГ 15:47:37 +03:00;

абонентский номер - № - ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ г.р., Адрес регистрации: 

<

адрес>, Дата подключения: ДД.ММ.ГГГГ 17:43:27 +03:00 (т. 3 л.д. 205-208).

Протокол осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, которым осматривается сотовый телефон марки «Huawei», изъятый у ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>. Осмотром установлено, что сотовый телефон в корпусе золотистого цвета, с графическим ключом, в корпусе золотистого цвета, прямоугольной формы, с закругленными краями длиной 14, 1 см, шириной 6, 8 см, толщиной 7 мм. 

При извлечении слота для SIM-карты в нем обнаружено: SIM-карта оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», имеющая цифровое обозначение: №, 4G+. Рядом имеется слот, в котором обнаружена флеш-карта в полимерном корпусе черного цвета «Team 8GB micro SD HC», объемом памяти 8 Gb. После чего слот устанавливается в исходное положение. 

На момент осмотра сотовый телефон находится в выключенном состоянии, разряжен полностью. Для производства дальнейшего осмотра сотовый телефон подключён к зарядному устройству. Сотовый телефон включается. На сотовом телефоне имеется блокировка экрана - графический ключ в виде улитки №, который был озвучен ФИО1 в ходе проведения обследования жилого помещения. При вводе ключа блокировка телефона снимается. Сотовый телефон имеет два рабочих экрана. На первом экране установлены следующие приложение: 

<

данные изъяты>. На втором экране имеются: - папка 

<

данные изъяты> в данной папке имеются приложения: «

<

данные изъяты> - папка инструменты в ней приложения: 

<

данные изъяты>. Так же на данном экране: 

<

данные изъяты> 

На данном телефоне имеется строка быстрого доступа: Звонки, Контакты, Сообщения, 

<

данные изъяты> При входе во вкладку звонки: имеются входящие и исходящие звонки, панель набора номера, на которой набирается комбинация с целью отображения IMEI телефонного устройства: № после чего на экране отображаются IMEI1: №; IMEI2: №. Далее открывалось приложение «Настройки», затем в раздел настройки SIM-карт, где видно, что в телефоне установлена одна SIM-карта в слоте SIM-1, с абонентским номером +№ под именем ФИО103 

При переходе во вкладку сообщения имеется переписка с абонентом под именем «Фунт» абонентский номер № за ДД.ММ.ГГГГ: 1. Текстовое сообщение в 17:40 (Этот абонент оставил вам голосовое сообщение). 2. Текстовое сообщение в 18:06 (Лёнь куда он делся? Или вы уехали?). 3. Текстовое сообщение в 19:19 (Что случилось?). 4. Текстовое сообщение в 20:15 (Этот абонент оставил вам голосовое сообщение). 

При переходе в сервис мгновенного обмена сообщениями 

<

данные изъяты> в разделе «Чаты», имеется переписка с абонентом по имени «

<

данные изъяты> при входе в переписку имеются уведомления о пропущенном видеозвонке в 20:54 ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ входящее сообщение: «Привет как дела? что-то ты совсем пропал, проблемы?»; за ДД.ММ.ГГГГ «Я в курсе».

Также имеется переписка с абонентом под именем «Фунт», при входе в переписку имеются сообщения от ДД.ММ.ГГГГ: текстовое сообщение в 17:31: «стою возле него, когда приедет хрен его знает, тебе не оставлял? на 1 500», - текстовое сообщение в 20:20: «Лёнь, что случилось?». 

За ДД.ММ.ГГГГ имеются следующие текстовые сообщения: - текстовое сообщение 08:33 «Леха привет. Сегодня у меня перечисления. К вечеру оставь на 3 р. 2500 мои 500 твои.» - текстовое сообщение в 11:23 «Леха, возьми телефон у меня деньги пришли», - имеется голосовое сообщение в 11:53, прослушать не представляется возможным, так как голосовое сообщение удалено абонентом «Леший». - текстовое сообщение в 12:23 «Я дома с деньгами.» - текстовое сообщение в 13:30 «У тебя что телефон выключен». - текстовое сообщение в 20:26 «Ты живой?», - текстовое сообщение в 21:34 «Я не сплю, жду».

За ДД.ММ.ГГГГ имеются следующие текстовые сообщения - в 06:32 «Леха, ты где». - в 06:35 голосовое сообщение прослушать не представляется возможным, так как голосовое сообщение удалено абонентом «Леший». 

Имеются входящие текстовые сообщения от абонента под именем «Пескогравий» за ДД.ММ.ГГГГ в 12:35 минут: «А два есть?». Имеются чаты со следующими абонентами под именами: Пациент, Пациент 2, Косой Руслан 2, Толян Немец, Сабиба 2, ФИО6, Таракан, Танюха, Рысай, Армянка, Светка, Буржуй, Рыжая $5$, Ланьчик, Грачиха, ФИО8., Наташа Косой, Маринка $5$, Данилка, ФИО12 С, Гарей, Анвар, Тема 2, Юля Фунт, Боб Вова, Таджик, Казей $5$, Гарик, Тракторист 2, Бабка, при вхождении в чаты сообщения отсутствуют, у всех имеется надпись: «Сообщения и звонки защищены сквозным шифрованием».

На втором рабочем экране в приложении «Галерея» во вкладке «Альбомы» в папке «Камера» находится фотография, на которой изображены ФИО2 и ФИО1; в папке «Разблокировка» «Журнал» находятся 10 картинок природы и 9 фотографий; в папке «Рекомендованные фото» находятся две картинки; в папке «Другое» находятся две папки от приложений: 1. 

<

данные изъяты>», в данной папке находятся 9 фотографий. - На первом фото изображение металлической лавочки, огороженной по сторонам металлическими листами (предположительно, автобусная остановка), на фото имеется изображение цифры 3, угол профильной трубы обведен кругом, при увеличении фотографии в профильной трубе просматривается спичечный коробок. При нажатии на значок «подробная информация» видна следующая надпись IMG_ДД.ММ.ГГГГ_№jpg ДД.ММ.ГГГГ, 16:23 780x1040, 216 кб, Путь: /Images/IMG_ДД.ММ.ГГГГ_№.jpg. - На втором фото, изображено часть улицы, с левой стороны видна часть ворот, сверху которых имеется надпись …АЗА ПРОФТРУБА, на фотографии имеется красная стрелка, указывающая на столб линии электропередач, стоящий у ворот, около данной стрелки нарисована цифра 3 зеленого цвета. 

На остальных 7 фотографиях изображены ФИО1 и ФИО2 При нажатии на значок подробная информация видна следующая надпись IMG_ДД.ММ.ГГГГ_№.jpg ДД.ММ.ГГГГ, 15:12 576x1280, 160 кб, Путь: /Images/IMGДД.ММ.ГГГГ_№.jpg. 2. В приложении 

<

данные изъяты> имеются три фотографии с изображением неизвестных мужчин (т. 5 л.д. 1-4).

Вина ФИО1 в совершении им незаконного 

<

данные изъяты> подтверждается следующими доказательствами.

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО1, как указано выше, свою вину в том, что хранил дома 

<

данные изъяты> и которое у него было изъято ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками полиции в ходе проведения в его квартире расположенной по адресу: 

<

адрес>, оперативно – розыскного мероприятия – «обследование жилого помещения, здания, сооружения, участков местности и транспортных средств» признал в полном объеме. 

Из показаний свидетеля ФИО104 данных ею в ходе судебного заседания следует, что подсудимый ФИО1 ранее являлся её сожителем. Проживали они совместно примерно 11 лет, до того момента когда его осудили в ДД.ММ.ГГГГ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 4 года.

После освобождения ФИО1 из мест лишения свободы, она с ним поддерживала дружеские отношения, помогла ему трудоустроиться в магазин «Пятерочка», в котором он проработал примерно около года и уволился. На какие доходы он проживал в дальнейшем ей (ФИО105 не известно.

Также свидетель довела до сведения суда, что может охарактеризовать ФИО1 как хорошего, работящего человека. Однако ФИО1 постоянно 

<

данные изъяты>. При этом по его поведению было понятно, что 

<

данные изъяты> он их практически каждый день. Из знакомых ФИО1 с которыми он общался последнее время, она (Свидетель №7) знает только ФИО2, который, как ей известно, также является 

<

данные изъяты>.

Из показаний свидетеля Свидетель №8 данных ею в ходе предварительного расследования настоящего уголовного дела следует, что у неё есть сводный брат – ФИО1, который проживает один по адресу: 

<

адрес>. Ранее брат сожительствовал с ФИО106 но потом его посадили в места лишения свободы. Освободился ФИО1 в конце ДД.ММ.ГГГГ и с тех пор проживал один.

Ей (Свидетель №8) известно, что ФИО1 

<

данные изъяты>, это было видно по его поведению, по манере общения и по его руками, которые опухали.

Вина ФИО1 в совершении рассматриваемого преступления также подтверждается показаниями свидетелей ФИО27, ФИО31, ФИО32, Свидетель №4, Свидетель №3, которые приведены выше.

Вина подсудимого ФИО1 в совершении им 

<

данные изъяты>, также подтверждается следующими исследованными материалами уголовного дела. 

Актом обследования жилого помещения, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым сотрудники ОНК МО МВД России «Похвистневский» ФИО27 и ФИО31, в присутствии двух понятых Свидетель №3, Свидетель №4, произвели исследование помещения (жилища) ФИО1 расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

В ходе обследования обнаружен сотовый телефон марки «Huawei Onix», с графическим ключом в виде улитки № в корпусе золотистого цвета экран которого имеет трещины. IMEI1: №, IMEI2: №, данный сотовый телефон упакован в полиэтиленовый пакет, горловина которого обвязана нитью белого цвета, концы которой оклеены биркой с пояснительной надписью и печатью № МО МВД России «Похвистневский».

В шкафу стоящем вдоль стены на верхней полке обнаружен керамический бокал внутри которого три листа с рекламой «Магнит Косметик», 

<

данные изъяты>, которые изымаются и упаковываются в полиэтиленовый пакет, горловина которого обвязывается нитью белого цвета, концы которой оклеены биркой с пояснительной надписью и печатью № МО МВД России «Похвистневский». 

Также в шкафу на полке обнаружена банковские карты ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1 №; АО Альфа Банк №; АО Тинькофф №, флеш карта микро SD объемом 8 гб, сотовый телефон марки «Redmi» в корпусе черного цвета; сотовый телефон марки «Микрософт» в корпусе зеленого цвета с вставленной в нем сим-картой Тинькофф и флеш карта на 8 гб, которые изымаются и упаковываются в полиэтиленовый пакет горловина которого обвязывается нитью белого цвета, концы которой оклеены биркой с пояснительной надписью и печатью № МО МВД России «Похвистневский». В шкафу обнаружена аптечка внутри которой бумажный конверт, внутри которого обнаружены 

<

данные изъяты> из отрезков бумаги, внутри которых 

<

данные изъяты>, которые изымаются и упаковываются в полиэтиленовый пакет, горловина которого обвязана нитью белого цвета концы которой оклеены биркой с пояснительной надписью и печатью № МО МВД России «Похвистневский». 

На кухне слева у стены сервант в правом выдвижном ящике обнаружен полиэтиленовый пакет зеленого цвета со спичками внутри, три пачки из под сигарет марки 

<

данные изъяты> золотистого цвета, которые изымаются и упаковываются в полиэтиленовый пакет, горловина которого обвязана нитью белого цвета, концы которой оклеены биркой с пояснительной надписью и печатью № МО МВД России «Похвистневский». В данном серванте на полке сверху обнаружен 

<

данные изъяты>, которые изымаются и упаковываются в полиэтиленовый пакет, горловина которого обвязана нитью белого цвета, концы которой оклеены биркой с пояснительной надписью и печатью № МО МВД России «Похвистневский». 

В столе, стоящем в углу обнаружены 

<

данные изъяты>, которые изымаются и упаковываются в полиэтиленовый пакет, горловина которого обвязана нитью белого цвета, концы которой оклеены биркой с пояснительной надписью и печатью № МО МВД России «Похвистневский».

В выдвижном ящике стола обнаружены четыре листа рекламы, тетрадь с записями, сотовый телефон Нокия в корпусе черного цвета без батареи, данные вещи изымаются и упаковываются в пакет, горловина которого обвязана нитью белого цвета, концы которой оклеены биркой с пояснительной надписью и печатью № МО МВД России «Похвистневский» (т. 4 л.д. 172-174).

Справкой об исследовании от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой 

<

данные изъяты> (объект №), согласно сопроводительному документу, изъятого в ходе обследования жилого помещения по адресу: 

<

адрес>, где проживает ФИО1, содержит 

<

данные изъяты>, который включен в Перечень 

<

данные изъяты>, подлежащих контролю в Российской Федерации, утверждённый Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №.

На объектах № (

<

данные изъяты>, который включен в Перечень 

<

данные изъяты>, подлежащих контролю в Российской Федерации, утверждённый Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №.

<

данные изъяты> объект № содержат 

<

данные изъяты> не включен в Перечень 

<

данные изъяты>, подлежащих контролю в Российской Федерации, и не внесен в «

<

данные изъяты> для целей статьи 234 и других статей уголовного кодекса Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №. 

<

данные изъяты> (объект №) является 

<

данные изъяты>. На объектах № (

<

данные изъяты>, так как 

<

данные изъяты> в следовых количествах, определить 

<

данные изъяты> не представляется возможным (т.4 л.д. 187-190).

Заключением эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которого представленное 

<

данные изъяты> согласно сопроводительному документу, изъятое в ходе обследования жилого помещения по адресу: 

<

адрес>, где проживал ФИО1, содержит 

<

данные изъяты> включенное в Список 1 Перечня 

<

данные изъяты>, подлежащих контролю в Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ, №. 

На поверхности представленных объектов, согласно сопроводительному документу, изъятое в ходе обследования жилого помещения по адресу: 

<

адрес>, где проживал ФИО1 

<

данные изъяты> не обнаружено в пределах чувствительности используемого 

<

данные изъяты> (т. 4 л.д. 235-239).

Вина ФИО2 в совершении им 

<

данные изъяты>, с использованием информационно – телекоммуникационных сетей, в значительном размере, подтверждается следующими доказательствами.

Из показаний свидетеля ФИО28, данных им в ходе судебного заседания, а также его показаний данных им в ходе предварительного расследования настоящего уголовного дела, следует, что он является лицом, 

<

данные изъяты>. Ранее он знаком с подсудимыми ФИО1 и ФИО2, которых он знает также как 

<

данные изъяты>. При этом с ФИО1 он знаком примерно с ДД.ММ.ГГГГ. 

Пояснил, что некоторое время назад ФИО1 помогал ему 

<

данные изъяты>, то есть ФИО1 знал, где можно было взять 

<

данные изъяты>. Для этого ФИО1 дал ему номер банковской карты, на которую нужно скидывать деньги, а ему будут приходить фото с адресами 

<

данные изъяты> Денежные средства он (ФИО28) переводил со своей банковской карты открытой в ПАО «Сбербанк». Непосредственно от ФИО1 и ФИО2 из «рук в руки» он 

<

данные изъяты> не приобретал.

Также из показаний свидетеля следует, что 

<

данные изъяты> посредством сервиса мгновенного обмена сообщениями 

<

данные изъяты> по абонентскому номеру №. Кому принадлежит и кто пользуется данным абонентским номером ему (ФИО28) неизвестно. Также наркотическое средство 

<

данные изъяты> через социальную сеть 

<

данные изъяты> у пользователя по имени «Ваха-Баха», с абонентским номером № Кому принадлежит и кто пользуется данным абонентским номером ему также неизвестно. 

<

данные изъяты> в период времени с ДД.ММ.ГГГГ. Сам он (ФИО28) пользовался сотовым телефоном, который принадлежит его отцу – ФИО37, в котором были установлены «сим» карты оператора сотовой связи ПАО «Мегафон», с абонентскими номерами № и № В основном он 

<

данные изъяты> в среднем на сумму от 1 000 рублей до 3 000 рублей. Денежные средства он переводил с принадлежащей ему банковской карты ПАО «Сбербанк» № на банковскую карту АО «Тинькофф Банк» №, кому принадлежит данная банковская карта ему также неизвестно. 

<

данные изъяты> он забирал путем 

<

данные изъяты> на территории 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ ему позвонил ранее знакомый ему ФИО4, который попросил его помочь ему 

<

данные изъяты>, на что он сказал ему, чтобы он переводил ему денежные средства, и что он сейчас пришлет ему фотографию с местом «

<

данные изъяты> ФИО4 прислал на принадлежащую ему банковскую карту денежные средства в сумме 3 100 рублей, с учетом комиссии, которая должна была быть взыскана с него после перевода на банковскую карту АО «Тинькофф Банк», он в свою очередь 

<

данные изъяты> посредством сервиса мгновенного обмена сообщениями «

<

данные изъяты> по абонентскому номеру №. Далее он отправил полученные от ФИО4 денежные средства в сумме 3 000 рублей на банковскую карту АО «Тинькофф Банк» №, а полученное от абонентского номера № в сервисе мгновенного обмена сообщениями 

<

данные изъяты> сообщение с указанием места 

<

данные изъяты> он отправил ФИО4 При этом место расположение 

<

данные изъяты> было около территории оптово-распределительного центра в 

<

адрес>, возле вторых ворот.

Кроме этого свидетель довел до сведения суда, что впоследствии ФИО4 задержали сотрудник полиции, когда он поднимал 

<

данные изъяты> и возбудили в отношении него уголовное дело. Он (ФИО28) также в настоящее время отбывает наказание в виде лишения свободы по приговору суда за то, что переслал фото «

<

данные изъяты> ФИО4

Вина ФИО2 в совершении рассматриваемого преступления также подтверждается показаниями свидетелей ФИО27, ФИО31, ФИО32, Свидетель №4, Свидетель №3, ФИО33, Свидетель №6, Свидетель №2, которые приведены выше.

Вина подсудимого ФИО2 в совершении им 

<

данные изъяты>, с использованием информационно – телекоммуникационных сетей, в значительном размере, также подтверждается следующими исследованными материалами уголовного дела. 

Протоколом личного досмотра ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, которым в присутствии двух понятых Свидетель №3, Свидетель №4, ФИО3 было предложено добровольно выдать запрещенные в свободном гражданском обороте вещи и предметы, ничего не выдавалось. 

В левом внутреннем кармане куртки обнаружены две банковские карты: 1) ПАО «Сбербанк» №, MOMENTUM R; 2) АО «Тинькофф» № на имя Aleksandr Ruzanov. Данные банковские карты упакованы в полиэтиленовый пакет, горловина которого обвязана нитью белого цвета, концы которой оклеены пояснительной биркой и оклеены печатью № МО МВД России «Похвистневский». Также в левом внутреннем кармане куртки обнаружен сотовый телефон марки «Redmi», модель №, в корпусе темно-синего цвета; IMEI1: №; IMEI2: №; SN: № в прозрачном силиконовом чехле. Данный телефон упакован в полиэтиленовый пакет, горловина которого обвязана нитью белого цвета, концы которой оклеены пояснительной биркой и оклеены печатью № МО МВД России «Похвистневский» (т.1 л.д. 5 – 7).

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, которым осмотрены две банковские карты, изъятые у ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ в кабинете № 

<

адрес> (здание МО МВД России «Похвистневский»), а именно: банковская карта «Сбербанк» платежной системы «МИР» с функцией Wi-Fi, № MOMENTUM R, сроком действия до ДД.ММ.ГГГГ CVC-код – №. Банковская карта «Tinkoff Black» с функцией Wi-Fi, на имя ALEFSANDR RUZANOV, на обороте которой имеется №, сроком действия ДД.ММ.ГГГГ, код – №. (т. 1 л.д. 94).

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, которым осматривается информация от АО «Тинькофф банк», которая содержится на 2 листах формата А 4. Осмотром установлено, что на 1 листе имеется сопроводительное письмо, в котором содержится следующая информация: «Акционерное общество «Тинькофф Банк», лицензия Банка России №, далее – «Банк», в ответ на Ваш запрос № от ДД.ММ.ГГГГ сообщает следующее. Между банком и ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р. (далее – Клиент), ДД.ММ.ГГГГ был заключен Договор расчетной карты № (далее – «Договор»), в соответствии с которым выпущена Расчетная карта № и открыт текущий счет №. На обороте сопроводительного письма представлено движение денежных средств по договору № расчетной карты № текущего счета №, согласно которого имеется информация о переводах, пополнениях, оплатах, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. В ходе осмотра обнаружена операция от ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 59 минут 26 секунд на сумму 3 000 рублей, описание: Пополнение JAZZ Отправитель VISA MONEY TRANSFER. 

Информация от АО «Тинькофф банк», которая содержится на 2 листах формата А4. На 1 листе имеется сопроводительное письмо, в котором содержится следующая информация: «Акционерное общество «Тинькофф Банк», лицензия Банка России №, далее – «Банк», в ответ на Ваш запрос № от ДД.ММ.ГГГГ сообщает следующее. Между банком и ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р. (далее – Клиент), ДД.ММ.ГГГГ был заключен Договор расчетной карты № (далее – «Договор»), в соответствии с которым выпущена Расчетная карта № и открыт текущий счет №. Оповещения направлялись на мобильный номер телефона, указанный Клиентом, +№ 

Имеющуюся информацию о движении денежных средств по Договору за интересующий период времени, информацию об ip-адресах и данные контрагентов направляем в приложении к данному письму. На обороте сопроводительного письма представлено движение денежных средств по договору № расчетной карты № текущего счета №, согласно которого имеется информация о переводах, пополнениях, оплатах, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. В ходе осмотра обнаружена операция от ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 59 минут 26 секунд на сумму 3 000 рублей, описание: Пополнение JAZZ Отправитель VISA MONEY TRANSFER (т. 2 л.д. 179 – 181).

Рапортом следователя СО МО МВД России «Похвистневский» ФИО38 от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного в порядке ст. 143 УПК РФ, из которого следует, что в производстве СО МО МВД России «Похвистневский» находится уголовное дело №, возбужденное ДД.ММ.ГГГГ в отношении неустановленного лица, по признакам состава преступления, предусмотренного п. «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, по факту 

<

данные изъяты>, в значительном размере, ФИО4

В ходе проведённых следственных действий и оперативно-розыскных мероприятий было установлено, что данное преступление совершил ФИО28, который ДД.ММ.ГГГГ был допрошен в качестве подозреваемого, избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде. Согласно показаниям ФИО28, установлено, что 

<

данные изъяты>, был приобретен им в середине ДД.ММ.ГГГГ посредством сервиса мгновенного обмена сообщениями 

<

данные изъяты> с неизвестного ему абонентского номера (т. 3 л.д. 6).

Копией протокола личного досмотра ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ, которым в присутствии двух понятых в кабинете № 

<

адрес>, в ходе личного досмотра у ФИО4 было обнаружено и изъято: сотовый телефон марки «Honor» в корпусе черного цвета, два чека от ДД.ММ.ГГГГ, банковская карта ПАО «Сбербанк» №, 

<

данные изъяты> (т. 3 л.д. 14-15).

Копией справки об исследовании от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой представленные на исследование 

<

данные изъяты>, согласно сопроводительному документу изъятые гр. ФИО4, содержат 

<

данные изъяты> включенное в Список 1 Перечня 

<

данные изъяты>, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №(т. 3 л.д. 20).

Копией заключения эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой представленные на исследование 

<

данные изъяты> согласно сопроводительному документу, изъятые у ФИО4, содержат 

<

данные изъяты>), включенное в Список 1 Перечня 

<

данные изъяты>, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № (т. 3 л.д. 22-24).

Копией протокола осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, которым осмотрена банковская карта ПАО «Сбербанк» серого цвета на имя ФИО107 с функцией Wi-Fi, №. Также осмотрен сотовый телефон марки «HONOR», в корпусе черного цвета, принадлежащий ФИО4 Осмотром установлено, что в телефоне установлены «сим» карты с абонентскими номерами №, №. 

Сотовый телефон имеет два рабочих экран. На первом экране установлены следующие приложения: 

<

данные изъяты>. На втором экране имеются приложения: 

<

данные изъяты>, в данной папке имеются приложения: 

<

данные изъяты> Так же имеется папка 

<

данные изъяты> в ней приложения: 

<

данные изъяты> На данном телефоне имеется строка быстрого доступа: «

<

данные изъяты>

При входе в приложение 

<

данные изъяты> в разделе «Чаты», имеется переписка с абонентом по имени ФИО112 при входе в переписку имеются сообщения:

за ДД.ММ.ГГГГ в 06:59, входящее сообщение «документ 1 страница, имеется часть сообщения чек по операции за ДД.ММ.ГГГГ 10:32:40 ( МСК)» данный документ не загружается;

за ДД.ММ.ГГГГ в 18:17, входящее « Ты в отрадный ездил?»;

за ДД.ММ.ГГГГ в 09:53, исходящее « Да когда. А чо», также имеется исходящее голосовое сообщение «ясно, сейчас на работе, если что вечером отвечу»;

за ДД.ММ.ГГГГ в 13:09, входящее «пересланное сообщение: остановка СМЦ, пачка сигарет честр», «пересланное сообщение – между утт и оптовкой»;

за ДД.ММ.ГГГГ в 15:27, входящее в 15:27: « чек по операции Сбербанк Онлайн, операция: перевод с карты на карту; дата операции (МСК) ДД.ММ.ГГГГ; время операции (МСК) 18:59:25; номер документа: №; статус операции: успешно выполнен; сумма операции: 3000.00 рублей; отправитель: MIR: № получатель № карты: №; код авторизации №;

за ДД.ММ.ГГГГ в 15:28, входящее пересланное сообщение: фотография на которой изображен бетонный забор, рядом с которым стоит столб линии электропередач, имеется зеленная стрелка с цифрой 3, которая указывает на основание столба»;

за ДД.ММ.ГГГГ год в 15:31 входящее пересланное сообщение: «Где оптовка вторые ворота, ты там бывал. Коробок спичек, не затопчи, посвети лучше»;

за ДД.ММ.ГГГГ год в 15:31 входящее пересланное сообщение : «Он сказал, что там следы»;

за ДД.ММ.ГГГГ год в 15:31 входящее пересланное сообщение : «А коробок по столбу».

На втором рабочем экране открывается папка «Файлы», в разделе «быстрый доступ» имеются 5 папок: «диспетчер загрузки», 

<

данные изъяты> В разделе «

<

данные изъяты> имеется закаченный банковский чек от ДД.ММ.ГГГГ: Сбербанк – чек об операции от ДД.ММ.ГГГГ 18:50:45 (МСК). Операция: Перевод клиенту Сбербанка; ФИО получателя: ФИО10 ФИО108 телефон получателя +№ номер карты получателя №; ФИО отправителя: ФИО109. Счет отправителя Мир классическая №; сумма перевода 3100,00. 

При исследовании папки под названием 

<

данные изъяты> видно, что в данной папке находится 443 объекта. При исследовании данных фото и видео материалов, за ДД.ММ.ГГГГ год обнаружена фотография, на которой изображен бетонный забор у которого стоит столб линии электропередач, на фото имеется стрелка зеленого цвета, указывающая на основание данного столба, также имеется цифра № При нажатии на значок информация высвечивается на экране: IMG-№ кб Путь: внутренняя 

<

данные изъяты>/IMG-№.jpg. Так же за ДД.ММ.ГГГГ год обнаружено фото чека об операции сбербанк онлайн. На фото изображен чек: операция: перевод с карты на карту; дата операции ДД.ММ.ГГГГ время операции(МСК) 18:59:25; номер документа №; статус операции успешно выполнен; сумма операции: 3000.00 рубл. Отправитель МИР№; получатель № карты№ (т. 3 л.д. 39-46).

Копией протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, которым осматривается 

<

данные изъяты>, концы которой оклеены биркой с пояснительной надписью и печатью № МО МВД России «Похвистневский», на которой имеется пояснительная надпись, подписи понятых, ФИО28, ФИО37 В ходе осмотра пакет вскрывается, внутри пакета находятся: Сим карта оператора сотовой связи «Мегафон», серийный номер № Сотовый телефон марки «Fly» в корпусе серого цвета, по всем плоскостям сотового телефона имеются потертости и сколы, модель телефона DS123. Imei1: №, imei2: №, s/n: №. В данный сотовый телефон вставлены сим карты: 1 оператора сотовой связи «Мегафон» sn: № 4G+; 2 оператора сотовой связи «Мегафон» sn: № 4G+. Данный сотовый телефон включается. При вводе конфигурации в панели набора: *№ sim 1 отображается абонентский номер: №, при повторном вводе конфигурации в панели набора: № sim 2 отображается абонентский номер: № 

Сотовый телефон марки «REALME RMX3201», в корпусе черного цвета, в чехле в виде книжки черного цвета. На задней панели имеется заводская бирка, на которой отображены IMEI 1: №, IMEI 2: №, S/N: №. Сотовый телефон включается, пароль на сотовом телефоне отсутствует. На сотовом телефоне один рабочий экран, на котором отображены следующие приложения: 

<

данные изъяты>, также на рабочем столе находятся две папки:

1. Каталог, внутри которой 

<

данные изъяты> 

2. Каталог, внутри которой: 

<

данные изъяты>. При входе в панель Настройки – SIM-карты и мобильные данные отображаются абонентские номера сим-карт, установленных в сотовом телефоне: SIM1: №, SIM2: №. 

При просмотре приложения 

<

данные изъяты> установлено, что страница зарегистрирована на имя ФИО110, айди страницы: №. В мессенджере приложения обнаружена переписка с контактом «ФИО113» (абонентский номер №) далее /ФИО111

от ДД.ММ.ГГГГ

/В/ - Привет, нужен мёд по рублю? Могу дать тебе на пробу.

/Ч/ - Давай на пробу.

ДД.ММ.ГГГГ от /В/ поступила фотография с указанием места 

<

данные изъяты>

Далее осуществлялись входящие и исходящие звонки между контактами и от /В/ поступило сообщение с номером №.

При просмотре папки «Другие альбомы» в папке 

<

данные изъяты> обнаружены 26 (двадцать шесть) фотографий с 

<

данные изъяты> поступивших ФИО28 В ходе дальнейшего просмотра папки «Фотоснимки» какой-либо значимой информации не выявлено. 

Со слов участвующего в осмотре ФИО37 сотовый телефон марки «Realme» принадлежит ему, но большую часть времени данным сотовым телефоном пользуется его сын ФИО28, сотовый телефон марки «Fly» принадлежит ФИО28, «сим» карта оператора сотовой связи ПАО «Мегафон» принадлежит ФИО28 (т. 3 л.д. 67-75).

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, которым с участием ФИО28 осматривалась история операции по банковской карте ПАО «Сбербанк» №, оформленной на имя ФИО28 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, изъятой в ходе производства выемки у ФИО28 ДД.ММ.ГГГГ.

Со слов ФИО28 установлено, что ДД.ММ.ГГГГ он полученные от ФИО4 денежные средства в сумме 3 000 рублей отправил на банковскую карту АО «Тинькофф Банк» №. В ходе осмотра,на 4 странице обнаружены операции: - ДД.ММ.ГГГГ RUS Moscow SBOL перевод № +3 100 рублей. Свидетель ФИО28 пояснил, что данные денежные средства ему перевел ФИО4 - ДД.ММ.ГГГГ RUS MOSCOW SBOL 3 000 рублей. Свидетель ФИО28 пояснил, что данные денежные средства он перевел с принадлежащей ему банковской карты через приложение «Сбербанк Онлайн» на банковскую карту АО «Тинькофф Банк» №. - ДД.ММ.ГГГГ RUS MOSCOW КОМИССИЯ ЗА ПРОВЕДЕННУЮ ОПЕРАЦИЮ 45,00 рублей. Свидетель ФИО28 пояснил, что данная операция за перевод на банковскую карту другого банка (т. 3 л.д. 119).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, которым с участием Свидетель №2 и двух понятых осмотрен участок местности расположенный слева от территории «ОРЦ» по 

<

адрес>. 

В ходе осмотра Свидетель №2 пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ, в послеобеденное время, он возил гражданина ФИО2 из квартиры, в которой он проживает по адресу: 

<

адрес>, в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

адрес>. Когда они ехали обратно домой к ФИО2, последний попросил остановить автомобиль возле въездных ворот на территории «ОРЦ», на склады № и №. После остановки ФИО2 вышел из автомобиля и прошёл в сторону территории «Металлобазы» по 

<

адрес> через 2 или 3 минуты он вернулся обратно и сел в автомобиль. Затем они проследовали по месту жительства ФИО2 

Далее в ходе осмотра остановки и прилегающей к ней территории ничего обнаружено не было (т. 3. л.д. 147 – 148).

Вина ФИО2 в совершении рассматриваемого преступления также подтверждается заключением эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, заключением лингвистической экспертизы от ДД.ММ.ГГГГ №, протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, которым осмотрен и прослушан DVD-R диск № (п. 179), протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, которым осмотрены справки о результатах проведенного оперативно – розыскного мероприятия «Наблюдение» за ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, которым осмотрена информация от ПАО «Мегафон», содержание которых раскрыто выше по тексту.

Вина ФИО2 в совершении им покушения на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, подтверждается следующими доказательствами.

Показаниями свидетелей ФИО27, ФИО31, ФИО32, Свидетель №4, Свидетель №3, ФИО33, Свидетель №6, Свидетель №2, ФИО7, ФИО28, которые приведены выше.

Вина подсудимого ФИО2 в совершении им покушения на 

<

данные изъяты>, также подтверждается следующими исследованными материалами уголовного дела. 

Актом обследования жилого помещения, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ, которым в присутствии двух понятых Свидетель №3, Свидетель №4, с участием ФИО7 было проведено исследование 

<

адрес>.

В ходе осмотра туалета в мусорном ведре обнаружен 

<

данные изъяты>, внутри которого находятся 

<

данные изъяты>, которые упаковываются в пакет №. В комнате на журнальном столике обнаружен планшет в корпусе черного цвета марки «HUAWEI», который упаковывается в пакет №. Также в комнате, где проживает ФИО2, стоит комод, в верхнем ящике которого обнаружен 

<

данные изъяты>, которые упаковываются в пакет №. Также в данном комоде обнаружены листы рекламы; заявление-анкета на карту на имя ФИО2, тарифный план – упаковываются в пакет №. 

В ходе осмотра шкафа обнаружена синяя мужская куртка, в правом наружном кармане обнаружен 

<

данные изъяты>. Данный полиэтиленовый пакет вскрывается, в нем находятся 

<

данные изъяты>. 

<

данные изъяты> упаковываются в пакет №. На полке в данном же шкафу обнаружен платок, внутри которого обнаружен 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>. 

<

данные изъяты> вскрывается, в нем находятся 

<

данные изъяты>. Данный 

<

данные изъяты> изымаются и упаковываются в пакет №. 

В ходе осмотра кухни в навесном шкафу обнаружено два полиэтиленовых пакета со спичками россыпью, в одном пакете 6 коробок спичек, также обнаружен рулон полиэтиленовых пакетов зеленого цвета и упаковка спичек, состоящих из 10 коробков. Вышеуказанные предметы упаковываются в пакет №. В столе в верхнем выдвижном ящике обнаружен 

<

данные изъяты>, который упаковывается в пакет №.

В присутствии понятых ФИО7 пояснила, что не знает, что за 

<

данные изъяты> обнаружены у сына в комнате и откуда они взялись ей неизвестно (т. 1 л.д. 18-20).

Справкой об исследовании от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой 

<

данные изъяты> (объект №); 

<

данные изъяты> (объект №); 

<

данные изъяты> (объект №); 

<

данные изъяты> (объект №) – 

<

данные изъяты> согласно сопроводительного документа, изъятое в ходе обследования жилого помещения по адресу: 

<

адрес>, где проживает гр. ФИО2, содержит 

<

данные изъяты>, включенное в Список 1 Перечня 

<

данные изъяты>, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № (т. 1 л.д. 38 - 41).

Заключением эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которого представленное 

<

данные изъяты>, согласно сопроводительному документу, изъятое в ходе обследования жилого помещения по адресу: 

<

адрес>, где проживал ФИО2, содержит 

<

данные изъяты> включенное в Список 1 Перечня 

<

данные изъяты>, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № (т. 3 л.д. 22-24).

Вина ФИО2 в совершении рассматриваемого преступления также подтверждается протоколом личного досмотра ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, заключением эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, заключением лингвистической экспертизы от ДД.ММ.ГГГГ №, протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, которым осмотрен и прослушан DVD-R диск № (п. 179), протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, которым осмотрены справки о результатах проведенного оперативно – розыскного мероприятия «Наблюдение» за ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, которым осмотрена информация от ПАО «Мегафон», содержание которых раскрыто выше по тексту. 

Совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, вина подсудимых ФИО2 и ФИО1 в совершении ими покушения на 

<

данные изъяты>, с использованием информационно – телекоммуникационных сетей, группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, ФИО1 в совершении им 

<

данные изъяты>, а ФИО2 совершения 

<

данные изъяты>, с использованием информационно – телекоммуникационных сетей, в значительном размере и совершении им покушения на 

<

данные изъяты>, полностью установлена и доказана. Все вышеизложенные доказательства со стороны обвинения последовательны, логичны, устанавливают и подтверждают одни и те же обстоятельства совершения подсудимыми преступлений, дополняют друг друга, не содержат существенных противоречий и получены в соответствии с требованиями уголовно – процессуального закона, а также Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № – ФЗ «Об оперативно – розыскной деятельности» (далее ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №) поэтому являются допустимыми, а в своей совокупности достаточными для признания их виновными в совершении вышеозначенных преступлений.

Так у суда нет оснований не доверять показаниям допрошенных в судебном заседании свидетелей, поскольку каких – либо неприязненных отношений у допрошенных лиц с подсудимыми ФИО1 и ФИО2 не было установлено ни в ходе предварительного расследования уголовного дела, ни в ходе судебного заседания. Таким образом, основания для оговора подсудимых в судебном заседании не установлены, ввиду их отсутствия.

Как отражено выше, все перечисленные показания свидетелей ФИО27, ФИО31, ФИО32, ФИО28, ФИО33, Свидетель №2, Свидетель №4, Свидетель №3, Свидетель №1, являются последовательными, дополняют друг друга, не содержат существенных противоречий, согласуются между собой и с другими доказательствами по делу, которые у суда нет оснований подвергать сомнению, считая их соответствующими фактическим обстоятельствам дела. Из протоколов допросов свидетелей следует, что они предупреждались об уголовной ответственности за дачу ложных показаний. При ознакомлении с вышеуказанными процессуальными документами, каких – либо замечаний не указывали, прочитывали и подписывали их лично. 

Также вина подсудимых в совершении рассматриваемых преступлений подтверждается и другими доказательствами, исследованными в ходе настоящего судебного разбирательства дела и приведенными выше. Все следственные действия по настоящему уголовному делу были проведены в соответствии с требованиями ст. ст. 164, 170, 176 и 177 УПК РФ, а протоколы, составленные по их завершению, отвечают требованиям, указанным в ст. 166 УПК РФ и ст. 180 УПК РФ. При этом следственные действия, их содержание, ход и результаты, зафиксированные в соответствующих протоколах, проведены они в соответствии с требованиями уголовно – процессуального закона. Также в строгом соответствии с требованиями УПК РФ проведены и все экспертизы по настоящему уголовном уделу. Каких – либо оснований для признания доказательств, полученных в ходе производства по настоящему уголовному делу недопустимыми, суд не усматривает.

Также суд учитывает, что согласно ст. 7 ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ № основаниями проведения оперативно – розыскных мероприятий являются наличие возбужденного уголовного дела; ставшие известными органам, осуществляющим оперативно – розыскную деятельность, сведения о признаках подготавливаемого, совершаемого или совершенного противоправного деяния, а также о лицах, его подготавливающих, совершающих или совершивших, если нет достаточных данных для решения вопроса о возбуждении уголовного дела. Задачами оперативно – розыскной деятельности являются выявление, предупреждение, пресечение и раскрытие преступлений.

С учетом полученной оперативной информации о причастности к 

<

данные изъяты> в отношении подсудимого ФИО2 и наличия дела оперативного учета, заведенного по данному поводу, у сотрудников полиции имелись все основания для проведения в отношении него оперативно – розыскных мероприятий, в ходе которых также была установлена причастность к указанному выше 

<

данные изъяты> на территории 

<

адрес> и подсудимого ФИО1 

Передача следственным органам материалов, полученных в ходе проведения оперативно – розыскных мероприятий, была осуществлена в соответствии с требованиями Инструкции о порядке предоставлении результатов оперативно – розыскной деятельности, дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору или в суд.

То обстоятельство, что сотрудники полиции не сразу пресекли преступные действия подсудимого ФИО2, связанные с 

<

данные изъяты>, после того как в рамках оперативно – розыскного мероприятия «Наблюдение» было установлено, что он ДД.ММ.ГГГГ оставил у ворот 

<

адрес> 

<

данные изъяты> суд находит правомерными, так как данное оперативно – розыскное мероприятие необходимо было довести до конца, а именно установить лицо, которому данная 

<

данные изъяты> предназначалась, получить сведения о 

<

данные изъяты>, которое ФИО2 оставил в указанному выше 

<

данные изъяты> При этом, суд учитывает, что ФИО2 фактически был задержан ДД.ММ.ГГГГ, после получения сотрудниками полиции справки об исследовании от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой 

<

данные изъяты> находящееся в оставленном ФИО2 «

<

данные изъяты>

Вместе с тем, суд считает необходимым по всем фактам совершенных ФИО2 и ФИО1 преступлений исключить из предъявленного им обвинения указание на 

<

данные изъяты>. Так согласно ст. 73 УПК РФ при производстве по уголовному делу подлежит доказыванию, в том числе время, место, способ и другие обстоятельства совершения преступления, в силу ст. 307 УПК РФ описательно – мотивировочная часть обвинительного приговора должна содержать описание преступного деяния, признанного доказанным судом, с указанием времени, места и способа его совершения, а поскольку, как указано выше, время, дата и обстоятельства 

<

данные изъяты> ФИО2 и ФИО1 

<

данные изъяты> в ходе судебного заседания установлены не были, что не исключает, что срок давности привлечения их к ответственности за 

<

данные изъяты> истек, указание на них подлежит исключению из обвинения, а само обвинение суд считает необходимым изложить, как указано выше. 

При этом суд учитывает, что исключение из обвинения ФИО2 и ФИО1 указания о 

<

данные изъяты> по всем совершенным ими преступлениям не ухудшает их положения, не нарушают их право на защиту, а также тот факт, что в соответствии с ч. 3 ст. 14 УПК РФ все сомнения в виновности подсудимого, которые не могут быть устранены в порядке, установленном уголовно – процессуальным законодательством, толкуются в его пользу. 

При квалификации преступных действий ФИО2 и ФИО1 по настоящему уголовному делу, суд, допросив подсудимых и свидетелей, исследовав материалы уголовного дела, приходит к следующему. 

Действия ФИО2 и ФИО1 по факту организации ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 

<

данные изъяты> что согласно Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров 

<

данные изъяты> для целей статей 228, 228.1, 229, 229.1 УК РФ» является значительным размером, в трубе автобусной остановки по пути движения на автодороге «

<

адрес> и дальнейшей передачи фотографии указанного выше «

<

данные изъяты> с её географическими координатами при помощи сервиса мгновенного обмена сообщениями 

<

данные изъяты> суд считает необходимым квалифицировать по ч. 3 ст. 30, пп. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, как покушение на 

<

данные изъяты>, с использованием информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере. При квалификации их преступных действий суд исходит из следующего.

Так допрошенные в судебном заседании сотрудники полиции ФИО27, ФИО31, ФИО32 пояснили, что в ходе отработки оперативной информации о причастности ФИО2 и ФИО1 к 

<

данные изъяты> на территории 

<

адрес> эта информация нашла свое подтверждение. Действовали они (ФИО2 и ФИО1) совместно, согласовывая свои действия при осуществлении указанного выше 

<

данные изъяты> города и района. 

Согласно ч. 2 ст. 35 УК РФ преступление признается совершенным группой лиц по предварительному сговору, если в нем участвовали лица, заранее договорившиеся о совместном совершении преступления.

По рассматриваемому уголовному делу у подсудимых ФИО2 и ФИО1 до начала действий, направленных на 

<

данные изъяты>, с использованием информационно – телекоммуникационных сетей, в значительном размере, состоялась договоренность на 

<

данные изъяты> указанных выше 

<

данные изъяты> 

Так из исследованной в судебном заседании справки, составленной по результатам проведенного оперативно – розыскного мероприятия «Прослушивание телефонных переговоров», проведенного в отношении подсудимого ФИО2, имевшего в пользовании абонентский номер №, усматривается, что ФИО2 в течение всего времени проведения указанного выше оперативно – розыскного мероприятия, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, постоянно созванивается с ФИО1, имеющего в пользовании абонентский номер № и общается с последним с использованием завуалированных фраз на тему 

<

данные изъяты>, выясняет у последнего денежные вопросы, связанные с этим. При этом тот факт, что ФИО2, используя в своих выражениях сленговые названия и завуалированные фразы, ведет речь 

<

данные изъяты> и т.д., подтверждается и заключением лингвистической экспертизы от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно выводам которой в представленном файле разговора ФИО2 речь идёт 

<

данные изъяты>. Тот факт, что прослушивание телефонных переговоров велось именно в отношении ФИО2 и ФИО1 подтверждается заключением эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которого в представленном файле (взят из ПТП проводимых в отношении ФИО2) имеется голос и речь ФИО1 (лицо, пользующееся абонентским номером №), а также заключением эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которого в представленном файле (взят из ПТП проводимых в отношении ФИО2) имеется голос и речь ФИО2 (лицо, пользующееся абонентским номером №).

Факт того, что ФИО2 и ФИО1 при совершении рассматриваемого преступления действовали группой лиц по предварительному сговору подтверждается и показаниями допрошенного в судебном заседании свидетеля ФИО28 Так указанный свидетель в суде пояснил, что давно знаком с подсудимым ФИО1, который, как ему (ФИО28) известно также как и он, является 

<

данные изъяты>. В ходе разговора ФИО1 сообщил ему номера банковской карты, а именно №, АО «Тинькофф Банк» (банковская карта, открытая на имя ФИО2 и находившаяся в его пользовании), на которую нужно скидывать деньги, а ему будут приходить фото с адресами «

<

данные изъяты> а также сообщил номер № (абонентский номер, находившийся в пользовании ФИО2), по которому нужно общаться в приложении 

<

данные изъяты> по поводу 

<

данные изъяты> 

Кроме этого из показаний свидетеля ФИО28 следует, что 

<

данные изъяты> он также 

<

данные изъяты> и через социальную сеть 

<

данные изъяты> у пользователя по имени ФИО114 с абонентским номером № (абонентский номер, находившийся в пользовании ФИО1). Согласно протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, которым был осмотрен сотовый телефон марки «REALME RMX3201», изъятый у ФИО28, в телефоне обнаружена переписка в социальной сети 

<

данные изъяты> между ФИО28 и контактом ФИО115» (абонентский номер №, то есть номер находившийся в пользовании ФИО1). Из переписки следует, что ФИО116 ДД.ММ.ГГГГ предлагает ФИО28 

<

данные изъяты> за 1 000 рублей. На это предложение ФИО28 отвечает согласием и после оплаты заказа ДД.ММ.ГГГГ от контакта ФИО117 на сотовый телефон ФИО28 приходит фотография с указанием места расположения 

<

данные изъяты> (т. 3 л.д. 111). 

При этом в судебном заседании, как указано выше, свидетель пояснял, что денежные средства за 

<

данные изъяты> он перечислял на банковскую карту №, АО «Тинькофф Банк», то есть на банковскую карту, находившуюся в пользовании ФИО2

Согласно протокола осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, которым был осмотрен сотовый телефон марки «HUAWEI», изъятый ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, после задержания последнего, на телефон поступили сообщения от абонентов ФИО118 из анализа содержания которых следует, что они интересовались, где находится ФИО2, не оставлял он (ФИО2) ФИО1 для них 

<

данные изъяты> имеются ли у них (ФИО1 и ФИО2) 

<

данные изъяты> на продажу. Данная переписка, по мнению суда, также свидетельствует о наличии между ФИО1 и ФИО2 договоренности на осуществление совместного 

<

данные изъяты>.

Действия ФИО1 после получения им ДД.ММ.ГГГГ фотографии места нахождения 

<

данные изъяты> от ФИО2 при помощи сервиса мгновенного обмена сообщениями «

<

данные изъяты> то есть объективная сторона преступления, подтверждают сформированный умысел последнего на совершение рассматриваемого преступления. В частности ФИО1, получив указанную выше фотографию места нахождения 

<

данные изъяты> продолжил её хранить в галерее своего телефона до задержания его сотрудниками полиции. После отправки вышеозначенной фотографии ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 25 минут позвонил ФИО1 и сообщил, что нужно забрать что – то, что изображено в «

<

данные изъяты> и написать ему (ФИО2), когда всё, чтобы он удалил изображение. На эту информацию ФИО1 отвечает своим согласием. То есть ФИО1 понимал, что ему необходимо делать с указанным «

<

данные изъяты> и исходя из фактических обстоятельств, приведённых выше, имел умысел, направленный на 

<

данные изъяты>

При этом свои преступные действия, направленные 

<

данные изъяты> с использованием информационно – телекоммуникационных сетей, в значительном размере подсудимые ФИО1 и ФИО2 не смогли довести до конца по независящим от них обстоятельствам, так как были задержаны ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками полиции, а 

<

данные изъяты> у них было изъято. При совершении рассматриваемого преступления подсудимые ФИО2 и ФИО1 являлись соисполнителями в его совершении, так как непосредственно участвовали в его совершении. 

Версия ФИО2 о том, что он сделал 

<

данные изъяты> и отправил его фотографию с указанием географических координат при помощи приложения 

<

данные изъяты> ФИО1 для того, чтобы сделать сюрприз последнему, так как давно его не видел и хотел угостить его 

<

данные изъяты> по мнению суда, является явно надуманной и продиктована его желанием смягчить свою ответственность за совершенное им особо тяжкое умышленное преступление. Так как согласно оперативно – розыскного мероприятия «Наблюдение», проводимого ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками полиции в отношении ФИО2, последний ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 00 минут заходил в квартиру, где проживал ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, пробыл там некоторое время, а затем вышел и поехал на такси по своим делам. То есть ФИО2 незадолго до того как сделать 

<

данные изъяты> и передать её фотографию с географическими координатами ФИО1, общался с последним. После пересылки фотографии указанного выше 

<

данные изъяты> ФИО2 звонил ФИО1 и координировал его дальнейшие действия, связанные с данным 

<

данные изъяты> В связи с указанным выше не может быть принята во внимание судом и версия ФИО1 о том, что он не понимал, что это за фотография с участком местности, которую ему ДД.ММ.ГГГГ в приложении 

<

данные изъяты> прислал ФИО2 и, что ему (ФИО1) в дальнейшем с ней нужно делать. 

Действия подсудимого ФИО2 по факту осуществления им 

<

данные изъяты>, что согласно Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров 

<

данные изъяты> для целей статей 228, 228.1, 229, 229.1 УК РФ» является значительным размером, путем осуществления 

<

данные изъяты> и пересылки её фотографии, после соответствующей оплаты, при помощи приложения 

<

данные изъяты> ФИО28 необходимо квалифицировать по п. «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, как 

<

данные изъяты>, с использованием информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере.

При квалификации его действий суд исходит из того, что ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ после получения оплаты в сумме 3000 рублей от ФИО28 на свою банковскую карту № АО «Тинькофф Банк», с использованием приложения 

<

данные изъяты> отправил последнему фотографию с указанием места 

<

данные изъяты> расположенной на участке местности слева от территории «Оптово-распределительной базы» по адресу: 

<

адрес>.

При этом ФИО2 заведомо знал, что 

<

данные изъяты>, запрещенным к свободному обороту на территории Российской Федерации, в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации, и включен в список 1 «Перечня 

<

данные изъяты>, подлежащих контролю в РФ», утвержденный Постановлением Правительства РФ ДД.ММ.ГГГГ №. 

Данную 

<

данные изъяты> в дальнейшем ФИО28 перепродал своему знакомому ФИО4, который был задержан сотрудникам полиции, осуществлявшими наблюдение за местом, где ранее ФИО2 была сделана вышеозначенная 

<

данные изъяты> По данному поводу в отношении ФИО4 было возбуждено уголовное дело по признакам состава преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ, по результатам рассмотрения которого он был признан виновным и осужден за совершение преступления, предусмотренного указанной выше статьей УК, приговором суда от ДД.ММ.ГГГГ. Также за приговором суда от ДД.ММ.ГГГГ по п. «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ осужден и ФИО28, за совершение 

<

данные изъяты>, с использованием информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере. При этом суд учитывает, что данные приговоры по рассматриваемому уголовному делу имеют преюдициальное значение.

Также при квалификации преступных действий подсудимого ФИО2 суд учитывает, что согласно правовой позиции Верховного Суда РФ, отраженной в Постановлении Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О судебной практике по делам о преступлениях, связанных с 

<

данные изъяты> (далее Пленум ВС №) под 

<

данные изъяты> следует понимать незаконную деятельность лица, направленную на их возмездную либо безвозмездную реализацию (продажа, дарение, обмен, уплата долга, дача взаймы и т.д.) другому лицу (далее - приобретателю). При этом сама передача лицом реализуемых 

<

данные изъяты> приобретателю может быть осуществлена любыми способами, в том числе непосредственно, путем сообщения о месте их 

<

данные изъяты> в обусловленном с ним месте, 

<

данные изъяты> (п. 13).

С учетом того, что диспозиция ч. 1 ст. 228.1 УК РФ не предусматривает в качестве обязательного признака объективной стороны данного преступления наступление последствий в виде 

<

данные изъяты> следует считать оконченным преступлением с момента выполнения лицом всех необходимых действий по передаче приобретателю указанных 

<

данные изъяты> независимо от их фактического получения приобретателем, в том числе когда данные действия осуществляются в ходе проверочной закупки или иного оперативно-розыскного мероприятия, проводимого в соответствии с ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №. Изъятие в таких случаях сотрудниками правоохранительных органов из 

<

данные изъяты> указанных 

<

данные изъяты> не влияет на квалификацию преступления как оконченного (п.13.1).

При таких обстоятельствах доводы подсудимого ФИО2 о том, что он лишь оказал содействие ФИО28 в 

<

данные изъяты>, так как у того не работал «интернет», судом во внимание быть приняты быть не могут, поскольку опровергаются доказательствами приведенными выше.

Действия подсудимого ФИО2 по факту изъятия ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 15 минут по 21 час 26 минут по месту его жительства в квартире расположенной по адресу: 

<

адрес>, сотрудниками полиции 

<

данные изъяты> что согласно Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров 

<

данные изъяты> для целей статей 228, 228.1, 229, 229.1 УК РФ» является крупным размером, необходимо квалифицировать по ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, как покушение на 

<

данные изъяты> 

При квалификации его действий суд исходит из того, что ФИО2, незаконно имея при себе 

<

данные изъяты> по месту своего жительства, с 

<

данные изъяты>. При этом суд учитывает, что согласно разъяснениям, изложенным в Постановлении Пленума ВС №, об умысле на 

<

данные изъяты> могут свидетельствовать количество приобретенных лицом 

<

данные изъяты>, размещение в удобной для 

<

данные изъяты>, наличие соответствующей договоренности с потребителями и т.п.

Если лицо в целях осуществления умысла на 

<

данные изъяты>, тем самым совершает действия, направленные на их последующую реализацию и составляющие часть объективной стороны 

<

данные изъяты> однако по не зависящим от него обстоятельствам не передает 

<

данные изъяты> приобретателю, то такое лицо несет уголовную ответственность за покушение на 

<

данные изъяты> (п.13.2). 

Хранение ФИО2 

<

данные изъяты>, при условии того, что ФИО2 является 

<

данные изъяты>, проживает на пенсию 

<

данные изъяты>, иного стабильного источника дохода он не имел, 

<

данные изъяты>, по мнению суда, свидетельствует об умысле ФИО2, направленном на 

<

данные изъяты> Довести свой преступный умысел на 

<

данные изъяты>, до конца ФИО2 не смог по независящим от него обстоятельствам, так как был задержан ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками полиции, а 

<

данные изъяты> было у него изъято. При этом как указано выше ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 был задержан сотрудниками полиции в рамках оперативно – розыскных мероприятий, проводимых ими в целях пресечения его противоправной деятельности, направленной на 

<

данные изъяты>, что, по мнению суда, также подтверждает наличие у ФИО2 умысла на 

<

данные изъяты> по месту его проживания ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты>. Тот факт, что ФИО2 сам является 

<

данные изъяты>, сам по себе не свидетельствует об отсутствии у него умысла 

<

данные изъяты>. Версия подсудимого, что 

<

данные изъяты> были им 

<

данные изъяты> и необходимы были ему для личного 

<

данные изъяты>, по мнению суда, является надуманной и противоречит фактическим обстоятельствам дела. При таких обстоятельствах, доводы подсудимого и его адвоката о невиновности подсудимого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ и необходимости переквалификации его действий на ч. 2 ст. 228 УК РФ, суд считает несостоятельными. 

Вместе с тем, суд считает необходимым исключить из обвинения ФИО2 по рассматриваемому преступлению квалифицирующий признак «с использованием информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть Интернет)». Так в ходе судебного разбирательства настоящего уголовного дела, каких – либо бесспорных доказательств того, что ФИО2 будет осуществлять 

<

данные изъяты> именно при помощи информационно – телекоммуникационных сетей, суду представлено не было. Один лишь факт того, что 

<

данные изъяты> ФИО28 был осуществлён ФИО2 при помощи приложения 

<

данные изъяты> а также тот факт, что ДД.ММ.ГГГГ после осуществления 

<

данные изъяты> содержащей в себе 

<

данные изъяты>, ФИО2 сделал её фотографию и переслал её также при помощи приложения «

<

данные изъяты> ФИО1, бесспорным доказательством того, что 

<

данные изъяты> при помощи информационно – телекоммуникационных сетей, по мнению суда не является.

При этом суд учитывает, что исключение из обвинения ФИО2 указанного выше квалифицирующего признака не ухудшает его положения, не нарушает его право на защиту, а также не влияет на окончательную квалификацию по ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ по рассматриваемому преступлению.

Действия подсудимого ФИО1 по факту изъятия ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 22 часов 10 минут по 23 часа 45 минут по месту его жительства в квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, сотрудниками полиции 

<

данные изъяты>, что согласно Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров 

<

данные изъяты> для целей статей 228, 228.1, 229, 229.1 УК РФ» является значительным размером, суд считает необходимым квалифицировать по ч. 1 ст. 228 УК РФ, как 

<

данные изъяты>. При этом суд исходит из того, что, как указано выше, об умысле на 

<

данные изъяты> могут свидетельствовать количество приобретенных лицом 

<

данные изъяты>, наличие соответствующей договоренности с потребителями и т.п. По рассматриваемому факту преступной деятельности ФИО1 таких обстоятельств не установлено. 

Так изъятое ДД.ММ.ГГГГ из квартиры, где проживал ФИО1 

<

данные изъяты>, а также из квартиры кроме прочего были изъяты 

<

данные изъяты>. При этом в ходе проведения исследования и экспертизы указных выше предметов, на них были обнаружены следовые количества 

<

данные изъяты>. Допрошенные в рамках настоящего уголовного дела свидетели Свидетель №7, Свидетель №8, ФИО28 пояснили, что знают о том, что ФИО1 на протяжении длительного времени постоянно 

<

данные изъяты>. Согласно заключения судебно – психиатрической комиссии экспертов от ДД.ММ.ГГГГ №, ФИО1 страдает 

<

данные изъяты> 

Также суд учитывает, что согласно заключения эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, 

<

данные изъяты> изъятое ДД.ММ.ГГГГ из Квартиры ФИО1 И 

<

данные изъяты> изъятое ДД.ММ.ГГГГ из квартиры ФИО2, отличаются по величинам абсолютного (процентного) 

<

данные изъяты> следовательно, не составляли ранее 

<

данные изъяты> и не могли иметь общий источник происхождения по сырью и технологии изготовления основного 

<

данные изъяты>.

ФИО1 в течение всего предварительного расследования и судебного рассмотрения настоящего уголовного дела, последовательно настаивал, что изъятое у него ДД.ММ.ГГГГ по месту жительства 

<

данные изъяты>, предназначалось для его (ФИО1) 

<

данные изъяты>, данное 

<

данные изъяты> он 

<

данные изъяты> кому – либо не собирался.

При таких обстоятельствах, с учетом личности ФИО1, способа 

<

данные изъяты>, наличия в квартире подсудимого приспособлений для 

<

данные изъяты>, суд считает, что обвинение предъявленное ФИО1 в части того, что он совершил покушение на 

<

данные изъяты>, с использованием информационно – телекоммуникационных сетей в значительном размере, в отношении указанного выше 

<

данные изъяты>. своего подтверждения в ходе судебного следствия не нашло. В вязи с изложенным суд, как указано выше считает необходимым квалифицировать его действия как совершение 

<

данные изъяты>, изложив обвинение как это указано выше. При этом суд отмечает, что данная переквалификация не ухудшает положения подсудимого ФИО1, не нарушает его право на защиту, так как его действия квалифицируемые судом по ч. 1 ст. 228 УК РФ, вменялись ему в вину и при квалификации по ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, при этом санкция ч. 1 ст. 228 УК РФ предусматривает менее строгое наказание, нежели санкция ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ. 

Кроме этого суд учитывает, что на момент совершения рассматриваемых преступлений ФИО2 и ФИО1 достигли возраста привлечения к уголовной ответственности по данным статьям УК РФ, а также учитывает, что согласно заключениям судебно – психиатрических комиссий экспертов от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, они не страдали и не страдают какими – либо хроническими психическими расстройствами, временными психическими расстройствами, слабоумием, либо иным болезненным состоянием психики, что в свою очередь не дает суду оснований сомневаться в их вменяемости.

Следственным органом ФИО2 также обвинялся в совершении 

<

данные изъяты> ФИО29, то есть в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228.1 УК РФ, при следующих обстоятельствах. 

Так, ФИО2 обвинялся в том, что не позднее ДД.ММ.ГГГГ, имея корыстный умысел на 

<

данные изъяты>, которое включено в Список 1 Перечня 

<

данные изъяты> подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № и не позднее ДД.ММ.ГГГГ находясь во дворе 

<

адрес>, сбыл ранее им 

<

данные изъяты> содержащее в своём составе 

<

данные изъяты>, в неустановленном количестве, путем продажи за 3000 рублей ФИО29, который в последующем спрятал данное 

<

данные изъяты> в ящик кухонного гарнитура, находящегося в 

<

адрес> 

<

адрес>, принадлежащей ФИО30 Далее ФИО30 не позднее ДД.ММ.ГГГГ, обнаружил спрятанное ФИО29

<

данные изъяты>, в неустановленном количестве, которое в последующем 

<

данные изъяты> неустановленным способом, в результате чего скончался. 

Суд не соглашается с позицией государственного обвинителя о доказанности вины ФИО2 по данному преступлению.

Так в соответствии с ч. 3 ст. 15 УПК РФ суд не является органом уголовного преследования, не выступает на стороне обвинения или защиты, соответственно не имеет право самостоятельно вызывать и допрашивать свидетелей по уголовному делу. К ведению суда относится лишь проверка и оценка правильности и обоснованности, сделанных стороной обвинения выводов по существу предъявленного обвинения.

Так квалифицируя действия ФИО2 как 

<

данные изъяты> ФИО29, совершенный не позднее ДД.ММ.ГГГГ, в качестве доказательств совершения ФИО2 данного преступления, обвинение привело следующее: копию акта судебно – медицинского исследования № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого смерть ФИО30 наступила от 

<

данные изъяты>, этиловым спиртом, что подтверждается их обнаружением судебно – химически в крови печени и моче, кровоизлияниями в соединительные оболочки век, под легочную плевру и наружную оболочку сердца, отеком легких, отеком головного мозга, полнокровием внутренних органов (т. 4 л.д. 7- 9); копию протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, которым осмотрен труп ФИО30, находящийся в квартире расположенной по адресу: 

<

адрес> (т. 4 л.д. 22-23); информацию ПАО «Мегафон», согласно которой ФИО29, имеющий в пользовании абонентский номер №, в течение ДД.ММ.ГГГГ неоднократно созванивался с абонентским номером №, находящимся в пользовании ФИО2 и с абонентским номером №, находящимся в пользовании ФИО1 (т. 4 л.д. 52 – 58); заключение эксперта от ДД.ММ.ГГГГ № из которого следует, что на фонограмме содержащейся в файле «№, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ» (записи разговоров из ПТП проведенного в отношении ФИО2 период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) имеются голос и речь ФИО29 (т. 2 л.д. 50 – 53); протокол осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ которым осмотрен и прослушан DVD – R диск содержащий ПТП записи разговоров из ПТП проведенного в отношении ФИО2 период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, из анализа содержания которого следует, что ФИО39 используя абонентский номером № ДД.ММ.ГГГГ неоднократно созванивается с ФИО2 использующим абонентский номер № и в завуалированной форме изъявляет желание 

<

данные изъяты> у ФИО2 

<

данные изъяты>, для своего знакомого приехавшего с севера, при этом сообщает последнему, что у него (ФИО29) отсутствует в телефоне приложение 

<

данные изъяты> и что по этому поводу им нужно встретиться лично, на что ФИО2 даёт свое согласие (т. 2 л.д. 121 – 151), а также показания допрошенных в судебном заседании сотрудников ОНК МО МВД России «Похвистневский» ФИО27, ФИО31, ФИО32 из которых следует, что при ими (сотрудниками полиции) при отработке версий по факту смерти ФИО30 от 

<

данные изъяты>, стали отрабатывались на причастность к этому ФИО1 и ФИО2 В ходе проведённой работы было установлено, что постоянным приобретателем 

<

данные изъяты> у них был гражданин ФИО29 При этом ФИО29 пояснил, что он приобретал 

<

данные изъяты> у ФИО2, денежные средства передавал из рук в руки. Также ФИО29 пояснил, что находился у ФИО30, спрятал у последнего в доме 

<

данные изъяты>, а ФИО30 нашел его в 

<

данные изъяты> и умер 

<

данные изъяты>. Иных доказательств свидетельствующих о доказанности совершения ФИО2 рассматриваемого преступления, в ходе судебного разбирательства суду представлено не было.

При этом следователем при составлении обвинительного заключения по настоящему уголовному делу, в список лиц, подлежащих вызову в суд ФИО29, либо иные лица, по версии следствия, являвшиеся свидетелями совершения ФИО2 инкриминируемого ему преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228.1 УК РФ включены не были. В ходе судебно разбирательства настоящего уголовного дела, стороной обвинения ходатайств об их вызове и допросе в суде не заявлялось и соответственно судом они не допрашивались. 

Таким образом, суд не исключает того факта, что не смотря на договоренность, усматривающуюся из анализа ПТП, состоявшуюся ДД.ММ.ГГГГ между ФИО29 и ФИО2 

<

данные изъяты> ФИО2 

<

данные изъяты> ФИО29, данный 

<

данные изъяты> произведён не был. Сам подсудимый ФИО2 свою вину в 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО29 последовательно отрицал.

Как указано выше, в соответствии с ч. 3 ст. 14 УПК РФ, все сомнения в виновности обвиняемого которые не могут быть устранены в порядке, установленном уголовно – процессуальным законодательством, толкуются в пользу обвиняемого. При таких обстоятельствах ФИО2 подлежит оправданию по ч. 1 ст. 228.1УК РФ на основании п. 2 ч. 1 ст. 24 УПК РФ, то есть в связи с отсутствием в его деянии состава преступления. В соответствии со ст. 134 УПК РФ, суд признает за ним право на реабилитацию в данной части. 

Вынося оправдательный приговор в данной части, суд руководствуется требованиями ст. 49 Конституции РФ, ст. ст. 14, 17 УПК РФ согласно которым обвиняемый не обязан доказывать свою невиновность; неустранимые сомнения в виновности лица толкуются в пользу обвиняемого; бремя доказывания обвинения и опровержение доводов, приводимых в защиту обвиняемого, лежит на стороне обвинения; обвинительный приговор не может быть основан на предположениях; судья оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на совокупности имеющихся в деле доказательств, руководствуясь при этом законом, никакие доказательства не имеют заранее установленной силы.

Приговор не может быть построен на предположениях органов следствия о том, что именно ФИО2 не позднее ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленные дату и время, находясь во дворе дома № по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> за 3000 рублей ФИО29, который в последующем спрятал данное 

<

данные изъяты> в ящик кухонного гарнитура, находящегося в 

<

адрес>, принадлежащей ФИО30, который впоследствии данное 

<

данные изъяты> и от этого скончался, при обстоятельствах произошедшего, изложенных выше. 

Факт состоявшихся ДД.ММ.ГГГГ телефонных разговоров между ФИО2 и ФИО40 в ходе которых предположительно идет речь о возможном 

<

данные изъяты> ФИО2 ФИО29 

<

данные изъяты>, состава преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228.1 УК РФ не образует. 

Таким образом, суд считает, что обвинение ФИО2 в совершении указанного выше преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228.1 УК РФ, основано на предположениях и не подкреплено конкретными доказательствами. 

Согласно ст. 43 УК РФ наказание есть мера государственного принуждения, назначаемая по приговору суда. Наказание заключается в предусмотренных УК РФ лишении или ограничении прав и свобод лица признанного виновным в совершении преступления и применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений. При этом в силу ст. 6 УК РФ наказание, назначаемое за совершенное преступление, должно быть справедливым, то есть соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного.

При назначении вида и размера наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных подсудимыми ФИО2 и ФИО1 преступлений, личности подсудимых, влияние наказания на их исправление, а также условия жизни их семей.

Так, подсудимый ФИО1 холост, на иждивении никого не имеет, официально не трудоустроен, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, по последнему месту работы характеризуется положительно, страдает рядом тяжелых хронических заболеваний, на учете у врача психиатра и врача нарколога не состоит. 

В соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд расценивает у ФИО1 по всем совершенным им преступлениям, как обстоятельства, смягчающие его наказание, его состояние здоровья, отсутствие у него одной почки, тот факт, что он страдает рядом тяжелых хронических заболеваний, которые согласно информации ФКУЗ «Медико – Санитарная часть №» ФСИН России находятся в стадии прогрессирования.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1 в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ является рецидив преступлений. 

Так, согласно ч. 2 ст. 18 УК РФ в действиях ФИО1 содержится опасный рецидив преступлений, поскольку он совершил два умышленных преступления, одно из которых относится к категории особо тяжких, на момент совершения которых имел не снятую и не погашенную судимость за совершение тяжкого умышленного преступления, за которое он отбывал наказание в виде реального лишения свободы по приговору 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ.

С учётом всех обстоятельств дела и совокупности данных о личности виновного, принимая во внимание обстоятельства совершенных ФИО1 преступлений, в частности, способ их совершения, степень реализации преступных намерений, вид умысла, мотив, цель совершённых деяний, того факта, что подсудимый совершил рассматриваемые преступления через непродолжительное время после освобождения его из мест лишения свободы, что, по мнению суда, свидетельствует о том, что исправительное воздействие по предыдущему наказанию было недостаточным для него, а также о нежелании ФИО1 вставать на путь исправления, в связи с чем суд не находит оснований для назначения ему наказания менее строгого, чем лишение свободы за каждое из совершённых им преступлений. 

В соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 73 УК РФ наличие в действиях подсудимого ФИО1 рецидива преступлений, вид которого является опасным, служит препятствием для рассмотрения судом вопроса о применении к нему положений ст. 73 УК РФ. Кроме этого суд учитывает, что совершение ФИО1 в том числе и особо тяжкого умышленного преступления, при наличии в его действиях отягчающего обстоятельства, а именно рецидива преступлений (вид которого как указано выше является опасным), является препятствием для рассмотрения судом вопроса о применении к нему положений ч. 6 ст. 15 УК РФ, а также ч. 2 ст. 53.1 УК РФ.

Таким образом, суд исходя из фактических обстоятельств дела, с учетом наличия в действиях ФИО1 рецидива преступлений, приходит к выводу о необходимости назначения ему наказания в виде реального лишения свободы, за совершенные им преступления, а отбывание наказания в виде лишения свободы ФИО1, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ, необходимо назначить в исправительной колонии строгого режима.

Вместе с тем, наличие у подсудимого ФИО1 смягчающих его наказание обстоятельств, учитывая тот факт, что он страдает рядом тяжелых хронических заболеваний, его состояние здоровья ухудшается, о чем свидетельствует информация 

<

данные изъяты>, в своей совокупности, по мнению суда, в настоящее время существенно уменьшают степень общественной опасности совершенных им преступлений и дают суду основание при назначении наказания за совершенные им преступления не применять положения ч. 2 ст. 68 УК РФ, а применить положения ст. 64 УК РФ в её взаимосвязи с ч. 3 ст. 68 УК РФ, по факту совершения им преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, пп. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ назначив ему наказание за совершение указанного преступления ниже низшего предела, предусмотренного санкцией указанной статьи, а при назначении наказания по факту совершения им преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ, назначить наказание менее одной третьей части максимального срока наиболее строгого вида наказания. Также суд считает возможным не применять в отношении подсудимого ФИО1 дополнительные виды наказания, предусмотренные санкцией ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, полагая, что основное реальное наказание в виде лишения свободы в достаточной степени будет способствовать достижению целей наказания. Также при назначении ФИО1 наказания за совершение последним преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, пп. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ суд учитывает положения ч. 3 ст. 66 УК РФ, так как совершенное им преступление является неоконченным, а именно покушением на совершение преступления. 

С учётом назначенного наказания и в целях обеспечения приговора суд считает необходимым оставить меру пресечения в виде заключения под стражей в отношении ФИО1 без изменения, до вступления приговора в законную силу.

Подсудимый ФИО2 холост, на иждивении никого не имеет, официально не трудоустроен, является 

<

данные изъяты>, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, по последнему месту отбытия наказания также характеризуется удовлетворительно, страдает рядом тяжелых хронических заболеваний, на учете у врача психиатра не состоит, состоит на учете у врача 

<

данные изъяты>». 

В соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд расценивает у ФИО2 по всем совершенным им преступлениям, как обстоятельства, смягчающие его наказание, его состояние здоровья, его 

<

данные изъяты>, тот факт, что он страдает рядом тяжелых хронических заболеваний, которые согласно информации 

<

данные изъяты> находятся в стадии прогрессирования.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО2 в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ является рецидив преступлений. 

Так, согласно ч. 2 ст. 18 УК РФ в действиях ФИО2 содержится опасный рецидив преступлений, поскольку он совершил три особо тяжких умышленных преступлений, на момент совершения которых имел не снятую и не погашенную судимость за совершение тяжкого умышленного преступления, за которое он отбывал наказание в виде реального лишения свободы по приговору 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ.

С учётом всех обстоятельств дела и совокупности данных о личности виновного, принимая во внимание обстоятельства совершенных ФИО2 преступлений, в частности, способ их совершения, степень реализации преступных намерений, вид умысла, мотив, цель совершённых деяний, того факта, что подсудимый совершил рассматриваемые преступления через непродолжительное время после освобождения его из мест лишения свободы, что, по мнению суда, свидетельствует о том, что исправительное воздействие по предыдущему наказанию было недостаточным для него, а также о нежелании ФИО2 вставать на путь исправления, в связи с чем суд не находит оснований для назначения ему наказания менее строгого, чем лишение свободы за каждое из совершённых им преступлений. 

В соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 73 УК РФ наличие в действиях подсудимого ФИО2 рецидива преступлений, вид которого является опасным, служит препятствием для рассмотрения судом вопроса о применении к нему положений ст. 73 УК РФ. Кроме этого суд учитывает, что совершение ФИО2 особо тяжких умышленных преступлений, при наличии в его действиях отягчающего обстоятельства, а именно рецидива преступлений (вид которого как указано выше является опасным), является препятствием для рассмотрения судом вопроса о применении к нему положений ч. 6 ст. 15 УК РФ, а также ч. 2 ст. 53.1 УК РФ.

Таким образом, суд исходя из фактических обстоятельств дела, с учетом наличия в действиях ФИО2 рецидива преступлений, приходит к выводу о необходимости назначения ему наказания в виде реального лишения свободы, за совершенные им преступления, а отбывание наказания в виде лишения свободы ФИО2, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ, необходимо назначить в исправительной колонии строгого режима.

Вместе с тем, наличие у подсудимого ФИО2 смягчающих его наказание обстоятельств, учитывая тот факт, что он страдает рядом тяжелых хронических заболеваний, его состояние здоровья находится в неудовлетворительном состоянии, о чем свидетельствует информация 

<

данные изъяты>, в своей совокупности, по мнению суда, в настоящее время существенно уменьшают степень общественной опасности совершенных им преступлений и дают суду основание при назначении наказания за совершенные им преступления не применять положения ч. 2 ст. 68 УК РФ, а применить положения ст. 64 УК РФ в её взаимосвязи с ч. 3 ст. 68 УК РФ, назначив ему наказание за совершение всех указанных выше преступлений ниже низшего предела, предусмотренного санкциями указанных выше статей УК РФ, Также суд считает возможным не применять в отношении подсудимого ФИО2 дополнительные виды наказания, предусмотренные санкцией ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, санкцией ч. 4 ст. 228.1 УК РФ полагая, что основное реальное наказание в виде лишения свободы в достаточной степени будет способствовать достижению целей наказания. Также при назначении ФИО2 наказания за совершение последним преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, пп. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ суд учитывает положения ч. 3 ст. 66 УК РФ, так как указанные преступления является неоконченными, а именно покушениями на совершение преступлений. 

С учётом назначенного наказания и в целях обеспечения приговора в соответствии с ч. 2 ст. 97 УПК РФ, ч. 1 ст. 108 УПК РФ, ч. 1 ст. 110 УПК РФ, ч. 1 ст. 255 УПК РФ, п. 10 ч. 1 ст. 308 УПК РФ, суд считает необходимым до вступления приговора в законную силу изменить в отношении ФИО2 меру пресечения с домашнего ареста на заключение его под стражу.

В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 309 УПК РФ в резолютивной части приговора суд определяет судьбу вещественных доказательств. При этом суд исходит из того, что согласно ч. 3 ст. 81 УПК РФ орудия, оборудование или иные средства совершения преступления, принадлежащие обвиняемому, подлежат конфискации, или передаются в соответствующие учреждения, или уничтожаются; предметы, запрещённые к обращению, подлежат передаче в соответствующие учреждения или уничтожаются; документы, являющиеся вещественными доказательствами, остаются при уголовном деле в течение срока хранения дела, либо передаются заинтересованным лицам по их ходатайству; деньги ценности и иное имущество, подлежат возвращению законному владельцу; предметы, не представляющие ценности и не истребованные стороной, подлежат уничтожению.

Суд учитывает, что сотовый телефон марки «Redmi», модель № и сотовый телефон марки «HUAWEI», модель №, использовались ФИО2 и ФИО1 при совершении преступлений, то есть фактически, указанные выше сотовые телефоны, подсудимые ФИО2 и ФИО1 использовали как иное средство совершения преступления. В связи с указанным, данные сотовые телефоны, являющиеся вещественными доказательствами по настоящему уголовному делу, в соответствии с п. 1 ч. 3 ст. 81 УПК РФ, п. «г» ч. 1 ст. 104. 1 УК РФ подлежит конфискации, то есть принудительному безвозмездному изъятию и обращению в собственность государства.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 304, ст.ст. 307– 309 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений предусмотренных ч. 3 ст. 30, пп. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, ч. 1 ст. 228 УК РФ, и назначить ему наказание:

за совершение преступления предусмотренного ч. 3 ст. 30, пп. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, с применением ст. 64 УК РФ, в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года 6 (шесть) месяцев;

за совершение преступления предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 9 (девять) месяцев.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путём частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года 7 (семь) месяцев. Отбывание наказания в виде лишения свободы ФИО1 назначить в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, в виде заключения его под стражей. 

Срок отбывания наказания ФИО1 исчислять со дня вступления настоящего приговора в законную силу. Зачесть в срок назначенного наказания время его задержания в порядке ст. 91 УПК РФ и время его содержания под стражей по настоящему уголовному делу, а всего с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления настоящего приговора в законную силу, в соответствии с ч. 3.2 ст. 72 УК РФ, исходя из расчёта один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

ФИО2 признать виновным в совершении преступлений предусмотренных п. «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, ч. 3 ст. 30, пп. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ и назначить ему наказание:

за совершение преступления предусмотренного п. «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, с применением ст. 64 УК РФ, в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года 9 (девять) месяцев;

за совершение преступления предусмотренного ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, с применением ст. 64 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 5 (пять) лет;

за совершение преступления предусмотренного ч. 3 ст. 30, пп. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, с применением ст. 64 УК РФ, в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года 6 (шесть) месяцев.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путём частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы сроком на 7 (семь) лет 6 (шесть) месяцев. Отбывание наказания в виде лишения свободы ФИО2 назначить в исправительной колонии строгого режима.

ФИО2 по ч. 1 ст. 228.1 УК РФ оправдать на основании п. 2 ч. 1 ст. 24 УПК РФ, в связи с отсутствием в деянии состава преступления, признав в этой части за ним право на реабилитацию.

Меру пресечения ФИО2 по настоящему уголовному делу в виде домашнего ареста отменить, заменить её на заключение ФИО2 под стражу. Под стражу ФИО2 взять в зале судебного заседания немедленно.

Срок отбывания наказания в виде лишения свободы ФИО2 исчислять со дня вступления настоящего приговора в законную силу. Зачесть в срок назначенного ФИО2 наказания, время его содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления настоящего приговора в законную силу, в соответствии с ч. 3.2 ст. 72 УК РФ, исходя из расчёта один день содержания под стражей за один день отбывания наказания, зачесть в срок назначенного наказания время его задержания в порядке ст. 91 УПК РФ и время его содержания под стражей по настоящему уголовному делу с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с ч. 3.2 ст. 72 УК РФ, исходя из расчёта один день содержания под стражей за один день отбывания наказания, а также зачесть в срок назначенного наказания время его нахождения под домашним арестом по настоящему уголовному делу с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с ч. 3.4 ст. 72 УК РФ, исходя из расчёта два дня нахождения под домашним арестом за один день отбывания наказания. 

По вступлению приговора в законную силу, вещественные доказательства по делу: банковскую карту «Tinkoff Black» на имя ALEFSANDR RUZANOV №, планшет марки «Huawei» в корпусе черного цвета, хранящиеся в комнате хранения вещественных доказательств МО МВД России «Похвистневский», вернуть доверенному лицу ФИО2; банковская карту Mastercard АО «Альф Банк» №, банковскую карту «Tinkoff Black» №, банковскую карту ПАО «Сбербанк» №, на имя ALEXEY ZAITSEV, сотовый телефон марки «Нокиа» в корпусе черного цвета, сотовый телефон марки «Xiaomi Redmi» в корпусе темно-синего цвета, флеш-карту в полимерном корпусе черного цвета с вертикальными полосами желтого цвета Micro SD HC class4, объемом 8 Gb, сотовый телефон марки «Microsoft» в корпусе зеленого цвета, хранящиеся в комнате хранения вещественных доказательств МО МВД России «Похвистневский», вернуть доверенному лицу ФИО1; банковскую карту «Сбербанк» № MOMENTUM R, 

<

данные изъяты>, тетрадь с записями, рекламные листы, 

<

данные изъяты> и машинописными надписями, на упаковке имеется цифровое обозначение «2», пакет из прозрачной неокрашенной полимерной пленки, внутри пакета фрагмент бумаги с цветными изображениями и машинописными надписями, на упаковке имеется цифровое обозначение «6», пакет из прозрачной неокрашенной полимерной пленки, внутри пакета фрагменты бумаги с цветными изображениями и машинописными надписями, на упаковке имеется цифровое обозначение «3», пакет из прозрачной неокрашенной полимерной пленки, внутри пакета фрагменты бумаги с цветными изображениями и машинописными надписями, на упаковке имеется цифровое обозначение «4», пакет из прозрачной неокрашенной полимерной пленки, внутри пакета фрагменты бумаги с цветными изображениями и машинописными надписями, на упаковке имеется цифровое обозначение «5», пакет из прозрачной неокрашенной полимерной пленки, внутри пакета просматриваются фрагменты бумаги с цветными изображениями и машинописными надписями, а также отрезок бумаги белого цвета с пояснительным текстом следующего содержания: «Четыре листа рекламы магазина «Магнит», /Следователь/, пакет из прозрачной неокрашенной полимерной пленки, внутри пакета фрагменты бумаги с цветными изображениями и машинописными надписями, полимерный пакет черного цвета, пакет из полупрозрачной полимерной пленки черного цвета, внутри пакета полиэтиленовые пакеты зеленого цвета, рулон полиэтиленовых пакетов зеленого цвета, упаковка спичек, состоящая из 10 коробков, спички россыпью, 6 коробков спичек, а также отрезок бумаги белого цвета с пояснительным текстом, 

<

данные изъяты> хранящиеся в комнате хранения вещественных доказательств МО МВД России «Похвистневский» уничтожить; DVD-R диск с телефонными переговорами по абонентскому номеру №, письма от АО «Тинькофф Банк» о предоставлении информации по договору № расчетной карты № текущего счета №, открытого на имя ФИО2, за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, письма от ПАО «Сбербанк» о предоставлении информации по карте №, открытой на имя ФИО33 ДД.ММ.ГГГГ г.р., справку о результатах ОРМ «Наблюдение» № с от ДД.ММ.ГГГГ, справку о результатах ОРМ «Наблюдение» № с от ДД.ММ.ГГГГ, справку о результатах ОРМ «Наблюдение» № с от ДД.ММ.ГГГГ, письмо от ПАО «Мегафон» о предоставлении информации о соединениях по абонентскому номеру №, на CD-R диске, историю операции по банковской карте ПАО «Сбербанк» №, оформленной на имя ФИО28 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, письмо от ПАО «Мегафон» о предоставлении информации о соединениях по абонентскому номеру №, находящемуся в пользовании Свидетель №2 на CD-R диске, письмо от ПАО «Мегафон» о предоставлении информации о соединениях по абонентским номерам №, №, находящимся в пользовании ФИО29 на CD-R диске, письмо от ПАО «Сбербанк» о предоставлении информации по карте №, открытой на имя клиента: ФИО1, письмо от АО «Тинькофф Банк» о предоставлении информации по расчетной карте № договора №, на имя ФИО1, письма от АО «Альфа Банк» в отношении клиента: ФИО1, письмо от ПАО «Мегафон» о предоставлении информации о соединениях по абонентскому номеру № находящийся в пользовании ФИО1 на CD-R диске, хранить с материалами настоящего уголовного дела; сотовый телефон марки «Redmi, модель №, в корпусе темно-синего цвета, сотовый телефон марки «HUAWEI», модель № в корпусе золотистого цвета, хранящийся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД России «Похвистневский», конфисковать в собственность государства.

Приговор может быть обжалован в Самарский областной суд через Похвистневский районный суд Самарской области, в течение 15 суток со дня его провозглашения, а самими осужденными в тот же срок с момента получения ими копии приговора.

В случае обжалования приговора суда осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции. О своем желании участвовать в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции осужденный должен заявить в письменной форме не позднее 15 суток со дня провозглашения приговора либо вручения ему копии жалобы или представления, поданных другими участниками производства, если они затрагивают его интересы.

Судья А.В. Григорьев